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معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد:
 »انضباط مالی« در هزینه‌کرد 

منابع مولدسازی
 در سی و هشتمین جلسه هئیت عالی مولدسازی 
دارایی‌های دولت که برای تصمیم‌گیری درباره 
واگذاری اموال غیرمنقول مازاد سه وزارتخانه و 
دو سازمان دولتی و با حضور اعضای قانونی این 

هئیت عالی برگزار شد، وزرا و مدیران...

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
رژیم صهیونیستی شایستگی حضور 

در مجامع بین‌المللی را ندارد
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به سؤالی درخصوص حضور هئیت 
صهیونیستی در باکو جهت شرکت در اجلاس 
کاپ۲۹ بیان کرد: رژیمی‌که هیچ اعتقادی به 

اصول و اهداف سازمان ملل و زیست... 22

هوشیاری کافی است!
اینترنتی  کلاهبرداری‌های  موضوع 
و شرکت‌هایی که با دادن وعده‌هایی رنگارنگ به 
مشتریان پس از مدتی با به جیب‌زدن سودی کلان، 
بدون آن که کسی پاسخگوی مردم باشند عرصه را 
تنگ کرده و شمار زیادی از فریب خوردگان را راهی 
مراجع قضایی می‌کنند، داستان تازه‌ای نیست و 
تقریباً هر ازگاهی نام یکی از این شرکت‌ها یا یکی از 
پلتفروم‌ها بر سر زبان‌ها می‌افتد. کلاهبرداری اشخاص 
سودجو از طریق سامانه‌های فروش آنلاین در بستر 
 اینترنت حتی فروش در پلتفورم اینستاگرام این‌روزها 
تبدیل به بخشی از پرونده‌های مالبختگان در دادگاه‌ها 

شده است. 
کالا یا خدماتی اصلًا وجود خارجی ندارد ولی آنها با 
تبلیغاتی که انجام می‌دهند اشخاص را ترغیب به خرید 
آن کالا یا گرفتن خدمات و در ازای آن مبلغی را به 
عنوان بیعانه مطالبه می‌کنند، ولی پس از دریافت بیعانه 
دیگر پاسخگوی هیچ تماسی نیستند! این شاکله اصلی 
این پرونده‌ها است یکی دیگر از مواردی که پرونده‌هایی 
را راهی شعبه دادگاه می‌کند، کلاهبرداری‌هایی است 
که اشخاص سودجو از طریق سامانه‌های اینترنتی 
 طعمه‌های خود را به تله می‌اندازند. توصیه مسئولان این 
 است که اشخاص تا زمانی که مطمئن نشده‌اند کالا یا 
خدمات وجود خارجی دارد یا نه، از پرداخت هر نوع 

وجهی به طرف مقابل خودداری کنند. 
کلاهبرداران این حوزه عمدتاً با ایجاد فروشگاه‌های غیر 
واقعی و با انجام ترفند‌های خاص و افزایش تبلیغات 
دروغین و فریب مشتریان و تبلیغ انواع کالا در تمامی 
صنوف و مایحتاج مورد نیاز مردم که با افزایش قیمت‌ها 
راغب به خرید از این طریق می‌شوند؛ عمدتاً با تکنیک 
قیمت‌گذاری غیر واقعی و زیر عرف بازار، مشتریان را 
فریب داده و از آنان کلاهبرداری می‌کنند. اما با توجه به 
استقبال مردم از خرید و فروش فروش برخط نیاز است 
که در کنار توصیه به مردم ضرورت ساماندهی مشاغل 
بدون مجوز اینترنتی فعال در بستر شبکه‌های اجتماعی 
و پیام رسان‌ها، صورت بگیرد تا در کنار هوشیاری مردم 

اقدامات لازم نیز صورت بگیرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 
درباره احکام بودجه‌ای دقت نشود، 

اجازه طرح در صحن نمی‌دهم
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس گفت: اگر 
درباره احکام بودجه‌ای در کمیسیون تلفیق 
دقت نشود، من اجازه طرح در صحن نمی‌دهم 
و این موارد را به کمیسیون عودت می‌دهم.

قالیباف در جلسه بررسی لایحه بودجه... 2

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

متقاضیان وام ازدواج در استان فارس چه تعدادی هستند؟

 صف 16هزار 
نفری

 وام ازدواج افراد در صف تا پایان اسفند ۱۴۰۳ 
پرداخت می‌شود. این شاید گفت بهترین خبری درباره 
صف‌های وام ازدواج باشدکه در شهریورماه سال جاری 
رسانه‌ای شد. براساس این خبر حدود ۴۰۰ هزار نفر از 
زوج‌های جوان در نوبت دریافت وام هستند که تا پایان 

امسال تسهیلات خود را دریافت می‌کنند. 

انسیه کتابچی، معاون برنامه‌ریزی، پایش و ارزیابی 
عملکرد دبیرخانه ستاد ملی جمعیت تعداد تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا تاریخ ۲۲ 
آبان‌ماه را برابر با تعداد ۴ هزار و ۵۰ فقره به میزان 
۱۳۳۴ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: تعداد 

صفحه3افراد در صف دریافت تسهیلات ازدواج...

در اولین جلسه شورای مسکن فارس به ریاست 
استاندار انجام شد؛

زیر و بم نهضت ملی 
 مسکن فارس روی 

میز  استاندار
صفحه 3

ایسنا- رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
نمی‌توان مسائل کشور را بدون استدلال و 
مستندات به مردم تحمیل کرد، گفت: رویکرد 
مدیریتی دولت مبتنی بر مستنداتی از بهترین 
روش‌ها بر اساس تجربه‌های بین‌المللی دنیا و 

الگوهای علمی آزموده شده است.
مسعود پزشکیان در دیدار با یکی از احزاب، 
جناح‌ها و جریان‌های سیاسی کشور را فرصتی 
مغتنم برای خود شمرد. وی اقدامات صورت 
گرفته در دولت از آغاز تاکنون را منطبق 
بر شعارها، یعنی ضرورت تشکیل دولت 
وفاق ملی، با گفتگو و انسجام ملی و پرهیز 

از دعوا دانست و گفت: امروز ما برای اولین بار در 
دولت، استاندار کرد برای استان کردستان، استاندار 
عرب برای خوزستان و استاندار بلوچ برای استان 
سیستان و بلوچستان تعیین کرده‌ایم؛ این امر جز 
با حمایت‌های مقام معظم رهبری و ایجاد همدلی با 

سایر دستگاه‌ها و نهادها ممکن نبود.
رئیس‌جمهور گفت: در موضوع اینترنت و رفع 
فیلترینگ به نگاه مشترک میان سران رسیده‌ایم و 

در پی حل مشکلات این حوزه هستیم.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نگاه و زبان مشترک، 

بستر ایجاد وحدت و انسجام در کشور خواهد 
بود، گفت: خطبه 216 نهج‌البلاغه از زبان حضرت 
امیرالمؤمنین، حقوق مردم نسبت حاکمیت و 
حاکمیت نسبت به مردم را به خوبی تبیین کرده 
است. باید با پرهیز از دعوا و درگیری، عدالت را که 
مورد تأکید حضرت بوده است، در جامعه پیاده کنیم.
پزشکیان با تشریح نقش احزاب در کشور، بر لزوم 
برخورداری از یک مشی واحد منطبق بر عدالت و 
همچنین برنامه‌های روشن به خصوص در حوزه‌های 
آموزش پرورش، بهداشت سامت و اقتصاد تأکید 
کرد و گفت: اگر فردی وارد تشکیلات حزبی شد، 

باید به روشنی بداند و باور داشته باشد که از 
چه چیزی می‌خواهد دفاع کند و در آخر آن را 

در جهت خدمت به مردم به کار گیرد.
رئیس‌سجمهور با تقبیح نگاه کالامحور برخی 
افراد به مردم، گفت: از نظر من، سامت و 
بهداشت بازار نیست، جان افراد محل تجارت 
نیست و من نمی‌توانم به انسان به عنوان یک 

کالا نگاه کنم.
رئیس جمهور با بیان اینکه رویکرد دولت 
برای مدیریت کشور بر مبنای »مدیریت 
بر اساس شواهد« خواهد بود، تصریح کرد: 
ما اگر بتوانیم بر مبنای الگوی مدیریت بر 
مبنای مستنداتی که بهترین روش را بر اساس 
تجربه‌های بین‌المللی دنیا و الگوهای علمی آزموده 
شده به ما نشان می‌دهد، عمل کنیم -ولو اینکه با 
نظر شخصی ما ناسازگاری داشته باشد- و سپس 
این رویکرد را به همه مسائل کشور تعمیم بدهیم، 
می‌توانیم از مشکلات عبور کنیم. پزشکیان با 
تأکید بر اینکه صداقت با مردم کلید حل اساسی 
 مشکلات کشور است، اظهار داشت: حل مشکلات 
آینده کشور در گرو ایجاد پذیرش اجتماعی در مردم 

و جامعه است.

رئیس جمهور:

صداقت با مردم کلید حل اساسی مشکلات کشور است

در بازدید مهندس سید مجید هدایت، مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری غدیر و مهندس 
جعفر هاشمی مدیرعامل گروه گسترش نفت و گاز پارسیان، از شرکت پتروشیمی شیراز و 
دیدار با مهندس بابک پورکیا، سرپرست این شرکت، بر اهمیت افزایش بهره‌وری، تنوع‌بخشی 

به محصولات، و تقویت بنیان‌های نوآوری در این مجتمع صنعتی تأکید فراوان شد.
مهندس هدایت در این جلسه با اشاره به ظرفیت‌های بالقوه پتروشیمی شیراز، بر لزوم 
افزایش تولید و تنوع‌بخشی به سبد محصولات تولیدی تأکید نموده و ضمن اشاره به اهمیت 
حفظ وجهه برند و جایگاه بورسی شرکت، بر تقویت بنیان‌های نوآوری در کلیه سطوح 

سازمانی توصیه ویژه‌ای داشتند.
در ادامه مهندس هاشمی نیز، ضمن تأکید بر اهمیت شفافیت در ارائه اطلاعات طرح‌های 
توسعه‌ای و ضرورت انجام تحلیل‌های دقیق هزینه-فایده، شفافیت را به منزله پاسداشت 
میراث ارزشمند پیشینیان و تضمین آینده‌ای روشن برای نسل‌های آینده محسوب نمودند.

مهندس پورکیا، سرپرست پتروشیمی شیراز نیز طی سخنانی ضمن قدردانی از حمایت‌های 
مستمر هلدینگ غدیر و پارسیان، بر ضرورت ثبات مدیریتی برای تحقق اهداف بلندمدت 
شرکت تأکید کرده و با اشاره به تغییرات مکرر مدیریتی در سال‌های اخیر، اظهار داشتند 
که این تغییرات، موجب بروز اختلال در اجرای پروژه‌ها شده است. ایشان همچنین بر 
اهمیت استفاده حداکثری از ظرفیت‌های داخلی و نیروی انسانی متخصص برای توسعه 

پایدار پتروشیمی شیراز تأکید نمودند.
در این بازدید، بر لزوم پاسداری از میراث ارزشمند پتروشیمی شیراز و توسعه پایدار آن تأکید شد. مدیران ارشد بر اهمیت ایجاد یک سیستم مدیریت پروژه قوی، 
تمرکز بر مطالعات فنی و اقتصادی، و ایجاد یک فرهنگ سازمانی مبتنی بر ارزش‌های پایدار تأکید مضاعف داشتند . با توجه به حمایت‌های مستمر هلدینگ غدیر و 
پارسیان و اجرای برنامه‌های توسعه‌ای، انتظار می‌رود که پتروشیمی شیراز بتواند با ارتقاء بهره‌وری، نوآوری و توسعه پایدار، به یکی از قطب‌های مهم صنعت پتروشیمی 

کشور تبدیل شود.

صفحه3

مجوز گرانی در
 بازار راکد صادر شد

30درصد ناقابل 

        شهردار منطقه9 شیرازتأکید کرد: 
شهردار منطقه یک شیراز خبر داد:3رفع مشاغل مزاحم در سطح منطقه

3 آغاز جشنواره نقاشی دیواری در سطح منطقه

پاسداری از میراث ارزشمند 
پتروشیمی شیراز

  »مهندس بابک پورکیا« سرپرست پتروشیمی شیراز تأکید کرد:
استفاده حداکثری از ظرفیت‌های داخلی و نیروی انسانی متخصص 
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ایرنا-اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سؤالی درخصوص حضور هئیت صهیونیستی در باکو جهت 
شرکت در اجلاس کاپ۲۹ بیان کرد: رژیمی‌که هیچ اعتقادی 
به اصول و اهداف سازمان ملل و زیست مسالمت‌آمیز در جامعه 
بین‌المللی ندارد و وجودش به معنای تعرض به یک ملت بوده 

است اساساً شایستگی حضور در مجامع بین‌المللی را ندارد.
 بقایی در خصوص تهدیدات هسته‌ای رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، اظهار داشت: در خصوص قطعنامه ۵۳۳ که هرگونه تهدید 
یا توسل به زور علیه تأسیسات هسته‌ای ایران را منع می‌کند 
وجود دارد و این قطعنامه تصریح دارد که شورای امنیت سازمان 

ملل ملزم به ورود است.
وی گفت: در این موارد شورای امنیت سازمان ملل باید موضعی 
قاطع بگیرد و این بعد حقوقی است و از بعد سیاسی هم منطقه 
ما با رویکرد قانون‌شکنانه رژیم صهیونیستی آشنا است.سخنگوی 
وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی در خصوص حضور هئیت 

صهیونیستی در باکو جهت شرکت در اجلاس کاپ۲۹ بیان 
کرد: رژیمی‌که هیچ اعتقادی به اصول و اهداف سازمان ملل و 
زیست مسالمت‌آمیز در جامعه بین‌المللی ندارد و وجودش به 
معنای تعرض به یک ملت بوده است اساساً شایستگی حضور در 
مجامع بین‌المللی را ندارد و در سطح سازمان همکاری اسلامی‌نیز 
ابتکارهایی در مخالفت با حضور رژیم صهیونیستی شروع شده و 
این نشان می‌دهد که جامعه جهانی به این نتیجه رسیده که این 

رژیم لیاقت حضور در مجامع بین‌المللی را ندارد.
بقایی افزود: همچنین گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل نیز 
درخواست کرده کشورها باید به‌صورت جمعی عضویت رژیم 
صهیونیستی در سازمان ملل را منع کنند و با همین منطق، 
حضور این رژیم در مجامع بین‌المللی که قرار است در خصوص 
مسائل و مشکلات بین‌المللی صحبت شود هیچ ضرورتی ندارد و 
ما از اینکه کشورهای دیگری هم به این کارزار بپیوندند استقبال 

می‌کنیم.
  حمایت قاطع ایران از سوریه و لبنان

وی درخصوص سفر اخیر علی لاریجانی به سوریه و لبنان ادامه 
داد: سفر آقای لاریجانی نشانه استفاده از همه ظرفیت‌های کشور 
برای پیشبرد اهداف دیپلماسی است. پیام این بود که ایران 
همچنان حمایتی قاطع از سوریه و لبنان در برابر تداوم تجاوزات 
رژیم صهیونیستی دارد.سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 

ما از بهبود روابط با کشورهای بر اساس اصول، عزت، حکمت 
و مصلحت و بر اساس منافع و امنیت کشور و مصالح منطقه 
استقبال می‌کنیم.وی در خصوص آخرین وضعیت روابط میان 
ایران و آمریکا بیان کرد: قبلا هم گفتیم کانال ارتباطی بین ایران 

و آمریکا دفتر حفاظت منافع سفارت سوئیس است.
  ایران و ظرفیت اتحادیه اقتصادی اوراسیا

بقایی افزود: از چندسال قبل با اتحادیه اقتصادی اوراسیا که 
متشکل از پنج کشور است و ظرفیت خوبی هم دارد وارد مذاکره 
شدیم و آخرین تحول امضای سند همکاری میان دو طرف است 
که اگر روند تصویب آن در مجلس ایران و در طرف مقابل طی 

شود ظرفیت زیادی را برای همکاری دو طرف ایجاد می‌کند.
  کشورهای اروپایی بر رویکرد خود اصرار دارند

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: حتماً در اقدام 
نامناسبی از طریق تحریم ملت ایران و علیه منافع ایران بی‌پاسخ 
نخواهد ماند. در شرایطی که مقامات اوکراین خودشان اذعان 
دارند ادعاهای مرتبط با انتقال موشک از ایران به روسیه صحت 
ندارد، این انتظار می‌رفت که کشورهای اروپایی در ادعاهای قبلی 
خود تجدید نظر کنند ولی به نظر می‌رسد که برخی کشورهای 

اروپایی بر رویکرد خودشان اصرار دارند.
وی درخصوص وضعیت روابط ایران و آمریکا در دولت جدید این 
کشور گفت: فکر نمی‌کنم تحدید و تقلیل مسائل میان آمریکا و 

ایران به یک فرد یا دولت مشخص رویکردی واقع گرایانه باشد. 
سابقه تلخ روابط دو طرف به هفت دهه می‌رسد و در طول این 
مدت هیچ حُسن نیت یا تلاشی برای جبران رفتارهای ناصواب 
دیده نشده و برعکس عملکرد دولت‌های گذشته آمریکا نشان 
داده که اصرار داشتند بر مواضع قبلی خود نسبت به اعمال فشار 
بر ملت ایران و طبیعی است که ما عملکرد دولت‌های آمریکا را 
مبنای رویکرد خود می‌دانیم بحث کلیشه‌ای نیست بلکه منطبق 

بر واقعیات موجود و استفاده از تجارب قبلی است.
بقایی افزود: دامنه موضوعات مورد بحث ما و اروپا متعدد بوده 
و هست و در ادامه هم با همین رویکرد آماده هستیم با در 
نظر گرفتن منافع ملی و سه اصل عزت، حکمت و مصلحت با 

کشورهای مختلف وارد گفت‌وگو شویم.
وی تصریح کرد: برنامه هسته‌ای ایران کاملا صلح آمیز بوده و در 

این دو سه دهه این مساله ثابت شده است.
  تهدیدات اسراییل را پاسخ می‌دهیم

بقایی بیان کرد: تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه ایران خلاف 
حقوق بین‌الملل است و به شیوه خودش و به نحو مقتضی از 
سوی ایران پاسخ داده خواهد شد. در ادامه رایزنی‌های ایران به 
عنوان یک عضو ان‌پی‌تی ما سؤالات و ابهاماتی را که در خصوص 
برنامه هسته‌ای ما مطرح بوده علی رغم اینکه مبنای آن فنی و 

دقیق نیست مورد گفت‌وگو قرار گرفت. 

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

رژیم صهیونیستی شایستگی حضور در مجامع بین‌المللی را ندارد

سال سی و یکم  شماره 6429

 

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

درباره احکام بودجه‌ای دقت نشود، اجازه طرح در صحن نمی‌دهم
فارس- محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس گفت: 
اگر درباره احکام بودجه‌ای در کمیسیون تلفیق 
دقت نشود، من اجازه طرح در صحن نمی‌دهم و 

این موارد را به کمیسیون عودت می‌دهم.
قالیباف در جلسه بررسی لایحه بودجه 1404 
گفت: بحث مربوط به مسیر صحیح قانونگذاری 
ماده ۱۳ برنامه را داریم و یک ماده ۱۸۲ قانون 
آئین نامه داخلی مجلس را داریم. در دو سه نوبت 
هیئت رئیسه تلفیق صحبت کرده‌ایم. خروجی 
بحث‌ها و قانون اینگونه است که ما احکام 
پیشنهادی از دو حال خارج نیست احکامی‌که 
در تلفیق و احکامی‌که در سهم داریم و لایحه‌ای 
که دولت داده که شامل همه این‌ها می‌شود. 
وی ادامه داد: این موارد یا بودجه‌ای هستند یا 
نیستند اگر این لوایح بودجه‌ای نیستند فارغ از 
اینکه مخالف و یا موافق برنامه است و یا مخالف 
و موافق قانون دائمی‌است وقتی بودجه‌ای نیستند 
یعنی اینکه می‌خواهد قانونگذاری کند و قانون 
دائمی‌را تغییر بدهد وقتی بودجه‌ای نیستند قابل 

طرح نیست.
قالیباف بیان کرد: نکته دوم این است که 
احکامی‌هستند که بودجه‌ای‌اند بخواهد قانونگذاری 
دائمی‌بکند این هم قابل طرح نیست اما اگر 
 بودجه‌ای باشد و خلاف برنامه نیز باشد با دو سوم

قابل طرح است و می‌تواند مطرح شود البته 
همین در پیشنهاد نمایندگان که بارگذاری 
می‌کنند برای صحن قابل طرح نیست.وی گفت: 
اگر احکامی‌بودجه ای نیستند و می‌خواهند برنامه 
را تغییر بدهند آن هم در لایحه بودجه قابل طرح 
نیست. ممکن است ما یک اشکالی به برنامه 
داشته باشیم در غیربودجه آن اشکال را در صحن 

مطرح کنید دو سوم رأی برنامه را اصلاح کنیم.
قالیباف اظهار کرد: در لایحه بودجه قانونگذاری 
خارج از بودجه نداریم قانونگذاری بودجه‌ای که 
منطبق با برنامه هم نباشد در حقیقت دو سوم 
رأی می‌خواهد که باید به آن توجه کنیم.وی 
تصریح کرد: نکته بعدی ارتباط بودجه با برنامه 
است یکی از اشکالاتی که در روز تصویب خیلی 
با صراحت در کنارنقاط قوت برنامه اعلام کردم 
اینجاست که طبیعتاً در تلفیق باید با دوستان 
دولت با هم دنبال کنند.قالیباف گفت: بند پ 
ماده ۱۳ کاماً برنامه محوری را در آنجا رعایت 
کنیم به هر حال ماده ۱۳ یکی از ماده‌های بسیار 
اصولی و ضامن حرکت درست مسیر برنامه است. 
یکی بند ب ماده ۱۱۸ است در حقیقت مجموعه 
منابع است که به نظرم دولت در مواردی غفلت 

کرده است.
قالیباف بیان کرد: اگر بودجه کسری تراز عملیاتی 

داشته باشد به این معنا که ما منابع ناپایدار از یک 
طرف و هزینه‌های قطعی را از یک طرف داشته 
باشیم و منابع غیرپایدارمان به منابع پایدار بچربد، 
ما حتما این مورد را پیدا می‌کنیم و این حتما ما 

را دچار مشکلات جدی می‌کند.
رئیس مجلس خاطرنشان کرد: نباید هزینه‌های 
دولت را افزایش دهیم و اگر بناست جایی 
هزینه‌های دولت افزایش یابد؛ باید در بخش حقوق 
و دستمزد باشد چرا که با توجه به تداوم تورم بالا 

باید قدرت خرید حقوق بگیران تقویت شود، اما 
در عین حال نباید به بحث حقوق و دستمزد 
 نگاه قشری داشته باشیم بلکه اولویت بندی

در این بخش مورد توجه قرار گیرد.
وی افزود: باید در تصویب لایحه بودجه بهینه 
سازی و ناترازی انرژی مورد توجه جدی قرار 
گیرد؛ ماده ۴۶ قانون برنامه هفتم بستر اساسی 
حل مشکل ناترازی انرژی است.رئیس مجلس 
گفت: اگر درباره احکام بودجه‌ای در کمیسیون 

تلفیق دقت نشود من اجازه طرح در صحن 
نمی‌دهم و این موارد را به کمیسیون عودت 
می‌دهم.وی بیان کرد: باید زمان‌بندی‌هارا رعایت 
کنیم فردا صحن مجلس در اختیار دوستان 
است که کار انجام بدهند که دیگه هفته آینده 
اوایل هفته کار بررسی تمام شود که ما بتوانیم 

بارگذاری کنیم.
قالیباف گفت: آخرین نکته من بحث مربوط به 
تسهیلات است خواهش می‌کنم در تسهیلات 
مخصوصاً دوستانمان در کمیسیون تلفیق دقت 
کنیم که منابع و مصارف دقیق باهم بخواند. 
اگر نخواند معنی آن است است کمی‌ناترازی در 
آن باشد اختیار را واگذار کردیم که جای دیگر 
برایش تصمیم بگیرند.وی بیان کرد: بعد یک 
مرتبه می‌بینیم به آن جایی که در اولویت نیست 
تسهیلات را می‌دهند به یک جای دیگر تسهیلات 

را نمی‌دهند. 
می‌گویند شما اینقدر مصوب کردین اینقدر هم 
ظرفیت بوده است.خواهش می‌کنم به خاطر 
اینکه دقیق باشد روشن باشد شفاف باشد حتماً 
این نکته دقت کنید.قالیباف بیان کرد: در جلسه 
شورای اقتصادی در حضور روسای قوا بحث 
کردیم آنجا گفتیم که هزینه‌های جاری لایحه 

بودجه بالاست و گفتند که آنقدر بالا نیست.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد:
»انضباط مالی« در هزینه‌کرد منابع مولدسازی

تسنیم- در سی و هشتمین جلسه 
هئیت عالی مولدسازی دارایی‌های 
دولت که برای تصمیم‌گیری 
اموال غیرمنقول  درباره واگذاری 
مازاد سه وزارتخانه و دو سازمان 
دولتی و با حضور اعضای قانونی 
این هئیت عالی برگزار شد، وزرا و 
علوم،  وزارتخانه‌های  ارشد  مدیران 
تحقیقات و فناوری، فرهنگ و 
 ارشاد اسامی، ورزش و جوانان و 

اقدامات  و  »زندان‌ها  و  دانشگاهی«  »جهاد   سازمان‌های 
تأمینی و تربیتی«، درخواست‌های خود برای واگذاری اموال 
غیرمنقول مازاد در 12 استان را بعد از طی مراحل قانونی و 
تعیین قیمت کارشناسی در جلسه مطرح کردند که اعضای 
هئیت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت،‌ درباره شرایط و 
 نحوه واگذاری آن و بهینه‌سازی منابع حاصل از این واگذاری‌ها 

تصمیم‌گیری کردند.
برای تعیین تکلیف این اموال غیرمنقول که در استان‌های 
آذربایجان شرقی، ‌کرمانشاه، خراسان رضوی، قم، اصفهان، سمنان، 
 قزوین، کرمان، گلستان، مازندران، یزد و خوزستان واقع شده‌اند، 
اعضای هئیت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت، بعد از بررسی 
دقیق اسناد و مدارک مربوط به هر ملک و شنیدن دلایل مازاد 
بودن و برنامه وزارتخانه یا سازمان برای استفاده از منابع مالی 
حاصله، با فروش تعدادی از اماک موافقت کرده و تعدادی نیز 
با دستور معاون اول رئیس‌جمهور برای بررسی‌های کارشناسانه 
 در زمینه شیوه‌های ایجاد بیشترین ارزش افزوده‌،‌ به سازمان‌های 

مربوطه ارجاع شد.
محمدرضا عارف،معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر 
اهمیت تسریع در تعیین تکلیف اموال مازاد گفت: برای سرعت 
بخشیدن به بررسی درخواست‌ها، تا هنگام به روز شدن درخواست‌های 
تعیین تکلیف اموال غیرمنقول دولتی، جلسات به صورت منظم و در 
زمان‌های تعیین شده برگزار شده و درباره موارد ارجاع شده به این 

هئیت عالی، تصمیم گیری خواهد شد.
معاون اول رئیس در ادامه خواستار آن شد که برای سرعت 
بخشیدن به تصمیم گیری‌های هئیت عالی،‌ اطلاعات مربوط 
به هر ملک مازاد دولتی، ‌با دقت و همراه با نظرات به روز شده 
 کارشناسی در اختیار این هئیت قرار گیرد تا مبنای دقیقی برای 

تصمیم‌گیری باشد.
مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت، در جلسه شصت و هفتم شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا تصویب شد و 21 آبان 1401 به 

تایید مقام معظم رهبری رسید.
بر اساس این مصوبه، هئیت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت مرکب از 
هفت عضو یعنی معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، رئیس سازمان بودجه و برنامه، یک 
نماینده از طرف رئیس مجلس و یک نماینده از طرف رئیس قوه قضائیه 
تشکیل می‌شود که دبیرخانه و مجری مصوبات این هئیت، وزارت امور 

اقتصادی و دارایی است.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:
 اسرائیل دنبال ناکامی‌دولت ایران 

در کاهش تحریم‌ها است

ایرنا- شهرام دبیری اسکویی، 
رئیس‌جمهور  پارلمانی  معاون 
گفت: رژیم صهیونیستی از ابتدای 
شروع کار دولت چهاردهم با ترور 
و سایر اقدامات در تلاش است تا 
نگذارد دولت در جهت کاهش 
قدم‌های  مشکلات  و  تحریم‌ها 
مؤثری بردارد اما با این وجود 
دولت با برنامه‌های مختلف درصدد 
رفع مشکلات و موانع موجود است.

دبیری اسکویی در دیدار با تولیت آستان مقدس حضرت 
فاطمه معصومه )س(، افزود: دولت چهاردهم با شعار وفاق ملی 
برنامه‌های خود را دنبال می‌کند و از طیف‌های مختلف در 
انتخاب مدیران و مسئولان بهره برده است و مجلس شورای 
 اسامی‌نیز با رأی اعتماد به همه روزای پیشنهادی، در کنار 

دولت بوده است.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور اضافه کرد: دولت در تلاش است با همدلی 
و وفاق ملی مشکلات جاری را برطرف کرده و رضایت عمومی‌مردم را 

کسب کند.
دبیری گفت: مقام معظم رهبری از ابتدای شروع کار دولت وفاق 
ملی حامی‌دولت بوده اند و دولت نیز تلاش می‌کند تا با همبستگی و 
استفاده از همه ظرفیت‌های موجود، اقدامات خوبی در راستای بهبود 

شرایط انجام دهد.

نوبت اول:  28‏‏ / 08‏‏/1403 روزنما
نوبت دوم:  29‏‏/ 08‏‏/1403 سبحان

شهرداري شيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد اجرای عملیات پیاده راه سازی تقاطع بهمن بیگی از 
سمت بلوار امیر کبیر از طريق برگزاری مناقصه عمومی‌در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2003096688000856 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه 

الزامی‌است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 764‏/646‏/969‏/43 ریال

- مدت قرارداد:  6 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان: کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل  رتبه 5 در رشته‌های ساختمان و ابنیه ) از سازمان برنامه 

و بودجهك شور( مجاز به شرکت در مناقصه مربوطه میباشند . 
- ارائه سابقه مرتبط با کارهای انجام شده )با دستگاه‌های اجرایی( الزامی‌میباشد

- محل انجام کار: تقاطع بهمن بیگی
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/200‏/2 ریال بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 

100805504742 کد مرجع 100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- تعدیل آحاد بها بر اساس بخشنامه شماره 173073‏‏‏/101 مورخ 15‏‏‏/9‏‏‏/82 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد .
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش 

واریزی اخذ می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13روز پنجشنبه مورخ 08‏‏/09‏/1403 از 
طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 19‏‏/09‏‏/1403 
می‌باشد. شرکت کنندگان می‌بایست تا  قبل از برگزاری کمیسیون معاملات،  سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 

فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان شهرداری منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 20‏‏/ 09‏‏/1403 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، 

شهرداری منطقه یک ، طبقه سوم سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.

- برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام در سامانه ثنا را ارائه نماید. 
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد . 

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات 
شهرداری می‌باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت :shaffaf.shiraz.ir/ https/قابل مشاهده می‌باشد.

- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.‏‏ 
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 

شناسه آگهی:1828761

1-/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

 آگهي مناقصه عمومي  1403-1125

نوبت اول:  29 /1403/08 سبحان
نوبت دوم:  30 /1403/08 طلوع

شهرداري منطقه 9 شيراز در نظر دارد عملیات احداث فضای سبز بلوار 
طلائیه را از طريق برگزاری مناقصه عمومی‌ در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000850 به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ در صورت نياز به 

اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 38412432 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد:  17/503/638/009 ریال

- مدت قرارداد: 12 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان: ارائه رتبه سازمان برنامه و بودجه یا صلاحیت 
معتبر مربوط با موضوع مناقصه از اداره کار و امور اجتماعی الزامی‌است، 
داشتن سابقه حداقل یک پیمان نگهداری یا احداث فضای سبز جهت 

شرکت در مناقصه الزامی‌است .
- موضوع اساسنامه شرکت خدمات فضای سبز باشد.

- محل انجام کار:  بلوار طلائیه
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 900/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده  100805504742 کد مرجع 

101012 بانک شهر بنام شهرداری شيراز 
- ضمانتنامه به نفع شهرداری منطقه 9 شیراز با شناسه ملي: 14002091671 

وك داقتصادي: 411364877455
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1403/09/06 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 1403/09/19 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز - شهرک فرزانگان - نبش تقاطع طلائیه - 

شهرداری منطقه 9 شیراز تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13 مورخ
 20/ 1403/09 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین،  شهرداری منطقه یک، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده  مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌

می‌باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس: 1456  
شناسه آگهی:1827613

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

1403-1112 آگهي مناقصه عمومي	 	                    
نوبت اول:  29 /1403/08 سبحان
نوبت دوم:  30 /1403/08 روزنما

شهرداري منطقه 9 شيراز در نظر دارد تکمیل عملیات احداث ایستگاه 
آتش نشانی هویزه را از طريق برگزاری مناقصه عمومی‌ در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000819 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می‌آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی‌است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 38412432 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد:  78.415.609.799 ریال

- مدت قرارداد:   12 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه از 

سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه
- محل انجام کار:  خیابان هویزه در منطقه 9

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/000/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده  100805504742 کد مرجع 

101012 بانک شهر بنام شهرداری شيراز 
- ضمانتنامه به نفع شهرداری منطقه 9 شیراز با شناسه ملي: 14002091671 

وك داقتصادي: 411364877455
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1403/09/06 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 1403/09/19 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز - شهرک فرزانگان - نبش تقاطع طلائیه - 

شهرداری منطقه 9 شیراز تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13 مورخ
 20/ 1403/09 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین،  شهرداری منطقه یک، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می‌باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می‌گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده  مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌

می‌باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس: 1456  
شناسه آگهی:1828757

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

                    آگهي تجدید مناقصه عمومي   1403-1114
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س‌: طاهره حیاتی
عک

در جریان برگزاری اولین جلسه شورای مسکن 
استان فارس پس از انتصاب حسین‌علی امیری 
به‌عنوان استاندار، گزارش کاملی از وضعیت نهضت 

ملی مسکن استان ارائه شد.
دویست و بیست و دومین جلسه شورای مسکن 

استان به ریاست حسین‌علی امیری برگزار شد.
 امیری در این جلسه موضوع مسکن را یکی از 
مشکلات امروز جامعه دانست که در قالب اجاره 
مسکن یا خرید و رهن آن، بخش عمده ای از هزینه 

سبد خانوار را شامل می‌شود.
 استاندار فارس تصریح کرد: وقتی به نهضت ملی 
مسکن رسیده‌ایم یعنی ساخت مسکن به عنوان 
یک ضرورت از وضعیت عادی باید فراتر انجام شود.
 وی ساخت مسکن را از پروژه‌های پیشران دانست 
و گفت: ساخت مسکن، صرفاً بعنوان ایجاد یک 
محل اقامت نیست بلکه با ساخت مسکن اشتغال 
ایجاد می‌شود که در رفاه و معیشت مردم موثر 
 است و نقش قابل توجهی در کاهش تورم ایفا 

می‌کند.
 نماینده عالی دولت در استان فارس گزارشات 
مطرح شده از وضعیت نهضت ملی مسکن در استان 
را خوب توصیف کرد و خاطرنشان ساخت: پزشکیان 
به‌‌عنوان رئیس جمهور و رئیس دولت چهاردهم 
تأکید دارد که آغازگر جدیدی نیست و بنا دارد 
که کار خوب گذشتگان را ادامه دهد؛ نهضت ملی 
مسکن یکی از مواردی است که در دولت چهاردهم 

ادامه خواهد یافت.
 امیری در ادامه تأمین مالی ساخت مسکن 
 برای متقاضیان را مورد توجه قرار داد و افزود: 
مشکل تجهیز منابع برای ساخت مسکن 
 مربوط به کل کشور است اما هنر مدیریت این

 است که در شرایط خاص راهی بیابیم یا راهی 
بسازیم.

 وی بر ضرورت الحاق پیوست حقوقی برای همه 
پروژه‌های استان تأکید کرد و گفت: در تمام 
پروژه‌های استان از ابتدا باید مسائل حقوقی مورد 
توجه قرار گیرد تا در زمان اجرای طرح‌ها، به سبب 
مسائل حقوقی با مانع و مشکل موجه نباشیم؛ برای 
رفع مشکلات حقوقی ایجاد شده در مسیر احداث 
واحدهای مسکونی نهضت ملی پیگیری‌های ویژه 

انجام شود.
 استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود مسکن 
روستایی را مهم و راهبردی معرفی کرد و افزود: 
نگاه به روستاها باید نگاه به قاعده نظام سکونت 
باشد. اگر روستایی در روستا بماند، بسیاری از 
مشکلات ناشی از مهاجرت، کاهش تولید و مسائل 
اجتماعی حل می‌شود لذا مدیران عامل بانک‌ها با 
این نگاه حل مسئله تقاضای وام مسکن روستایی را 

تسهیل کنند.
 وی با تأکید بر اینکه همه پروژه‌ها باید جدول 
زمانبندی داشته باشند، تصریح کرد: وقتی پیوست 
زمانبندی وجود داشته باشد مدیریت کار راحت‌تر 

است.
 استاندار فارس، معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری را ماموریت داد تا در جلسه‌ای با حضور 
مدیران راه و شهرسازی فارس، راه و شهرسازی 
جنوب استان، بنیاد مسکن و مدیران عامل بانک‌ها 
مسائل و چالش‌های تأمین مالی را بررسی و مرتفع 

کند‌‌.
 در ابتدای این جلسه مدیران راه و شهرسازی 
فارس، بنیاد مسکن انقلاب اسامی، شرکت 
عمران شهر جدید صدرا، اداره کل راه و شهرسازی 
لارستان، شرکت آب و فاضلاب شیراز، شرکت آب 
و فاضلاب فارس، شورای هماهنگی بانک‌ها، شرکت 
توزیع برق فارس، شرکت توزیع برق شیراز و شرکت 
برق منطقه‌ای به ارائه وضعیت دستگاه خود در 

حوزه نهضت ملی مسکن پرداختند.

در اولین جلسه شورای مسکن فارس به ریاست استاندار انجام شد؛

زیر و بم نهضت ملی مسکن فارس روی میز استاندار

دویست و هفتاد و ششمین جلسه صحن علنی شورای 
اسلامی‌شهر صدرا با دعوت امام جمعه این شهر از مدیران 
اداره آموزش و پرورش صدرا و مدیرکل نوسازی مدارس 
 فارس، برای حضور در صحن شورا برگزار شد. در این جلسه
خداکرم فیروزمند، رئیس کمیسیون فرهنگی، ورزشی و 
حقوقی شورای اسامی ‌شهر صدرا با بیان اینکه مدارس 
شهر صدرا در نقطه بحران قرار دارد، گفت: مردم صدرا 
را مانند شیراز می‌بینند و با شیراز مقایسه می‌کنند، در 
حالی که ما برای کوچک‌ترین تجهیزات حتی تابلو کلاس 
درس با مشکل روبرو هستیم. فیروزمند تأکید کرد: ۹ هزار 
دانش‌آموز روزانه از صدرا برای تحصیل به شیراز می‌روند، 

در این شرایط نیاز است دانش‌آموزان از خطراتی که تردد 
میان شهر صدرا و شیراز ایجاد می‌کند حفظ شوند و به 

حداقل برسد. 
مدرسه سه‌شیفته در صدرا 

محمدعلی علی‌نسب، رئیس اداره آموزش و پرورش 
صدرا با بیان اینکه ۲۲ هزار دانش‌آموز در صدرا 
 مشغول تحصیل هستند، گفت: این تعداد از دانش‌آموز 
در ۲۶ مدرسه درس می‌خوانند که اگر تقسیم انجام 
شود هر مکان آموزشی ۸۰۰ دانش‌آموز را پوشش 
می‌دهد. وی ادامه داد: ۷۰ مدرسه غیردولتی در صدرا 
فعال است که ۱۱هزار دانش‌آموز در این مدارس 
تحصیل می‌کنند و بخشی از بار آموزشی را برداشته 
است. علی نسب گفت: باتوجه تورم و شرایط اقتصادی 
ساکنین صدرا هر سال از تعداد دانش‌آموزان مدارس 
غیردولتی کاسته می‌شود و امسال هم تعداد زیادی 
مراجعه کننده داشتیم که قصد تحصیل در مدارس 
دولتی داشتند اما این امکان فراهم نبود. کلاس‌های 
درس در صدرا ۴۰ نفره است و امکان اضافه کردن 
دانش‌آموز جدید وجود ندارد. رئیس آموزش و پرورش 

 صدرا تصریح کرد:شرکت عمران صدرا تقبل کرده بود
۴ مدرسه احداث کند که از این تعداد یک مدرسه 
۱۴درصد پیشرفت فیزیکی داشته و سه مدرسه دیگر 
 یک درصد پیشرفت داشتند. وی افزود: ۱۱زمین 
برای ساخت مدرسه از شرکت عمران تحویل گرفتیم که 
اگر برای ساخت اقدام نشود، طبق قانون برگردانده شده و 

تغییر کاربری می‌یابد. 
علی‌ نسب به شرایط بحرانی مکان‌های آموزشی در 
 صدرا اشاره کرد و گفت: در هنرستان‌های صدرا 
۸۰۰ دانش‌آموز تحصیل می‌کنند که تا بعدازظهر فعال 
هستند. وی تصریح کرد: ما در صدرا مدرسه سه شیفته 
داریم که دو مدرسه در شیفت صبح و یک مدرسه در 
شیفت بعدازظهر دایر می‌‌شود. به گفته رئیس اداره 
آموزش و پرورش صدرا با استقلال این اداره، شهر صدرا 
منطقه۲ آموزشی در آزمون سراسری محسوب می‌شود 
و بسیاری از دانش‌آموزانی که به شیراز رفته اند برای 
استفاده از این امتیاز به صدرا باز می‌گردند، به همین 
دلیل ما سال آینده تعداد بسیاری دانش‌آموز خواهیم 

داشت که از الان باید برای آن فکری شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی، ورزشی و حقوقی شورای اسلامی ‌شهر صدرا:

کمبود فضای آموزشی صدرا در آستانه نقطه بحران است 

دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه نخست ملی 
در رتبه‌‌بندی موضوعی جهانی شانگهای ۲۰۲۴ شد

 دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه نخست ملی در حوزه »مهندسی مکانیک« 
و »علوم دامپزشکی« براساس رتبه‌‌بندی موضوعی جهانی شانگهای 

۲۰۲۴ شد.
در رتبه‌بندی موضوعی جهانی شانگهای ۲۰۲۴، دانشگاه شیراز موفق شده 
است در 8 حوزه موضوعی، در میان 500 دانشگاه برتر جهان قرار گیرد. در 
 این میان، بالاترین رتبه جهانی دانشگاه به حوز‌ه‌های »مهندسی عمران« 
 و »علوم دامپزشکی« برای رتبه 150-101 و حوزه‌های »مهندسی مکانیک« 
و » علوم و فناوری دستگاه‌ها« برای رتبه 200-151 تعلق دارد. همچنین 
دانشگاه شیراز در حوزه موضوعی »مهندسی مکانیک« رتبه نخست ملی 
را در میان 10 دانشگاه کشور و در حوزه موضوعی »علوم دامپزشکی« 
عنوان نخست ملی را در میان 4 دانشگاه کشور حاضر در این رتبه‌بندی 

به‌ دست آورده است.
گفتنی است،  نظام رتبه‌بندی دانشگاه‌های جهان )شانگهای( در سال 
2024، هشتمین رتبه‌بندی موضوعی خود در سطح جهانی منتشر کرده 

است. این نظام دانشگاه‌ها را در 55 حوزه موضوعی رتبه‌‌بندی می‌کند. 

شهردار منطقه9 شیرازتأکید کرد: 
رفع مشاغل مزاحم در سطح منطقه

 جلسه‌ای با حضور رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز، شفیعی، رئیس 
سازمان میادین و مشاغل شهر شیراز و عباسی، رابط شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز در این منطقه و معاونین تشکیل گردید.  در این جلسه درخصوص 
لزوم ساماندهی استقرار هفته بازارها در محلات منطقه بحث و مقرر 
گردید در خصوص جابجایی هفته بازار روزهای شنبه هر هفته بازدید 
مشترکی با حضور معاون خدمات شهری سازمان و شهرداری منطقه 9 
صورت گرفته و محلاتی که قابلیت استقرار مکان جدید را دارند مشخص 
شده و برنامه ریزی لازم در خصوص جابجایی این هفته بازار از این مکان 
به محل جدید صورت پذیرد. درخصوص هفته بازار میدان قهرمانان مقرر 
گردید که سازمان میادین و مشاغل نسبت به جمع‌آوری بازارهای هفتگی 
غیرمجاز جنب این بازار اقدام نموده تا شرایط مناسب جهت تردد اهالی 
مهیا گردد. عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه نیز ضمن قدردانی از 
همکاری سازمان میادین و مشاغل با این منطقه در جهت رفع مشاغل 
مزاحم در سطح منطقه و ساماندهی بازارهای میوه و تره بار و بازارچه‌های 
هفتگی اظهار امیدواری کرد که با این همکاری دو طرفه شاهد افزایش 
رفاه حال شهروندان و بهبود تردد همشهریان در محلات مورد نظر باشیم.

شهردار منطقه یک شیراز خبر داد:
 آغاز جشنواره نقاشی دیواری در سطح منطقه

 میرزایی، شهردار منطقه یک گفت: جشنواره نقاشی دیواری با هدف 
زیباسازی شهری و ارتقای روحیه مشارکت اجتماعی، بر روی جداره‌های 

شهری آغاز شد.
شهردار منطقه با اعلام این خبر گفت: »نقاشی‌های دیواری نه تنها به 
زیباسازی منظر شهری کمک می‌کنند، بلکه نقش مهمی ‌در انتقال 
پیام‌های مثبت و ایجاد هویت بصری در محله‌ها دارند. این آثار هنری 
می‌توانند روح تازه‌ای به خیابان‌ها و دیوارهای شهر ببخشند و فضای 
تعامل فرهنگی میان شهروندان ایجاد کنند.« وی افزود: »هدف اصلی 
این جشنواره، تقویت حس همبستگی اجتماعی و ایجاد فضایی پرنشاط 
و الهام‌بخش در سطح منطقه است. همچنین تلاش داریم با حمایت از 
هنرمندان بومی، فرصت‌هایی برای بروز استعدادهای هنری و نمایش 
خلاقیت‌های آنان فراهم کنیم.« این جشنواره که در دیواره مدرسه 
استعدادهای درخشان شهید دستغیب در حال برگزاریست، شامل اجرای 
نقاشی‌های دیواری با موضوعاتی همچون هویت فرهنگی، اشعار شاعران 
نامور و ارزش‌های انسانی است که مورد توجه شهروندان قرار گرفته است.

مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری فارس خبر داد:
 اجرای طرح نهالکاری در 550 هکتار

 از مراتع دژگاه فراشبند
 اجرای طرح نهالکاری در 550 هکتار از مراتع دژگاه فراشبند با مشارکت 
شرکت ذرب ایران 550 هکتار از منطقه دژگاه شهرستان فراشبند 
اصلاح و احیاء می‌شود. در راستای اجرای طرح اصلاح و احیای مراتع 
وجلوگیری از بیابان زایی با مشارکت شرکت ذرب ایران 550 هکتار 
از مراتع منطقه دژگاه شهرستان فراشبند با کاشت نهال اصلاح و احیاء 
می‌شود. حجت مرادی، مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری فارس با اعلام 
این خبر گفت: شرکت ذرب ایران باهدف اصلاح و احیا مراتع در قالب 
طرح مرتعداری بویژه در مناطق بیابانی منطقه دژگاه فراشبند و نیز تحقق 
اهداف و برنامه‌های دولت برای کاشت نهال و بیابانزدایی بر اساس توان و 
ظرفیت‌های موجود اقدام به مشارکت در تولید، کاشت و نگهداری نهال 

از گونه‌های مختلف بیابانی کرده است. 
وی افزود: با توجه به اهمیت توسعه فضای سبز و کاشت نهال این شرکت‌ 
نسبت به نهالکاری بالغ بر 550 هکتار از عرصه با گونه‌های بومی‌و سازگار 
منطقه دژگاه از جمله کنار و انواع آکاسیا متعهد گردید که تاکنون با 
نظارت و همکاری اداره منابع طبیعی شهرستان 125 هکتار از این 
محدوده نهالکاری و احیا شده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
فارس اظهار داشت: در حال حاضر نهال‌های کاشته شده از سبزینگی و 
رشد مطلوبی برخوردارند و برنامه ریزی لازم جهت ادامه روند اقدامات 
احیایی و اصلاحی مراتع این منطقه صورت گرفته است. لازم به ذکر 
است طرح مرتعداری و کاشت نهال در منطقه دژگاه فراشبند با مشارکت 
شرکت ذرب ایران از 3 سال پیش تاکنون در راستای جلوگیری از 
بیابانزایی و تخریب سرزمین آغاز شده است. البته جذب سرمایه گذاران 
خارجی در ایران با مشکلات حقوقی و قانونی همراه است که انتظار 
می‌رود سایر دستگاه‌ها نیز در راستای اجرای تعهدات خود در این زمینه 

همکاری داشته و اقدامات لازم را انجام دهند.

گزارش خبری- لیلا غضنفری

گزارش خبری- لیلا غضنفری

 100

 وام ازدواج افراد در صف تا پایان اسفند ۱۴۰۳ 
پرداخت می‌شود. این شاید گفت بهترین 
خبری درباره صف‌های وام ازدواج باشدکه در 

شهریورماه سال جاری رسانه‌ای شد. 
براساس این خبر حدود ۴۰۰ هزار نفر از 
زوج‌های جوان در نوبت دریافت وام هستند 
که تا پایان امسال تسهیلات خود را دریافت 

می‌کنند. 
انسیه کتابچی، معاون برنامه‌ریزی، پایش و 
ارزیابی عملکرد دبیرخانه ستاد ملی جمعیت 
تعداد تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ تا تاریخ ۲۲ آبان‌ماه را برابر با 
تعداد ۴ هزار و ۵۰ فقره به میزان ۱۳۳۴ هزار 
میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: تعداد افراد 
 در صف دریافت تسهیلات ازدواج ۳۴۳۶۵۶ نفر 

است. 
در ادامه این مقام مسئول درخصوص تسهیلات 

تکلیفی فرزندآوری هم بیان کرد: تسهیلات 
قرض‌الحسنه فرزندآوری هم از ابتدای امسال 
تا تاریخ ۲۲ آبان‌ماه برابر با تعداد ۳۴۵۰۰۰فقره 
به مبلغ ۲۸۳ هزار میلیارد ریال پرداختی 
صورت گرفته و تعداد در صف این تسهیلات 

هم ۴۲۱۷۰۰ نفر هستند. 
 کتابچی ضمن تأکید بر کم بودن منابع سال ۱۴۰۳

برای کوتاه کردن صف این دو وام درخصوص 
وضعیت منابع مورد نیاز برای اعطای این دو 
وام در سال ۱۴۰۴ ابراز امیدواری کرد که با 

اختصاص حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان 
در قانون بودجه برای این دو وام بتوان صف 

متقاصیان را کوتاه کرد. 
معاون پایش و ارزیابی عملکرد ستاد ملی 
جمعیت با اشاره به تخلفات صورت گرفته 
درخصوص اخذ ضمانت در شعب، از بانک 
مرکزی خواست پیش از ارجاع متقاضیان 
به شعب بانک‌های عامل با تعیین فهرست 
مدارک مورد نیاز هر فرد متناسب با شرایط 
اعتبارسنجی او در سامانه بانک مرکزی، جلوی 
 رفتار‌های سلیقه‌ای و غیرقانونی شعب را

بگیرد.
 حدود ۱۶ هزار فارسی در صف وام ازدواج 

هستند 
 زهرا یقطین، مدیرکل امور بانوان و خانواده 
استانداری فارس گفت: ۱۵ هزار و ۹۳۳ 
متقاضی دریافت وام ازدواج در استان فارس در 

صف انتظار دریافت تسهیلات هستند. 
یقطین درباره ارائه تسهیلات ازدواج به زوج‌های 

 جوان گفت: در ۶ ماهه اول ۱۴۰۳تعداد
۱۰هزار و ۵۶۲ فقره وام به متقاضیان اعطا شده 

است. 
وی با بیان اینکه مبلغ هر وام 3میلیارد ریال 
تسهیلات  پرداختی  است، گفت: مجموع 
در  امسال  نخست  ماهه   ۶ در   ازدواج 
سطح استان فارس مبلغ ۳۵۰ هزار و ۶۰ 

میلیارد ریال است. 
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری فارس 
افزود: تعداد متقاضیان در صف انتظار وام 
ازدواج نیز ۱۵ هزار و ۹۳۳ نفر است که به مرور 

پرداخت خواهد شد. 
در مهرماه سال جاری بانکی پور، نماینده مجلس 
گفته بود مبلغ کل وام ازدواج در سال‌های 
گذشته بین ۳ تا ۷درصد کل تسهیلات بوده 
و براساس گزارشی که هر ساله بانک مرکزی 
ارائه می‌دهد، ناترازی بانکی به خاطر تسهیلاتی 
است که برخی بانک‌ها اضافه بر سقف خود به 

بخش‌های خصوصی داده و توجه نکرده‌اند.

200میلیون تومان ناقابل، تفاوت بهای کارخانه مصوب فعلی 
با بهای کارخانه مصوب جدید در لیست قیمت محصولات 
جدید ایران خودرو برای تارا اتوماتیک درج شده است. 
براساس جدول منتشر شده کمترین تفاوت قیمت جدید با 
قبلی 100 میلیون تومان است. آنطور که براساس لیست 
جدید قیمتی، متوسط افزایش نرخ محصولات ایران خودرو 
و سایپا ۳۰ درصد اعلام شده البته برخی از محصولات 
 بالای ۳۰ درصد و برخی شاهد افزایش ۲۰ درصدی 

قیمت‌ها هستند.
 البته قیمت‌های اعلامی، ارزش پایه کارخانه است و 
تعرفه‌های قانونی، شماره‌گذاری، بیمه و... به قیمت نهایی 
مصرف‌کننده اضافه خواهد شد. این اصلاح قیمت از محل 
هزینه‌های تولید خودرو و مستند به اقلام هزینه‌ای درج شده 
در صورت‌های مالی و حسابرسی شده شرکت‌های خودروساز 
است و بعد از گذشت بیش از یک سال از آخرین به‌روزآوری 
قیمت محصولات )طی مصوبه ۶۱۱ مورخ ۲۵ مهرماه ۱۴۰۲( 

اجرا می‌شود. از نکات جالب توجه اطلاعیه‌های دو شرکت 
تولیدکننده خودور در کشور این است که بر این موارد 
که قطعاً توسعه صنعت خودرو متناسب با صنعت جهانی 
و افزایش تولید، در گرو سودآوری این صنعت خواهد بود و 
امید می‌رود با اجرای صحیح و به موقع دستورالعمل تنظیم 

بازار، این صنعت از وضعیت زیان‌دهی فعلی خارج شود. 
تزریق نقدینگی به جریان تأمین و تولید خودرو بی‌تردید 
افزایش شمارگان تولید را به‌همراه خواهد داشت و با 
ایجاد شرایط اجرای پروژه‌های ارتقای کیفیت در کنار 
توسعه محصولات، مسیر جلب رضایتمندی مشتریان را 
هموار خواهد کرد. امید می‌رود، پس از این اصلاح قیمت 
و کاهش قیمت در حاشیه بازار محصولات، امکان خرید 
 مستقیم مصرف‌کنندگان واقعی از تولیدکننده، بیش از 

پیش فراهم شود. 
سایپا نیز طی اطلاعیه اعلام کرد: بر اساس دستورالعمل 
تنظیم بازار خودرو سواری شورای رقابت و تصمیمات 
اتخاذ شده و محاسبات صورت گرفته، قیمت اصلاح شده 
محصولات خودروسازان ابلاغ شد. این اصاح قیمت از 

محل هزینه‌های تولید خودرو و مستند به اقلام هزینه‌ای 
درج شده در صورت‌های مالی و حسابرسی شده شرکت‌های 
خودروساز اجرا می‌شود. نکته مهم این است که افزایش 
قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا در کارخانه بر بازار آزاد 
چه تاثیری دارد؟ به باور بخشی از کارشناسان افزایش فعلی 
 قیمت کارخانه خودرو، در حد خروج خودروسازان از ضرر 

بوده است. 
این کارشناسان بازار خودرو راه‌حل مشکل بازار خودرو را 
حذف قیمت‌گذاری دستوری از این بازار می داند بهترین 
راهکار برای بازار خودرو در شرایط تحریمی فعلی، ارائه خودرو 
در بورس کالاست. مانند آنچه در دوسال‌ونیم گذشته رخ داد 
و منجر به خروج از ضرر برخی از محصولات ایران خودرو 
و سایپا شد. در سال‌های گذشته با افزایش قیمت کارخانه 
خودروسازان، شاهد افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی محصولات 
در بازار آزاد بوده‌ایم. نمودار‌های بالا بهای تمام‌شده و قیمت 
جدید میانگین هر یک از گروه‌های محصولی ایران خودرو و 

سایپا را نشان می‌دهد. 
بررسی قیمت‌های جدید و بهای تمام‌شده فروش هر یک 

از این محصولات براساس گزارش شش‌ماهه نشان می‌دهد، 
همه محصولات پرتیراژ این دو خودروساز از این به بعد با 
سود فروخته خواهد شد. توجه به این نکته ضروری است که 
کاهش فاصله قیمت کارخانه و قیمت بازار می‌تواند خریداران 
نوسان‌گیر خودرو را از بازار خارج کند. نرخ‌های کارخانه یک 
گام دیگر به نرخ‌های حاشیه بازار نزدیک شد و می‌توان گفت 
بخش عمده بار زیان‌دهی این شرکت‌ها از دوش خودروسازان 

برداشته شد. 
لذا »در شرایط فعلی و با نرخ مواد اولیه فعلی« می‌توان 
انتظار داشت که با افزایش نرخ ۳۰ درصد خودروسازان به 
نقطه سربه‌سر تولید رسیده و به سود ناخالص و در صورت 
عدم رشد سنگین هزینه‌های مالی یا هزینه‌های عمومی به 

سود خالص برسند.

مجوز گرانی در بازار راکد صادر شد
30درصد ناقابل 

متقاضیان وام ازدواج در استان فارس چه تعدادی هستند؟

 صف 16هزار نفری
 مبلغ کل وام بین ۳ تا ۷درصد کل تسهیلات بانک‌ها است
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 ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز در بازدید از سازمان حمل‌ونقل بار، این 
مجموعه را یکی از ارکان اصلی مدیریت شهری 
دانست و از تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان 
این سازمان در جهت بهبود حمل‌ونقل 
شهری و افزایش رضایت‌مندی شهروندان 
تقدیر کرد.  حسینی با اشاره به نقش کلیدی 
سازمان حمل‌ونقل بار در مدیریت ترافیک 
شهر، بر لزوم همکاری بیشتر این سازمان با 
سایر بخش‌های مدیریت شهری تأکید کرد. 
وی با بیان اینکه سازمان حمل‌ونقل بار به 
دلیل ماهیت کاری خود کمتر در معرض دید 
عموم قرار دارد، بر اهمیت و نقش اساسی 
این سازمان در مدیریت شهری تأکید کرد.  
حسینی در این بازدید ضمن ابراز رضایت از 
عملکرد سازمان حمل‌ونقل بار، به برخی از 
اقدامات مهم این سازمان از جمله آموزش 

شهروندی، استفاده از فناوری‌های نوین و 
سرمایه‌گذاری در بخش حمل‌ونقل اشاره 
کرد.  وی همچنین بر اهمیت همکاری بیشتر 
این سازمان با سایر بخش‌های مدیریت 
 شهری به‌ویژه در حوزه ترافیک و حمل‌ونقل
 مسافر تأکیدکرد. رئیس شورای اسلامی‌ 
شهر شیراز با بیان اینکه سازمان حمل‌ونقل 
بار یک مجموعه چابک، به روز و جوان 
است، افزود: این مجموعه با تلاش‌های 
شبانه‌روزی خود، نقش مهمی‌در بهبود 
وضعیت حمل‌ونقل بار در شهر ایفا می‌کند 
و به طور مستقیم بر افزایش رضایت‌مندی 
شهروندان تاثیرگذار است.  حسینی در 
ادامه سخنان خود به برنامه‌های آتی شورای 
شهر در حوزه حمل‌ونقل اشاره کرد و گفت: 
با بهره‌گیری از تجربیات و دستاوردهای 
سازمان حمل‌ونقل بار، شورای شهر در نظر 

دارد برنامه‌های جدیدی را در حوزه مدیریت 
شهری و سرمایه‌گذاری در این بخش تدوین 
و اجرا کند. وی در پایان بر لزوم همکاری و 
هماهنگی بیشتر بین سازمان حمل‌ونقل بار و 
سایر بخش‌های مدیریت شهری تأکید کرد و 
ابراز امیدواری کرد که با تلاش‌های مشترک 
شاهد بهبود روزافزون وضعیت حمل‌ونقل در 

شهر شیراز باشیم.

رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز: 

سازمان حمل‌ونقل بار 
یک مجموعه چابک، به‌روز و جوان است 

سرپرست معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد:

تلاش برای افزایش رضایتمندی و ارتقای 
کیفیت ارائه خدمات در حوزه درمان

بصیرهاشمی، سرپرست معاونت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شیراز با هدف بررسی 
وضعیت حوزه معاونت درمان، با مدیران 
و رؤسای ادارات این معاونت دانشگاه 

دیدار کرد.
وی در این دیدار ضمن قدردانی از 
 تلاش‌های انجام شده در راستای
خدمت‌رسانی به مردم و بیماران بر 
ضرورت تلاش و همدلی بیشتر در ارائه 

خدمات با کیفیت و کسب رضایت مراجعان به مراکز درمانی استان تأکید کرد.
 امین نیاکان از مدیران حوزه درمان دانشگاه خواست برای رفع محدودیت‌ها به دنبال 
راهکار باشند و تمام انرژی و وقت خود را برای حل مشکلات مردم و خدمت رسانی بهتر 
حوزه سامت به بیماران، به کار گیرند.او با اشاره به تلاش برای دسترسی عادلانه تمام 
مردم استان به خدمات درمانی با کیفیت، افزود: در حال حاضر برای بهبود و ارتقای 
سطح خدمات سلامت در دانشگاه، یک عزم جدی وجود دارد و اقدامات مناسبی در سطح 
حوزه‌های مختلف دانشگاه در حال انجام است و معاونت درمان دانشگاه نیز در این مسیر 

باید پیشگام و فعال باشد.
نیاکان، نیروی انسانی را بزرگترین سرمایه دانشگاه علوم پزشکی شیراز و مجموعه معاونت 
درمان دانشگاه خواند و افزود: نیروی انسانی متعهد و کارآمد، عامل ارتقای سازمان است و 
 در راستای حفظ کرامت همکاران و رفع دغدغه‌های آنان، تمام توان خود را به کار می‌بندیم.
در ادامه هریک از مدیران و رؤسای ادارت معاونت درمان دانشگاه به بیان چالش‌ها و 
ارائه گزارش در خصوص آخرین اقدامات صورت گرفته در حوزه مربوط خود، پرداختند.
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آسیای غربی

اروپا

آلمان هزاران پهپاد هوشمند به اوکراین می‌دهد

تسنیم- برلین در جریان جنگ اوکراین امید تازه‌ای به کی‌یف 
که تحت فشار گسترده حملات روسیه قرار دارد می‌دهد. براساس 
 Helsing تصمیمات اتخاذ شده شرکت آلمانی هوش مصنوعی
در مجموع 4000 پهپاد جدید هوش مصنوعی با آخرین فناوری را به اوکراین 
تحویل می‌دهد. این خبر را نشریه بیلد گزارش داده و »بوریس پیستوریوس«، وزیر 
دفاع آلمان هم این خبر را تأیید کرده است. این پهپادها دارای نام مستعار داخلی 

صنعتی Mini-Taurus هستند.
این پهپادها مشابه موشک‌های کروز تاروس که آلمان هنوز از تحویل آن به 
اوکراین امتناع می‌کند، دارای نرم‌افزاری هستند که آنها را تا حد زیادی در برابر 
پارازیت‌های GPS روسیه و سایر اقدامات جنگ الکترونیک مصون می‌سازد. به 
گفته یک مقام مطلع چندین نمونه از این پهپادها در حال حاضر تحت شرایط 

عملیاتی واقعی در شرق اوکراین در حال توسعه هستند.
بر اساس تصمیمات اتخاذ شده از ماه دسامبر به بعد، ماهانه چند صد نمونه از این 

هواپیمای بدون سرنشین به اوکراین تحویل داده می‌شود.
بر اساس اظهارات یک فرد مطلع این پهپادها به‌صورت هوشمند به منطقه نگاه 
می‌کند و به اصطلاح، بر اساس هزاران نشانگر شرایط را تشخیص می‌دهد و 
بنابراین به اپراتور کمک می‌کند حتی در شرایط آب و هوایی نامساعد یا در مناطق 
بمباران شده در مسیر باقی بماند. این پهپاد هدف را مد نظر دارد و پس از یافتن 
و آموزش به اپراتور، به‌طور مستقل به مقصد خود پرواز می‌کند حتی اگر اتصال 
رادیویی مختل شود. Mini-Taurus هم‌چنین می‌تواند به سمت اهداف پرواز کند 

و شدت ضربه را در مقایسه با پهپادهای کنترل دستی افزایش می‌دهد.
قیمت این پهپاد، که برد آن چهار برابر بیشتر از پهپادهای کامیکازه معمولی 
اوکراینی است، به‌طور قابل توجهی کمتر از قیمت رقبای آن در ایالات 
 متحده آمریکا و روسیه است. با این حال، نشریه بیلد عدد دقیقی در این‌باره 

ارائه نمی‌دهد.
پیستوریوس در اظهاراتی از طریق رسانه بیلد تأکید کرد که بسیار خوشحال است 
که تحویل این پهپادهای تهاجمی با پشتیبانی هوش مصنوعی در حال حاضر آغاز 
می‌شود. وی افزود: بنابراین اوکراین می‌تواند بر علیه اهداف نظامی با ارزش روسیه، 
به عنوان مثال پست‌های فرماندهی یا تأسیسات لجستیکی روسیه، اقدام کند. وی 
تأکید کرد که او توانسته است عملکرد این پهپادهای هلسینگ را در جریان بازدید 

از اوکراین در ماه مه ببیند.
این وزیر آلمانی هم‌چنین گفت که چنین پهپادی می‌تواند در آینده برای آلمان 
نیز در دسترس باشد. وی افزود: ما در تماس نزدیک با شرکای اوکراینی خود 
هستیم و می‌توانیم در مورد نحوه استفاده مؤثر از این نوع پهپاد برای ارتش آلمان 
نتیجه‌گیری کنیم. این اقدام هم‌چنین به ما کمک می‌کند تا پهپادهای خود را 
هم شایسته عمل کنیم. به نوشته یک روزنامه آمریکایی جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا هم مجوز استفاده از موشک‌های دوربرد آتاکمز )ATACMS( توسط 

اوکراین علیه خاک روسیه را صادر کرده است.

ایسنا- فرماندهان امنیتی اسرائیل توصیه کردند 
که اسرائیل در صورت تمایل به توافق تبادل اسرا 
با حماس، در مواضع خود در خصوص خروج از غزه 
و پایان دادن به جنگ انعطاف‌پذیر باشد؛ چیزی که 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر تاکنون آن را رد 

کرده است.
به نوشته روزنامه یدیعوت آحارونوت، تلاشی از 
جانب اسرائیل برای آغاز یک معامله یا بررسی 
ایده‌هایی برای خروج از بن بست وجود دارد و 
یکشنبه شب نتانیاهو جلسه‌ای را درباره موضوع 
اسرای صهیونیست با حضور »یسرائیل کاتس« وزیر 
جنگ، »گدعون ساعر« وزیر خارجه، »بتسلئیل 
اسموتریچ« وزیر دارایی، »ران درمر« وزیر امور 
راهبردی و »ایتامار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی 

برگزار کرد.

این روزنامه عبری توضیح داد: برآوردهای فرماندهان 
امنیتی این است که ۵۱ اسیر از مجموع ۱۰۱ اسیر 
زنده هستند. این روزنامه نوشت: فرماندهان امنیتی 
معتقدند انعطاف‌ نشان ندادن در موضع اسرائیل 
یعنی چشم پوشی از زندگی بقیه اسیرانی که در 

قید حیات هستند.
به نوشته این روزنامه، فرماندهان امنیتی متقاعد 
شده‌اند جنبش مقاومت اسلامی )حماس( هرگز در 
مذاکرات از بحث پایان دادن به جنگ و عقب‌نشینی 
ارتش از غزه عقب‌نشینی نخواهد کرد. این روزنامه 
افزود: تلاش فرماندهان سیستم‌های امنیتی تحریک 
پرونده اسرا از سر ترس و نگرانی‌شان درباره 
سرنوشت باقی اسرای زنده اسرائیلی است. همچنین 
کانال ۱۳ عبری گزارش داد »دیوید بارنیا« رئیس 
موساد پیشنهادات جدیدی برای آتش‌بس در غزه 
در جریان نشست با »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر  

رژیم صهیونیستی ارائه کرده است.
 کانال ۱۳ عبری به نقل از یک منبع ارشد امنیتی 
گزارش داد: »این نشست در سایه مخالفت حماس 
با پیشنهادهای فعلی ارائه شده برگزار شد که باعث 
گردید سرویس‌های امنیتی پیشنهادهای جدیدی را 

آماده کنند که در طول بحث بررسی می‌شود.«
اطلاعات مربوط به تعیین زمان برای مذاکرات 
مجدد ممکن است به‌دلیل فصل زمستان و نگرانی 
از بابت زنده ماندن اسرای اسرائیلی باشد. علاوه بر 
این تحولات منطقه‌ای و پیروزی »دونالد ترامپ« در 

انتخابات آمریکا مزید بر علت شده است.
ترامپ با ارسال پیام‌هایی گفته می‌خواهد اسرای 
اسرائیلی قبل از ورود او به کاخ سفید در ژانویه آزاد 
شوند. اما دولت »جو بایدن« معتقد است که شانس 
دستیابی به توافق قبل از آن تاریخ زیاد نیست. 
این احتمال وجود دارد که نتانیاهو اکنون توافق را 
ترجیح دهد، زیرا می‌ترسد ترامپ او را مجبور به 

پایان دادن به جنگ کند.
در مورد این موضوع با »رونن بار«، رئیس شین بت 
با حضور سرلشکر »هرتزی هالوی« رئیس ستاد 
ارتش و دیوید بارنیا، رئیس موساد و هم‌چنین با 
 یسرائیل کاتس، وزیر جنگ اسرائیل گفت‌وگو 
شده است. بر اساس این گزارش، تمامی احتمالات 
در حال بررسی است که اسرائیل چگونه می‌تواند 
به این معامله شتاب بیشتری بدهد. اما این ابتدا به 

تصمیمات اسرائیل نیاز دارد.

توصیه امنیتی به »نتانیاهو«: 

بدون انعطاف‌پذیری، توافقی با حماس حاصل نمی‌شود
آسیای‌غربی

اروپا

وزیر خارجه آلمان: 
تحریم‌های ضدایرانی جدید در دستورکار اتحادیه اروپاست

باشگاه خبرنگاران- آنالنا بئربوک، وزیر امور خارجه آلمان 
روزگذشته پیش از برگزاری نشست هفتگی وزیران امور خارجه 
اتحادیه اروپا در بروکسل به خبرنگاران گفت: تحریم‌های جدیدی 
را علیه ایران آماده می‌کنیم. این اظهارات وزیر خارجه آلمان نشان از تداوم رویکرد 

خصمانه اروپا در قبال ایران بوده است. 
اروپا پیشتر بدعهدی‌هایش را در اجرای تعهداتش ذیل توافق برجام اثبات کرده 
بود. این اظهارات وزیر خارجه آلمان در حالی مطرح شده است که وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در واکنش به تصمیم اتحادیه اروپا برای تحریم 
خطوط کشتیرانی ایران، این اقدام اروپا را فاقد هرگونه مبنای قانونی، منطقی و 

اخلاقی دانست.
سید عباس عراقچی در شبکه ایکس نوشت: رئیس‌جمهور زلنسکی شخصاً تأیید 
کرده که هیچ موشک بالستیک ایرانی به روسیه صادر نشده است. با این حال، 
اتحادیه اروپا حاضر نمی‌شود به هدف قرار دادن ناعادلانه‌ مسافران هوایی از طریق 
تحریم خطوط هواپیمایی ایران پایان دهد - اقدامی که ظاهراً به ادعای واهی 

تحویل موشک‌های ما به روسیه اتخاذ شده بود.
وی افزود: اکنون اتحادیه اروپا قصد دارد از همان بهانه واهی صادرات موشک برای 
تحریم خطوط کشتیرانی ما استفاده کند. هیچ مبنای قانونی، منطقی یا اخلاقی 
برای هیچ یک از این رفتار‌ها وجود ندارد. در واقع این رفتار‌ها همان چیزی را باعث 

می‌شوند که اتحادیه اروپا خواهان جلوگیری از آن است. 
عراقچی تأکید کرد: آزادی کشتیرانی از اصول بنیادین حقوق دریا‌ها است. وقتی 
عده‌ای گزینشی آن را به‌کار می‌گیرند، تبعات این کوته‌بینی آنها معمولاً به 

خودشان برمی‌گردد.

سخنگوی کاخ کرملین: 
»ترامپ« سیاستمداری احساسی و ذاتاً تاجر است

فارس- دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در مصاحبه‌ با خبرنگار 
VGTRK درباره رئیس‌جمهور آینده آمریکا اظهار نظر کرد. به گزارش 
راشاتودی، وی در این مصاحبه ادعاها مبنی بر جاسوس روسیه بودن ترامپ 

را مضحک خواند. 
سخنگوی کرملین در این‌باره گفت: »اتهامات کاملًا پوچ بسیاری علیه ترامپ 
وجود داشت. گاهی باورش سخت بود که چگونه این اتهامات مضحک توسط 
رسانه‌های اصلی آمریکا استفاده می‌شد.«پسکوف با اشاره به روابط دو کشور 
در دوره ریاست‌جمهوری ترامپ افزود که در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ، 
روابط دو کشور به این حال و روز دچار نمی‌شد. وی تشریح کرد:‌ »علی‌رغم همه 
هزینه‌ها، با وجود اتفاقات باورنکردنی که رخ می‌داد، هم‌چنان تصورش دشوار 
است که چنین فروپاشی در روابط دو جانبه که هم‌اکنون شاهد آن هستیم، 

امکان‌پذیر بود.«
سخنگوی کاخ کرملین در ادامه ترامپ را فردی تاجر خواند و گفت: »ترامپ 
شخصی به نسبت احساسی و دولتمرد است. او ذاتاً تاجر است. شخصی که تلاش 
می‌کند در هر چیزی معامله کند.«پسکوف در این مصاحبه بیان کرد که اگر لازم 
باشد تماس تلفنی میان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و دونالد ترامپ 

برقرار خواهد شد، اما تاکنون چنین چیزی برنامه‌ریزی نشده است.
دونالد ترامپ با شکست رقیب دموکرات خود در انتخابات ریاست‌جمهوری 5 
نوامبر توانست به مدت 4 سال بر آمریکا حاکم شود. اظهارات او درباره روسیه 
 و اوکراین حاکی از آن است که وی تلاش خواهد کرد تا به جنگ اوکراین 

خاتمه دهد.

رئیس‌جمهور اوکراین: 
موشک‌ها خودشان زبان دارند!

مهر- به نقل از رویترز، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در واکنش 
به گزارش‌ها درباره تصمیم واشنگتن مبنی بر صدور مجوز برای کی‌یف جهت 
استفاده از تسلیحات دوربرد غربی علیه روسیه، گفت که »موشک‌ها خودشان 

حرف می‌زنند«!
دو مقام آمریکایی و یک منبع مطلع از تصمیم واشنگتن، درباره تغییر نظر 
کاخ سفید پیرامون استفاده اوکراین از موشک‌های دوربرد، افشاگری کرده‌اند. 

پنتاگون و کاخ سفید هنوز به این گزارش‌ها واکنشی نشان نداده‌اند.
زلنسکی درباره این گزارش‌ها گفت: امروز، بسیاری افراد رسانه‌ای می‌گویند که 
ما مجوز اقدامات »مقتضی« را دریافت کرده‌ایم. اما این حملات با حرف و کلام 
شدنی نیست. این مسائل اطلاع‌رسانی نمی‌شوند. موشک‌ها خودشان زبان دارند!
دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پیش‌تر برای استفاده اوکراین از 
موشک‌های آمریکایی »اتکمز«، محدودیت اعمال نموده و با اشاره به نگرانی و 
هراس از واکنش تلافی‌جویانه روسیه، استفاده از آن را در عمق خاک مسکو منع 
کرده بود. با این حال، براساس گزارش چند رسانه و خبرگزاری معتبر، کاخ سفید 

حالا تصمیم به لغو این محدودیت گرفته است.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در جریان کارزار انتخاباتی‌اش همواره 
نسبت به ارائه کمک‌های بی‌قید و شرط برای کی‌یف ابراز تردید کرد و متعهد 
شد که در صورت پیروزی در انتخابات، از طریق دیپلماتیک به جنگ اوکراین 

پایان خواهد داد.
بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، دموکرات‌ها و هم‌چنین مقامات اوکراینی و 
اروپایی را درباره تصمیم دولت دوم او مبنی بر »رها کردن« کی‌یف افزایش داده 
و مسکو همواره تأکید کرده است که صدور مجوز استفاده از موشک‌های دوربرد 
غربی در خاک روسیه، به معنای مداخله مستقیم ناتو در جنگ اوکراین است. 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرده است که این کشور در واکنش 

به این تهدیدها تصمیماتی »مقتضی« اتخاذ خواهد کرد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

 امیدی به پایان یافتن جنگ غزه ندارم
ایسنا- جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه 
نشست شورای روابط خارجی اروپا 
گفت که موضوع جنگ اوکراین و 
تحولات منطقه غرب آسیا دو موضوع 
این نشست   اصلی در دستورکار 

خواهد بود.
  جنگ اوکراین

بورل بررسی موضوع اوکراین را به‌ویژه، 
از نظر حملات اخیر ارتش روسیه به 
نیروگاه‌های  و  انرژی  زیرساخت‌های 

اوکراین حائز اهمیت دانست.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
با اشاره به این که حملات روز اخیر 
ارتش روسیه به زیرساخت‌های انرژی 
اوکراین، سنگین‌ترین حمله موشکی 
و پهپادی به زیرساخت‌های غیرنظامی 
در اوکراین بوده است، بیان کرد: 
بنابراین،‌ به‌نظر می‌رسد که او )ولادیمیر 
 پوتین، رئیس‌جمهور روسیه( آماده 

مذاکره نیست.
این دیپلمات ارشد اروپایی با اشاره به 
ضرورت »فراگرفتن زبان قدرت« برای 
کشورهای اروپایی، گفت که این امر 
اتحاد میان کشورهای  مستلزم تقویت 

اروپایی است.
بورل گفت: پیام من به همکارانم این 
است که متحدتر باشید، تصمیمات‌تان 
را سریع‌تر اتخاذ کنید. روسیه جنگ 
را به این دلیل که شما در حال فکر 

کردن هستید، متوقف نمی‌کند. هر بار 
اوکراین  از  برای حمایت  تصمیم‌گیری 
روند بسیار زمان‌بری بود، هر بار 
تردید داشتیم که باید چه کار کنیم، 
جنگ ادامه دارد و مردم اوکراین به 
حمایت بیشتری نیاز دارند. ما باید 
این حمایت‌ها را ارائه کنیم، صحبت 
کردن را متوقف کنیم و سریع‌تر وارد 

عمل شویم.
بورل گفت که اوکراین باید بتواند از 
تسلیحات اهدایی اتحادیه اروپا برای 
دفاع از خود در برابر حملات و هدف 
قرار نقاط دیگر استفاده کند و در این 

باره تصمیم‌گیری خواهد شد.
  جنگ غزه

او درباره تحولات منطقه غرب آسیا 
گفت: هیچ کلمه‌ای برای توصیف این 
وضعیت نیست. واژه‌ها کم آمده‌اند. 

حدود ۴۴ هزار نفر در غزه کشته‌ 
شده‌اند. کل این منطقه در حال نابودی 
است. ۷۰ درصد از کشته‌شدگان غزه 
زنان یا کودکان هستند. رده سنی 
غالب تلفات انسانی غزه کودکان زیر 
۹ سال است. کودکان زیر ۹ سال 
بیشترین تلفاتی است که اسرائیل به 
بار آورده است. پیشنهادی به همکارانم 
 درباره تصمیم‌گیری در این باره ارائه 

خواهم کرد.
بورل با گفتن این که درباره شرایط 
پس از انتخابات آمریکا نیز در این 
نشست گفت‌وگو خواهد شد، بیان کرد: 
ما با چشم‌انداز سیاسی تماماً، جدیدی 
بدون  باید  اروپایی‌ها  مواجه هستیم. 
منتظر بودن برای واکنش نشان دادن به 
تصمیمات آمریکا کنش داشته باشند. 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران 
درباره تلاش‌های دیپلماتیک اتحادیه 
اروپا برای پایان دادن به جنگ غزه بیان 
کرد: افراد زیادی برای متوقف کردن 
این جنگ تلاش کرده‌اند. آمریکا فشار 
زیادی آورده و بسیاری از همکاران من 
به منطقه سفر کرده‌اند تا برای متوقف 
کردن جنگ و تبادل اسرا تلاش کنند. 
این اتفاق هنوز رخ نداده است و من 
امیدی به محقق شدن آن ندارم، 
حداقل نه وقتی باید به اسرائیل فشار 
بیاوریم، مسلماً، حماس نیز باید تحت 
فشار قرار بگیرد. هر دو طرف باید تحت 

فشار قرار بگیرند.
او در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
بر ضرورت تشکیل  مسئله فلسطین 
کشوری فلسطینی تأکید کرده و گفت 
که رسیدن به این هدف مستلزم به کار 
از سوی  بستن رویکردی عملگرایانه 

کشورهای شورای اروپا است.
بورل هم‌چنین درباره تلاش‌های 
دیپلماتیک برای آتش‌بس در جنگ غزه 
گفت: هر بار که یک فلسطینی و یک 
اسرائیلی برای رسیدن به صلح همکاری 
می‌کنند، خبر خوبی است. هر بار که 
طرفین دیدار دارند و تلاش می‌کنند بر 
نبود فضای هم‌دلانه غلبه کرده و صلح 
را محقق کنند، خبر خوبی است. ما باید 
از تمامی کسانی که برای رسیدن به 

صلح حسن نیت دارند، حمایت کنیم.

نخست‌وزیر پیشبرد امور لبنان: 
برخی نکات در پیشنهاد آمریکا نیاز به مناقشه دارد

امور  نجیب میقاتی، نخست‌وزیر پیشبرد  باشگاه خبرنگاران-  
لبنان در مصاحبه با تلویزیون عربی گفت: آموس هوکشتاین، 
فرستاده آمریکا در آینده نزدیک به لبنان سفر می‌کند و 

پرونده‌های مبهم به‌صورت چهره به چهره حل می‌شود. 
وی افزود: لبنان به اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ متعهد است و هدف ما اجرای آن در 
جنوب لیتانی است؛ همانطور که در قطعنامه تصریح شده است. باید ثبات برقرار 

شود و ویرانی‌ها و خونریزی‌ها در جنوب لبنان متوقف شود.
نخست‌وزیر پیشبرد امور لبنان اظهار کرد: نبیه بری، رئیس پارلمان هدایت 
مذاکرات با میانجیگر آمریکایی را بر عهده دارد و من همواره با وی در تماس 
 هستم. ما امیدواریم که آتش‌بس در لبنان در نزدیک‌ترین زمان ممکن

حاصل شود. 
نجیب میقاتی گفت: من شرطی در مورد آزادی تحرکات نظامی اسرائیل در لبنان 
را نشنیده‌ام و این صرفاً گمانه‌زنی است. وی تأکید کرد: پاسخ لبنان به پیشنهاد 

آمریکا مثبت بود، اما برخی نکات هست که به مناقشه نیاز دارد.

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- »ایلان ماسک« میلیاردر و کارآفرین 
آمریکایی و شخص مورد اعتماد »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا که قول داده است فوراً 
به جنگ اوکراین خاتمه دهد، در شبکه »ایکس« 
)توئیتر سابق( در واکنش به این تحولات نوشت: 
»مشکل این است که روسیه متقابلًا واکنش نشان 

می‌دهد.«
به نقل از خبرگزاری نووستی، اظهارنظر ماسک در 
پی انتشار گزارش‌هایی در این‌باره مطرح شد که 
واشنگتن استفاده اوکراین از موشک‌های دوربرد 
»اتکمز« را برای حمله اهدافی در روسیه برای اولین 
بار تأیید کرده است. این اقدام نگرانی‌هایی را درباره 
تشدید احتمالی تنش در اوکراین و پیامدها و عواقب 

جدی برای امنیتی جهانی به‌وجود آورده است.
این در حالیست که روزهای پایانی بایدن در کاخ 
سفید سپری می‌شود. با این حال چنین تحرکاتی 
از سوی او بعید نبود و بی‌سابقه هم نیست. »هری 
ترومن« که رئیس‌جمهور اسبق و دموکرات آمریکا 
بود، جنگ ویتنام را برای دولت جمهوری‌خواه 
»دوایت آیزنهاور« به ارث گذاشت که چندین 

رئیس‌جمهور را درگیر کرد. ایلان ماسک پیش از این 
بارها در مورد لزوم کاهش تنش در اوکراین و یافتن 

راه‌های دیپلماتیک برای حل آن صحبت کرده بود.
در حالی که تنها ۲ ماه به پایان حضور »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید باقی مانده، وی 
بعدازظهر یک‌شنبه در برابر یکی از خواسته‌های 
دیرینه اوکراین تسلیم شد و به کی‌یف اجازه داد 
تا از سامانه‌های موشکی تاکتیکی اتکمز در حملات 
به منطقه کورسک روسیه استفاده کند. این تصمیم 
به‌طور همزمان توسط چندین رسانه آمریکایی 

گزارش شد.
رویترز به نقل از ۲ مقام آمریکایی و یک منبع آگاه به 
این تصمیم، گزارش داد که اوکراین قصد دارد اولین 

حملات دوربرد خود را در روزهای آینده انجام دهد.
تصمیم بایدن نشان‌دهنده تشدید قابل توجه درگیری 
است. در حالی که اوکراین از ماه آوریل موشک‌های 
اتکمز را در اختیار داشته، رئیس‌جمهور ایالات متحده 
در آن زمان به کی‌یف اجازه استفاده از آنها را در قلمرو 
روسیه نداد. تا به امروز، از این موشک‌ها در حملات به 
مناطق کریمه، دونتسک و لوهانسک روسیه استفاده 

شده است. با اینکه مؤسس»اسپیس ایکس« پایانه‌های 
اینترنت استارلینک را در اختیار ارتش اوکراین قرار 
داده، اما ماسک مدت‌ها استدلال کرده است که کی‌یف 
نمی‌تواند امیدوار باشد که نیروهای روسی را در میدان 
نبرد شکست دهد و این درگیری باید با مذاکره به 
پایان برسد. ماسک تنها شخصیتی نیست که تصمیم 
بایدن را محکوم کرده است. »ریچارد گرنل« مشاور 
نزدیک رئیس‌جمهور منتخب نیز که در سال ۲۰۲۰ به 
عنوان سرپرست سازمان اطلاعات ملی آمریکا خدمت 
می‌کرد، بایدن را به تشدید جنگ‌ها پیش از ترک کاخ 

سفید متهم کرد.

»ایلان ماسک« نسبت به واکنش احتمالی مسکو هشدار داد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۹۹۵ مورخ 1403/۰۶/18 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک -شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی خانم آسیه جعفری محمداباد فرزند جلال 
بشماره شناسنامه ۲۰۶ و کد ملی ۴۲۳۰۴۹۵۴۴۷ صادره از بویراحمد در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۹۲۳۴ متر مربع پلاک ۳۰۹ 
فرعی از ۲۲۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۱ فرعی از ۲۲۰۶ اصلی 
واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از 
مالک سهم مشاعی خودش به شماره سند ۲۹۱۹۷۸ مورخ 1397/۰۲/25 
دفترخانه ۸ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/29

898/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۹۸۸ مورخ 1403/۰۷/26 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره شادرام فرزند رسول 
بشماره شناسنامه ۹۹۰ و کد ملی ۲۲۹۳۰۸۵۶۹۴ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۶۰ متر مربع پلاک ۷۳۹۴۵ فرعی 
از ۱۶۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۶۱۱ فرعی از ۱۶۵۲ اصلی 
واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از 
مالک سهم مشاعی نبی صالحی و جهانگیر صفری محرز گردیده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/29
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/14

918/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۹۳۳ مورخ 1403/۰۷/23 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای حسین روانان فرزند عبدالحسین بشماره 
شناسنامه 75 و کد ملی ۲۳۷۰۶۰۳۶۵۸ صادره از کازرون در ۵۸ سهم 
سهم ملکی مالکین اولیه از جمله ۶۶ سهم سهام ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی و باغ به مساحت ۱۱۳۱۰۸ متر مربع پلاک ۷۲۶ فرعی از ۱۷ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷ اصلی واقع در فارس بخش هفت 
حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم مشاعی خودش 
به شماره سند ۲۱۴۴۰۶ مورخ 1383/۰۶/08 دفتر ۸ شیراز محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/29
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/۰۹/14

919/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۴۳۳-1403/03/05هیات  شماره  رای  برابر   
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی رضا مختاری فرزند عباسقلی 
بشماره شناسنامه ۲۲۸۰۵۷۶۵۵۴ صادره از زرقان در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 17923/32متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی 
واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۴۴ منظور 
گردید و از سند صلح شماره ۲۳۲۹۹-1381/۰۸/06دفتر ۹۳ مرودشت 
از سهام آقای عباسقلی مختاری کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/14

5047 / م الف 
حشمت مردانه 

رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۲۷۶ –1403/۰۲/24 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی رضا مختاری فرزند عباسقلی بشماره 
شناسنامه ۲۲۸۰۵۷۶۵۵۴ صادره از مرودشت در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 7285/23متر مربع پلاک از ۱۶۳ اصلی واقع در 
بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۴۵ منظور گردید 
و از سند صلح شماره ۲۳۲۹۹ –1381/08/06 دفتر ۹۳ مرودشت از 
سهام آقای عباسقلی مختاری کسر میگردد . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/14

5045 / م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

ایالات متحده



ایسنا- نشست مشترک هیات رئیسه اتاق ایران، رؤسای 
اتاق‌های سراسر کشور، رؤسای کمیسیون‌های تخصصی 
اتاق ایران و رؤسای تشکل‌های اقتصادی با رئیس‌کل بانک 

مرکزی در اتاق ایران برگزار شد.
رئیس اتاق ایران در نشست با محمد رضا فرزین اولین 
مطالبه بخش خصوصی از بانک مرکزی را ایجاد ثبات در 
بازار ارز و پیش‌بینی‌پذیری آن عنوان کرد و افزود: یکی 
از خواسته‌های فعالان اقتصادی همیشه، قابلیت پیش‌بینی 
نرخ ارز برای انجام برنامه‌ریزی‌های آتی است که امیدواریم 

با درایت بانک مرکزی این مسئله محقق شود.
در ابتدای این نشست، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران با بیان اینکه ابقای محمدرضا 
فرزین در سمت رئیس‌کل بانک مرکزی، پیام روشنی از 
ثبات مدیریت در نهاد عالی سیاست‌گذاری پولی و ارزی 
و فرصتی برای ادامه تعامل سازنده اتاق با بانک مرکزی 
است، گفت: جلوگیری از جهش غیرمتعارف نرخ ارز 
 در دورانی که بالاترین سطح فشارهای بین‌المللی و 
نااطمینانی‌های ناشی از محیط خارجی وجود داشته، نشان 
از موفقیت بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز دارد و قابل 

تقدیر است.
رفع تعهد ارزی، باعث از میدان به در شدن صادرکنندگان 

شناسنامه‌دار شده است
صمد حسن‌زاده مسئله رفع تعهد ارزی و پیمان‌سپاری ارزی 

را مسئله مهم دیگر بخش خصوصی دانست و اظهار کرد: 
با گفت‌وگو و برگزاری جلسات، بخشی از مشکلاتی که در 
خصوص پیمان‌سپاری وجود داشته، حل شده اما کماکان 
تنگناهایی وجود دارد. گاهاً سخت‌گیری‌های یک‌طرفه 
برای رفع تعهد ارزی بدون در نظرگرفتن شرایط تحریمی 
و محدودیت‌های ناشی از آن از جانب مقام ارزی کشور، 
شرایط را برای صادرکنندگان پیچیده کرده و در مواردی 
باعث از میدان به در شدن صادرکنندگان شناسنامه‌دار 

کشور می‌شود.
رئیس اتاق ایران با اشاره به راه‌اندازی سامانه جدید معاملات 
توافقی ارز، گفت: امیدوارم راه‌اندازی این سامانه به سرعت 

عملیاتی شود تا فعالین اقتصادی با مشکل مواجه نشوند.
تنگنای تأمین مالی بخش خصوصی با سیاست مهار تورم بانک 

مرکزی

حسن‌زاده در خصوص مهار تورم از طریق کنترل ترازنامه 
بانک‌ها نیز گفت: اگرچه تلاش برای کاهش تورم قابل تقدیر 
است، اما کنترل ترازنامه بانک‌ها، به قیمت کاهش دسترسی 
بخش خصوصی به منابع بانکی انجام می‌شود و متأسفانه 
دولت همچنان دست‌اندازی به منابع بانکی با روند افزایشی 

را دارد.
او افزود: این اقدام باعث شده بخش خصوصی که همواره 
مشکل تأمین مالی، جزو یکی از سه مشکل اصلی آن 
 بوده، با تنگنای شدیدتری مواجه شود. تسهیلات تکلیفی 
بانک‌ها مجالی برای آنها باقی نگذاشته که نقدینگی 
واحدهای تولیدی را تأمین کنند. به ویژه در ماه‌های آخر 
سال مشکلات پرداخت حقوق و تأمین مواد اولین برای 
آن‌ها مشکل‌ساز شده است. امیدوارم بانک مرکزی در این 

مسیر فعالین اقتصادی را همراهی کند.

رئیس اتاق ایران مطرح کرد:

ایجاد ثبات در بازار ارز، اولین مطالبه بخش خصوصی از بانک مرکزی

 شاخص بورس با ۴۳ هزار واحد رشد همچنان 
سبزپوش است

ایرنا- شاخص کل بورس روز گذشته با ۴۳ هزار و ۶۳۱ واحد رشد، در ارتفاع 
۲ میلیون و ۲۵۵ هزار و ۴۵۲ واحد قرار گرفت.

 شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز گذشته با بیش از ۱۱ هزار و ۵۹۰ واحد 
رشد به ۷۱۹ هزار و ۸۳۵ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با بیش از ۶هزار و ۱۶۶ 

واحد افزایش به ۳۸۲ هزار و ۹۴۳ واحد رسید.
روز گذشته معامله‌گران در بورس بیش از ۱۴ میلیارد و پنج میلیون سهم و 
اوراق مالی را با انجام بیش از ۳۰۷ هزار و ۹۹۲ معامله به ارزش ۸۶ هزار و ۱۷۰ 

میلیارد ریال داد و ستد کردند.
نمادهای »فارس، فولاد، فملی، شستا، پارسان، وغدیر و تاپیکو« بیشترین اثر 

مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران نیز با ۳۴۴ واحد رشد به ۲۲ هزار و ۲۰۶ واحد 
رسید. معامله‌گران در فرابورس بیش از ۱۰ میلیارد و ۷۴۹ میلیون سهم و اوراق 

مالی با انجام ۱۸۳ هزار و ۸۵ معامله داد و ستد کردند.
نمادهای »کگهر، آریا، زاگرس، وسپهر، انتخاب، ارفع ، فصبا« بیشترین اثر مثبت 

را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

سخنگوی دولت افزایش ۴۰درصدی قیمت بنزین را 
تکذیب کرد

تسنیم- فاطمه مهاجرانی درباره اظهارات حجت‌ا... میرزایی، رئیس مرکز 
پژوهش‌های اتاق بازرگانی که بر اساس اظهارات آقای رئیس‌‌جمهور پیش‌بینی 
کرده بود، قیمت بنزین سال آینده 30 تا 40 درصد افزایش می‌یابد، گفت: 
 تاکنون در دولت هیچ تصمیمی درخصوص افزایش قیمت بنزین اتخاذ 

نشده است.
وی در عین حال اعام کرد: بحث‌های کارشناسی در دولت برای قیمت 
حامل‌های انرژی در جریان است و برنامه دولت هم آماده‌سازی افکار عمومی در 

خصوص تصمیمات احتمالی برای حامل‌های انرژی است.
وی ادامه داد: دولت همان‌طور که قبلًا اعلام کرده بود در خصوص قیمت 

حامل‌های انرژی مردم را غافل‌گیر نخواهد کرد.

مدیراجرایی سندیکای چای: 
۶۶ درصد مطالبات چایکاران پرداخت شد

باشگاه خبرنگاران-  صادق حسنی، مدیراجرایی سندیکای چای از پرداخت ۶۶ 
 درصد مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: مابقی مطالبات به مرور به حساب چایکاران 

واریز می‌شود.
صادق حسنی از پرداخت ۶۶ درصد مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: تاکنون 
۱۳۳۲ میلیاردتومان از بهای برگ سبز خریداری شده به حساب چایکاران 
واریز شده است. به گفته او، تاکنون ۴۲۶ میلیارد تومان معادل ۸۴.۶ درصد 
از قدرالسهم دولت و ۹۰۵ میلیاردتومان معادل 59/5 درصد از قدرالسهم 

کارخانجات به حساب چایکاران واریز شده است.
حسنی ادامه داد: آمار امسال ۱۲۵ هزارتن برگ سبز چای با ارزش ۲۰۱۷ 
میلیارد تومان از چایکاران خریداری شده که ۲۸ هزارتن از این میزان چای 
خشک استحصال شده است که براین اساس نیمی از چای مورد نیاز از تولید 

داخل تأمین می‌شود.
مدیراجرایی سندیکای چای گفت: براساس آمار سطح قبلی باغات چای، ۶ تا 
۸ هزارهکتار از باغات چای رها شدند که در صورت حمایت دولت و پرداخت 
تسهیلات به زراعی به چرخه تولید باز می‌گرددد که با این وجود نیاز به واردات 

کاهش می‌یابد.

تا تاریخ ۲۲ آبان‌ماه؛
 بیش از ۳۴۳ هزار نفر در صف دریافت تسهیلات 

ازدواج هستند
باشگاه خبرنگاران- انسیه کتابچی، معاون برنامه‌ریزی، پایش و ارزیابی 
عملکرد دبیرخانه ستاد ملی جمعیت گفت: تعداد تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج از ابتدای امسال تا تاریخ ۲۲ آبان ماه برابر با تعداد ۴۰۰۰۵۰ فقره است.

انسیه کتابچی گفت: بر اساس آمار تعداد تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از 
ابتدای امسال تا تاریخ ۲۲ آبان ماه برابر با تعداد ۴۰۰۰۵۰ فقره به میزان 
۱۳۳۴ هزار میلیارد ریال بوده است و تعداد در صف دریافت تسهیلات ازدواج 

۳۴۳۶۵۶ نفر است.
در ادامه این مقام مسئول در خصوص تسهیلات تکلیفی فرزندآوری هم بیان 
کرد: تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری هم از ابتدای امسال تا تاریخ ۲۲ آبان 
ماه برابر با تعداد ۳۴۵۰۰۰فقره به مبلغ ۲۸۳ هزار میلیارد ریال پرداختی صورت 

گرفته است و تعداد در صف این تسهیلات هم ۴۲۱۷۰۰ نفر هستند.
کتابچی ضمن تأکید بر کم بودن منابع سال ۱۴۰۳ برای کوتاه کردن صف این 
دو وام در خصوص وضعیت منابع مورد نیاز برای اعطای این دو وام در سال 
۱۴۰۴ ابراز امیدواری کرد که با اختصاص حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان در 

قانون بودجه برای این دو وام بتوان صف متقاصیان را کوتاه کرد.
معاون پایش و ارزیابی عملکرد ستاد ملی جمعیت با اشاره به تخلفات صورت 
گرفته در خصوص اخذ ضمانت در شعب، از بانک مرکزی خواست پیش از ارجاع 
متقاضیان به شعب بانک‌های عامل با تعیین فهرست مدارک مورد نیاز هر فرد 
متناسب با شرایط اعتبار سنجی او در سامانه بانک مرکزی، جلوی رفتار‌های 

سلیقه‌ای و غیرقانونی شعب را بگیرد.

 صادرات ۹۵ هزار تنی تخم‌مرغ در ۷ ماه؛ قیمت 
ثابت است

مهر- حمیدرضا کاشانی، رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن 
درباره وضعیت تولید و بازار تخم‌مرغ گفت: کشور در سال ۱۳۹۹ حدود ۹۰۰ 
هزار تن تولید تخم‌مرغ داشت و امسال این عدد به یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن 

می‌رسد. در واقع تولید ۴۰ درصد رشد را تجربه کرد.
وی با اشاره به افزایش سرانه مصرف از حدود ۱۲ به ۱۵ کیلوگرم، افزود: سرانه 
مصرف این محصول پروتئینی ۲۰ درصد افزایش یافته که با رشد تولید پوشش 

داده می‌شود.
کاشانی با بیان اینکه سال ۱۴۰۰ آخرین سالی بود که تخم‌مرغ خارجی وارد 
کشور شد، اظهار کرد: ایران از سال ۱۴۰۱ صادرکننده تخم‌مرغ شد و در این 
سال حدود ۵۵ هزار تن صادر شد. این عدد در سال ۱۴۰۲ به ۱۳۵ هزار تن 

رسید و امسال امیدواریم میزان صادرات به بیش از ۱۴۰ هزار تن برسد.
وی با اشاره به آمار صادرات در ۷ ماه گذشته، عنوان کرد: از ابتدای سال تا پایان 
مهر حدود ۹۵ هزار تن تخم‌مرغ به ۱۱ کشور صادر شد که نسبت به ۳ گذشته 
۱۰۰ درصد رشد داشت. صادرات این محصول پروتئینی با ۳ کشور آغاز و امروز 
به ۱۱ کشور رسیده است. این مسئول صنفی اضافه کرد: تعداد شرکت‌های 
صادرکننده هم از ۱۲ شرکت به ۷۶ شرکت حقیقی، حقوقی و زنجیره‌ای رسیده 
است. کاشانی درباره خرید حمایتی هم گفت: خرید حمایتی در راستای تنظیم 
بازار که از خرداد ماه آغاز شده بود تا پایان مهر ادامه داشت. در چند هفته اخیر 

قیمت‌ها در بازار متعادل بوده و نیاز به جمع‌آوری مازاد تولید نبود.
رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در پایان درباره وضعیت 
تأمین نهاده‌های دامی هم عنوان کرد: در یک سال اخیر با تنوع در شرکت‌های 

واردکننده تأمین نهاده با چالش کمتری مواجه بوده است.
گفتنی است؛ در حال حاضر هر کیلوگرم تخم‌مرغ درب مرغداری‌ها بین ۵۵ تا 
۵۶ هزار تومان به فروش می‌رسد و این عدد در بازار به ازای هر شانه ۳۰ عددی 
بین 99/800 تا ۱۴۰هزارتومان )بسته به وزن هر شانه( در حال خرید فروش 
است. اما تولیدکنندگان معتقدند نرخ منطقی آن باید 57/500 تومان درب 

مرغداری و ۶۸ هزار تومان قیمت مصرف کننده باشد.

آگهی ثبتی و دادگستری
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فارس- محمدرضا فرزین،رئیس‌کل بانک 
مرکزی گفت که در حال حاضر نرخ ارز آزاد 
خواه‌ناخواه به بازار علامت‌دهی می‌کند که ما 
به دنبال انتقال مرجعیت نرخ ارز به بازار توافقی 

هستیم.
نشست مشترک رئیس‌کل بانک مرکزی و 
رئیس اتاق ایران و رؤسای کمیسیون‌های 
۲۰ گانه اتاق ایران امروز در محل اتاق ایران 
برگزار شد. رئیس‌کل بانک مرکزی در این 
نشست با بیان اینکه بخش عمده فعالیت‌های 
بانک مرکزی بر روی فعالیت فعالان اقتصادی 
اثرگذار است گفت: در چند ماه اخیر ما سیاست 
خود در خصوص ارز را اعلام کرده‌ایم. ما نهایتاً 
ارز را در یک بازار مبادله خواهیم برد و نرخ 
در یک بازار شکل خواهد گرفت و همه افراد 
می‌توانند ارز خود را در آن بازار ارائه کنند 
و خریداران از آن بازار ارز خریداری کنند. 
وی افزود: ما دو سال پیش که نوسانات ارز 

افزایش پیدا کرد ارز را به سامانه نیما منتقل 
کردیم تا نوسانات کاهش پیدا کند اما نیما 
بازار نبود. رئیس‌کل بانک مرکزی ادامه داد: 
مشکل ما این است که یک نرخ در سامانه 

و یک نرخ ارز در بازار آزاد شکل می‌گیرد و 
بازار آزاد خواه‌ناخواه علامت‌دهی می‌کند ما 
به دنبال این هستیم که مرجعیت نرخ ارز به 
بازار توافقی منتقل شود. وی درباره نقدینگی 

واحد‌های تولیدی بیان کرد: کاهش نقدینگی 
انسدادی را برای واحد‌های تولیدی ایجاد کرده 
است. برای هدفمند شدن اعطای تسهیلات به 
بخش‎های پیشران و صنایع کوچک و متوسط 
و تأمین سرمایه در گردش آنان، بسته ۲۰۰ 
همتی نقدینگی برای این واحد‌های پیشرانه و 
تولیدی در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت. 
در این خط اعتباری ویژه، صنایع پیشران از 
منابع لازم برای تقویت تولید و رشد اقتصادی 
کشور برخوردار می‌شوند. فرزین افزود: با توجه 
به اینکه بانک‌ها در دوره‌ای دچار مشکل شدند 
نمی‌توانند تأمین مالی‌های بزرگ را انجام دهند 

که این مشکل بیشتر برای هلدینگ‌ها است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
بخش زیادی از صادرکنندگان ارز خود را بر 
می‌گردانند، اظهار داشت: مسئله اساسی ارز 
نیست نرخ آن است با چه نرخی برگردد. ما 
برای اینکه بازار را رسمی کنیم می‌گوییم وارد 

بازار شوید و با مکانیسم عرضه و تقاضا ارز را 
معامله کنید. اصلاحات ما در بانک مرکزی 
تدریجی، آرام و بدون سر و صدا است. چون 
وقتی شوک وارد می‌شود بعد از آن نمی‌شود 
مشکلاتی که ایجاد کرده را برطرف کرد. وی 
با بیان اینکه در حال حاضر در بازار توافقی 
نرخ وجود دارد و هر روز بخشی از ارز در این 
بازار به فروش می‌رسد، گفت: ما نرخ ارز بازار 
توافقی را الان اعلام نمی‌کنیم. بازار ارز آزاد بازار 
نیست نابازار است. ما امیدواریم بازار ارز توافقی 
مشکلات را برطرف کند.فرزین در خصوص 
تسهیلات تکلیفی کم برخوردار از نسبت اعطا 
تسهیلات کم شود گفت: تسهیلات پرداختی 
در هر استان باید متناسب با سپرده‌ها باشد 
 اما در یک منطقه کم برخوردار که این کار 
را نمی‌شود انجام داد. ما به دنبال این هستیم 
که از مناطق پر برخوردار به سمت کم برخوردار 

برود.

رئیس بانک مرکزی: 

مرجعیت نرخ ارز را به بازار توافقی منتقل می‌کنیم
بورس

تسنیم-  یکی از اعضای هیئت افغانستانی 
در دیدار با سرپرست شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل کشور تکمیل پروژه راه‌آهن 
خواف-هرات را یکی از اولویت‌های اصلی دولت 
افغانستان عنوان کرد و اظهار داشت: به دنبال انجام 
تعهدات خود برای بهره‌برداری از این مسیر ریلی 
و بهره‌مندی از مزایای آن هستیم و هرگونه اقدام 
برای رفع موانع بر سر راه این پروژه را در اولویت 

قرار خواهیم داد.
وی همچنین از توسعه شبکه ریلی افغانستان خبر 
داد و گفت: هدف از این توسعه، اتصال به مرزهای 
ایران و ارتباط سایر شهرهای داخلی افغانستان 
است. یکی از پروژه‌های مهم در این راستا، امتداد 
مسیر ریلی از هرات به سمت مزارشریف است 
که پروژه‌ای بزرگ و سراسری به شمار می‌آید. 
این مسیر ریلی به طول حدود 800 کیلومتر، 
برای دسترسی حدود 5 میلیون نفر از جمعیت 
افغانستان به خدمات حمل‌ونقل ریلی، حمل بار و 
مسافر داخلی کشور، ارتباط ریلی ایران با کشورهای 
ازبکستان، تاجیکستان و در نهایت چین از اهمیت 
بالایی برخوردار است و به تقویت روابط اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی میان کشورهای منطقه و 
افزایش درآمدهای ترانزیتی در افغانستان و ایران 

خواهد انجامید.
معاون ساخت و توسعه راه‌آهن، بنادر و فرودگاه‌ها 
شرکت ساخت و توسعه نیز در این دیدار با اشاره 
به اهمیت این مسیر ریلی برای دو کشور، گفت: 
راه‌آهن خواف-هرات اولین مسیر ریلی بین ایران 
و افغانستان است که از خواف تا ایستگاه روزنک 
به بهره‌برداری رسیده است. انتظار داریم با استفاده 
از ظرفیت‌های ویژه این خط ریلی، ترانزیت کالا و 

مسافر بین دو کشور افزایش یابد.
خطیبی استراتژی ایران در ساخت این مسیر را 
بخشی از کریدور ریلی شرق به غرب دانست و 
افزود: با توجه به اهداف ایران در توسعه خطوط 
ریلی به صورت کریدورهای شمال-جنوبی و شرق 
به غربی، این خط آهن بخشی از یک کریدور 
بین‌المللی به شمار می‌آید. بهره‌مندی از مزایای 
همه‌جانبه این کریدور، نیازمند تکمیل خطوط 

ریلی در کشور افغانستان است.
وی یادآور شد: با توجه به تجربه ایران در ساخت 
15 هزار کیلومتر مسیر ریلی و بیش از 2 هزار 
کیلومتر مسیر ریلی جدید در سال‌های اخیر، ایران 
آمادگی کامل برای صدور خدمات فنی و مهندسی 
به افغانستان را دارد. استفاده از این ظرفیت‌ها 
می‌تواند موجب تقویت حلقه‌های ارتباطی دو کشور 

در توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل شود.
وی در ادامه با اشاره به راه‌آهن چابهار-زاهدان، این 
پروژه را یکی از خطوط ریلی مهم برای افغانستان 
دانست و درباره آن گفت:‌ بهره‌برداری از این 
مسیر ریلی، افغانستان را از طریق ایران به هند 
و کشورهای آسیای جنوبی متصل خواهد کرد. 
استفاده از ظرفیت‌های این مسیر ریلی و بندر 

چابهار برای تجار افغان اهمیت ویژه‌ای دارد.
وی تأکید کرد: در صورتی که افغانستان توسعه 
خطوط ریلی خود را در دستور کار قرار دهد، 
می‌تواند از ظرفیت‌های کریدور ریلی شرق ایران 
برای اتصال قندهار به چابهار و توسعه اقتصادی 

خود بهره‌مند شود.

ایرنا- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت 
جهادکشاورزی گفت: کشت 5/9 میلیون هکتار گندم 
در اراضی آبی و دیم کشور در سال زراعی ۱۴۰۴-

۱۴۰۳ هدفگذاری و برنامه‌ریزی شده است.
سهراب سهرابی با بیان اینکه امسال برنامه ابلاغی 
ما به استان‌ها، کشت چهار میلیون هکتار گندم دیم 
و یک میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار گندم آبی است، 
افزود: از اواخر شهریور و ابتدای مهر، عملیات کشت 
گندم در کشور آغاز شده و تاکنون حدود ۲ میلیون 
و ۸۰۰ هزار هکتار گندم دیم و نزدیک به ۷۰۰ هزار 

هکتار گندم آبی کشت شده است.
مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی با بیان 
اینکه عمده کشت گندم مربوط به استان‌های سرد 
و معتدل سرد است، تصریح‌کرد: عملیات کشت در 
اقلیم گرمسیری و مرطوب شمال نیز آغاز شده و 
ادامه دارد. وی، پروژه جهش تولید در دیمزارها را 
یکی از پروژه‌های مهم در راستای تولید پایدار گندم 
عنوان کرد و اظهار داشت: طرح جهش تولید در 
دیمزارها در سال زراعی جاری در سطح ۶ میلیون 

هکتار برای انواع محصولات زراعی راهبردی اجرا 
می‌شود و سهم گندم در این طرح سه میلیون و 

۵۰۰ هزار هکتار است.
تدارک ۴۶۰ هزار تن بذر گندم

سهرابی در مورد تأمین بذر گندم، گفت: برای سال 
زراعی جاری ۴۶۰ هزار تن بذر اصلاح شده گندم 
تدارک دیده‌ایم و تاکنون ۳۰۰ هزار تن بذر میان 
کشاورزان توزیع شده است. وی با اشاره به ضرورت 
تأمین کودهای شیمیایی، افزود: تدارک سه میلیون 
تن انواع کودهای شیمیایی شامل ۲ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن ازته، ۴۰۰ هزار تن کود فسفاته و ۲۲۰ هزار 
تن پتاسه توسط وزارت جهادکشاورزی برای سال 

زراعی جاری برنامه‌ریزی شده است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی، ساماندهی 
تولید و فرآوری بذور گندم، توسعه کشت گندم 
دوروم در اراضی دیم و آبی، توسعه مکانیزاسیون، 
تغذیه متعادل و بهبود کیفیت، ارتقای بهره‌وری 
مصرف آب، مدیریت آفات و بیماری‌ها و علف‌های 
هرز، ایجاد مزارع دیم و آبی مشاهده‌ای و مقایسه‌ای، 

کشاورزی کم‌نهاده، افزایش بهره‌گیری از قابلیت‌های 
اعضای بنیاد ملی گندمکاران و ارزیابی کیفیت 
تولید را از جمله مهمترین پروژه‌ها برای طرح 
تولید پایدار گندم برشمرد. وی تصریح‌کرد: از دیگر 
پروژه‌های مهم در دستورالعمل طرح تولید پایدار 
گندم، مدیریت برداشت و کنترل ضایعات، آموزش 
کارشناسان و کشاورزان با کمک مؤسسه آموزش 
و ترویج کشاورزی و ارزیابی تعیین سطح کشت و 
برآورد تولید و عملکرد با همکاری مشترک معاونت 

امور زراعت و مرکز آمار و فناوری اطلاعات است.
سهرابی اضافه‌کرد: برای اجرایی شدن این پروژه‌ها بر 
مواردی همچون تنظیم ادوات و ماشین‌آلات پیش 
از ورود به مزارع، مصرف متعادل کودهای شیمیایی 
مدیریت عوامل خسارت‌زای زنده، توسعه روش‌های 
نوین کشت شامل کشت مستقیم در بقایای گیاهی، 
کشت روی پشته، کشت در کف جوی، توسعه آبیاری 
تیپ، استفاده از تجربیات کشاورزان پیشرو، رعایت 
اصول فنی کاشت، داشت و برداشت در استان‌ها 

تأکید کرده‌ایم.

مهر- سید کمال هادیانفر، معاون حمل‌ونقل وزیر راه و 
شهرسازی گفت: مهم‌ترین عامل تصادفات جاده‌ای عامل 
انسانی به شمار می‌رود، که بر اساس بررسی‌ها ۹۲ درصد از 

تصادفات ناشی از اشتباهات رانندگان است.
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نبود 
همکاری کافی میان نهادهای دولتی و خصوصی در حوزه 
تصادفات، گفت: متأسفانه در بسیاری از مواقع دستگاه‌های 
دولتی که باید در این عرصه نقش جدی‌تری ایفا کنند، 

آنطور که باید درگیر نمی‌شوند.
وی در ادامه به وضعیت تصادفات در گذشته اشاره و تأکید 
کرد: در دهه ۸۰، تعداد کشته‌های تصادفات جاده‌ای در 
ایران سالانه حدود ۲۸ هزار نفر بود. آن زمان پیش‌بینی 
می‌شد که اگر اقدامات اساسی صورت نگیرد، این آمار 
به ۳۵ هزار کشته در سال برسد. اما در آن دوره با اراده 

دولت، جلسات مکرر برگزار شد و اصلاحات گسترده‌ای 
در حوزه‌های مختلف شامل نوسازی ناوگان، بهسازی 
راه‌ها و توسعه تجهیزات انجام شد. این اقدامات به 
کاهش تعداد کشته‌ها منجر شد و در نهایت شاهد کاهش 
 از ۲۸ هزار کشته به حدود ۱۶ تا ۱۷ هزار کشته در 

سال‌های اخیر بودیم.
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی همچنین افزود: 
در حال حاضر وضعیت به‌گونه‌ای است که علی‌رغم همه 
تلاش‌ها، هنوز شاهد افزایش تصادفات هستیم و تعداد 
کشته‌ها به حدود ۲۰ هزار نفر در سال رسیده است. این در 
حالی است که سالانه ۳۶۰ هزار نفر در تصادفات مجروح 

و معلول می‌شوند. این حوادث خسارتی حدود ۸ درصد از 
تولید ناخالص ملی کشور را به بار می‌آورد.

هادیانفر به هزینه‌های ناشی از تصادفات نیز اشاره کرد 
و گفت: هر ساله بیمه‌ها حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان 
خسارت به دلیل تصادفات پرداخت می‌کنند و این در حالی 
است که هیچ‌گاه محاسبه دقیقی از هزینه‌های معنوی ناشی 
از این حوادث وجود ندارد. خسارت‌های روحی و روانی 
ناشی از تصادفات، مانند از دست دادن اعضای خانواده 
یا شاهد بودن حادثه، در کشور ما هیچ سازوکار جبرانی 
مدونی ندارد. معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به نقش مهم شورای عالی هماهنگی ایمنی 

حمل‌ونقل در کاهش تصادفات، بیان کرد: بر اساس برنامه 
هفتم توسعه، هدف‌گذاری شده است که میزان کشته‌ها در 
تصادفات جاده‌ای به طور سالانه ۱۰ درصد کاهش یابد. این 
کاهش باید تا پایان برنامه به نصف میزان کنونی برسد و 
ما امیدواریم با همکاری همه دستگاه‌های مرتبط، این هدف 

محقق شود.
وی همچنین تأکید کرد که ۳۲ دستگاه دولتی مسئول 
کاهش تصادفات و ایمنی حمل‌ونقل در کشور هستند و این 

دستگاه‌ها باید به تکالیف قانونی خود عمل کنند.
هادیانفر با انتقاد از عدم همکاری کافی بیمه‌ها در 
سرمایه‌گذاری برای پیشگیری از تصادفات افزود: بیمه‌ها 
باید در این زمینه نقش جدی‌تری ایفا کنند تا بتوانند 
خسارات کمتری بپردازند و این برای خود بیمه‌ها نیز منافع 

اقتصادی به همراه خواهد داشت.

افغانستان:

متعهد به تکمیل خط‌آهن خواف-هرات هستیم

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی خبر داد:

هدفگذاری کشت 5/9 میلیون هکتار گندم در سال جاری

۹۲ درصد از تصادفات ناشی از اشتباهات رانندگان است

امیدواری رئیس سازمان بورس به 
داشتن ۸۰ میلیون فعال بورسی

فارس- حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد که تأمین 
مالی کوتاه‌مدت را به بانک و بلندمدت را به بازار سرمایه بسپاریم. وی با بیان اینکه 
باید تأمین مالی کوتاه مدت را به نظام بانکی و تأمین مالی بلند مدت را به بازار 
سرمایه بسپاریم، گفت: امید می‌رود در آینده نزدیک ۸۰ میلیون فعال بورسی 

داشته باشیم.
رئیس سازمان بورس با بیان اینکه بازار سهام همیشه تلقی خوب و لذت‌بخشی از 
اتاق ایران داشته،گفت: اتاق بخش واقعی و حقیقی اقتصاد است، بازارهای مالی 
بربخش حقیقی سوار و امکان توسعه و انتقال مالکیت و تشکیل سرمایه را فراهم 
می کنند. او افزود: خوشبختانه با اعضای مؤثر اتاق تعاملاتی داشته‌ایم، چرا که 
اقتصاد کشورها از سوی این کشورها توسعه و گسترش پیدا می‌کند. صیدی با اشاره 
به نقش و اهمیت تولید بیان کرد: اگر کشورهای منطقه و یا دیگر کشورها تولید 
ناخالص داخلی ۲۸ میلیارد دلاری و یا هزار میلیارد دلاری پیدا کرده‌اند، مربوط به 
موضوع تولید بوده است. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، بخشی از فشارهای 
موجود در اقتصاد کشور را ناشی از تحریم‌ها و بخش دیگر را مربوط به بهره‌وری 
پائین دانست و گفت: در برنامه ۲۰ ساله قرار بود سالانه رشد اقتصادی ۸ درصدی 
داشته باشیم و در منطقه رتبه اول را بدست آوریم، اما این هدف محقق نشد. 
همچنین، قرار بود در سال ۱۴۰۴ حائز رتبه اول شویم، در حالی که از نظر اسمی 

رتبه چهارم اما از نظر شاخص قدرت خرید در رتبه سوم قرار داریم.
صیدی با بیان اینکه در دهه ۷۰ شانه به شانه کشورهای منطقه پیش رفتیم، افزود: 
در حال حاضر نرخ تشکیل سرمایه منفی شده و سرمایه‌گذاری‌ها پوشش استهلاک 
را هم نمی‌دهد. از این رو، دغدغه اول کشور، بحث رشد و تشکیل سرمایه است.
او با اشاره به سهم کم بازار سرمایه در تشکیل سرمایه گفت: سهم بازار سرمایه 
در تشکیل سرمایه حداکثر یک پنجم بوده است. رئیس‌ سازمان بورس و اوراق 
بهادار با تأکید بر اینکه نهادهای مالی، ناشران و شرکت‌های بورسی به سازمان 
معنا می‌دهند، به دلایل بی‌اعتمادی و نگرانی سهامداران به بازار سرمایه اشاره 
کرد و افزود: بخشی از بی‌اعتماد فعلی ناشی از نااطمینانی‌ها و برخی دیگر به دلیل 
موقعیت منطقه و جغرافیایی است اما عامل دیگر، رفتار سیاست‌گذاران و مجریان 

سیاسی بوده است.
او با تأکید بر حساسیت بازارهای مالی توضیح داد: قیمت اوراق به‌واسطه 
نااطمینانی‌های موجود جابجا می‌شود و بازار مالی با تصمیم‌گیری‌های متفاوت بازار 

مالی تحت تأثیر قرار می‌گیرد. 
صیدی، رفتار اقتصاد حقیقی را عامل دیگر این نااطمینانی‌ها برشمرد و افزود: 
در صورتی که اطمینان و اعتماد نسبت به بازار سهام وجود نداشته باشد، بازار 
سرمایه آسیب خواهد دید. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در بخش دیگری 
از صحبت‌هایش با اشاره به اینکه باید تأمین مالی کوتاه مدت را به نظام بانکی و 
تأمین مالی بلند مدت را به بازار سرمایه بسپاریم، بیان کرد: رعایت اصول حرفه‌ای 
از سوی ناشران اهمیت بسزایی دارد و باعث فعالیت بهینه و سودآوری می‌شود اما 

در غیر این صورت شرکت متضرر می‌شود.
او، افزود: با توجه به ارزش بورس تهران و میزان مشارکت عامه مردم در معاملات، 
بازار سرمایه جایگاه خوبی در اقتصاد ایران دارد، بنابراین امید می‌رود، درآینده‌ای 
نزدیک تعداد فعالان بورسی به ۸۰ میلیون نفر افزایش یابد.صیدی با بیان اینکه 
رفتار بخش حقیقی بورس را تحت تأثیر قرار داده، اظهار داشت: قانون اوراق بهادار 
استقلال را به رسمیت شناخته است. بخش مهم اما به رفتار افراد بستگی دارد چرا 
که ساختار بورس مستقل است. در شورای عالی بورس، از حضور شخص رئیس اتاق 
ایران محروم بودیم. استقلال شورای بورس را به‌گونه‌ای حفظ کنیم که گویی در 

مجلس شورای اسلامی نشسته‌ایم و باید برای رأی‌گیری نظر بدهیم.



 افزایش نجومی‌قرارداد پرسپولیسی‌ها 
نسبت به فصل قبل

فارس- باشگاه پرسپولیس نسبت به فصل 
گذشته نزدیک به ۲ برابر برای جذب 

بازیکنان و مربیانش هزینه کرده است.
 مجموع قرارداد بازیکنان و مربیان تیم 
فوتبال پرسپولیس در فصل ۱۴۰۳ اعلام 
شد تا مشخص شود که طبق این اسناد، 
سرخ‌پوشان بابت جذب بازیکنان و مربیان 
خود چقدر هزینه کرده‌اند.این در حالیست 
که مقایسه ارقام انتشار یافته با رقم قرارداد 
بازیکنان و مربیان پرسپولیس در فصل 
گذشته، نشان از دو برابر شدن هزینه‌های 

این باشگاه داشته است!فصل گذشته باشگاه پرسپولیس در سندی رسمی، رقم قرارداد بازیکنان و کادر 
فنی تیم فوتبال این باشگاه در سال ۱۴۰۲ را اعلام کرد. طبق این سند رقم مجموع قرارداد بازیکنان 
داخلی پرسپولیس ۲۱۶ میلیارد و ۷۸۳ میلیون تومان، بازیکنان خارجی ۳۳ میلیارد و ۶۸۰ میلیون 
تومان، کادر فنی ایرانی ۴۰ میلیارد تومان و مربیان خارجی ۲۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعلام 
شد.حالا و در سال جاری، باشگاه پرسپولیس رقم قرارداد کادرفنی و بازیکنانش را اعلام کرد. براساس 
این سند، باشگاه پرسپولیس امسال ۴۷۹ میلیارد تومان برای پایه قرارداد ۲۷ بازیکن داخلی و ۵ بازیکن 
خارجی،66/5میلیارد تومان برای پایه قرارداد مدیر تیم و ۳ عضو کادر فنی و11/5میلیارد تومان برای پایه 

قرارداد ۱۳ نفر از عوامل دیگر تیم شامل گروه پزشکی، رسانه و... هزینه کرده است.
ارقام منتشر شده نشان می‌دهد که باشگاه پرسپولیس رقمی‌بالغ بر ۲۴۶ میلیارد تومان نسبت به هزینه‌های 
فصل قبل در فصل جاری افزایش هزینه داشته است.این در حالیست که هنوز رقم رسمی‌از سوی باشگاه 
پرسپولیس بابت درآمدهایش منتشر نشده و مشخص نیست که میزان دخل و خرج این باشگاه به چه 

میزان با هم تناسب داشته است.

سریال »عملیات مهندسی« کلید خورد
سریال »عملیات مهندسی« با فضای داستانی گروهک 
تروریستی منافقین و حضور بازیگرانی همچون یوسف تیموری، 

مریم سعادت و چند تن دیگر کلید خورد.
 این روزها برخی سریال‌های تلویزیون جلوی دوربین رفتند؛ دو 
روز گذشته خبر از »قول مردونه« آمد که یک کمدی موقعیت 

است.
البته گمانه‌هایی از اسپین آفِ »لیلی با من است« به گوش 

می‌رسد.
حالا نوبت به »عملیات مهندسی« رسید که سروش محمدزاده 
آن را کارگردانی می‌کند و تهیه‌کنندگی‌اش را محمدرضا شفیعی 

عهده‌دار است.
حسین تراب‌نژاد که معمولاً نام او را با سریال‌های معمایی و 
امنیتی دیده‌ایم با فیلمنامه‌ای جدید تحت عنوان »عملیات 

مهندسی« به تلویزیون می‌آید.
داستان این سریال درباره مبارزه با گروهک تروریستی منافقین 

در دهه 60 است.
یوسف تیموری، مریم سعادت، خیام کاشانی، ساره رشیدی، یاسمن 

 معاوی و... از جمله بازیگرانی‌اند که در سریال »عملیات مهندسی«
هنرنمایی می‌کنند.

پیش از این چند بازیگر کمدی در سریال‌ها و فیلم‌های مربوط به 

ماجرای گروهک تروریستی منافقین را ایفای نقش 
 کرده‌اند و بعد از جواد عزتی در »ماجرای نیمروز«

و نادر سلیمانی در »ضد« احتمالاً یوسف تیموری 
با نقشی متفاوت در »عملیات مهندسی« ایفای 

نقش کند.
البته او در سریال »رهایم نکن« یک نقش جدّی را 
بازی می‌کرد و پیش از این هم در »غافل« او با یک 
تیپِ متفاوتی جلوی دوربین منوچهر‌هادی رفته 
بود. احتمالاً در کنار مریم سعادت که نقش‌های 
جدّی را توأمان با کارهای کمدی تجربه کرده 
 است، اتفاقی جدید را در »عملیات مهندسی« 

رقم بزنند.
این سریال محصول گروه تولیدات حادثه‌ای مرکز 
سیمافیلم است که قرار است در 15 قسمت 

ساخته شود.
خبرهایی از پخش این سریال در دهه فجر به گوش می‌رسد باید 

دید مراحل تولید »عملیات مهندسی« به کجا خواهد رسید؟

سریال »صورت فلکی« با گویندگی ۲۴ نفر از گویندگان 
گفتار فیلم در واحد دوباژ اداره کل تأمین و رسانه 

بین‌الملل سیما دوبله شد.
این سریال در ژانر علمی‌ تخیلی و هیجانی محصول آمریکا 

در سال ۲۰۲۴ قرار است از شبکه چهار پخش شود.
مدیر دوبله این سریال سعید شیخ‌زاده و صدابردار آن سهیل 
عابدی است. شیلا آژیر، رضا آفتابی، رضا الماسی، امیر 
حکیمی، مریم رادپور، سیما رستگاران، منوچهر زنده‌دل، 
لادن سلطان پناه، ابوالفضل شاه بهرامی، مریم شاهرودی، 
زهره شکوفنده، مرضیه صفی خانی، مهسا عرفانی، نغمه 
عزیزی پور، حسن کاخی، امیر بهرام کاویانپور، امیر صالح 
کسروی، نسرین کوچک‌خانی، کسری کیانی، اکبر منانی، 
امیر منوچهری، غلامرضا مهرزادیان، صنم نکواقبال و سعید 
شیخ‌زاده صداپیشه‌های این اثر بوده‌اند.این سریال داستان 
فضانوردی است که پس از یک حادثه در ایستگاه فضایی، 

به شکل معجزه‌آسایی به زمین باز‌می‌گردد و با خود دستگاه 
آزمایش اتم سرد را که حاوی آزمایش‌های پیشرفته‌ای از 
فیزیک کوانتوم است را نیز می‌آورد. پس از بازگشت اما این 
فضانورد تجربیات عجیبی را پشت سر می‌گذارد که نشان 

از جابه‌جاشدن دو دنیای موازی و برخی افراد آن است.
سریال داستان پیچیده اما جذابی دارد و با این که 
ریتم نسبتاً کندی دارد اما با ایجاد ابهامات و معماها و 

ه تعلیق‌هایی بیننده را با خود  ا همر
می‌سازد و به‌ویژه می‌تواند 

آثار  دوستداران  برای 
علمی‌تخیلی جذابیت 

خاصی داشته باشد.

این روزها سریال »پایتخت« مراحل تولید خود را در 
حالی سپری می‌کند که هنوز به طور رسمی‌اعلام نشده 
است که حاضران و غایبان این سریال کدام بازیگرانند.

این روزها سریال »پایتخت« مراحل تولید خود را در 
حالی سپری می‌کند که هنوز به طور رسمی‌فهرست 
بازیگران این سریال اعلام نشده‌ و اغلب خبرهایی که 
دست به دست می‌شود، در صفحات مجازی بازیگران 

بوده است. 
بهرام افشاری یکی از آن بازیگرانی است که انتشار 
عکسی از او در پایتخت ۷ گمانه‌ها را برای حضورش 
تقویت کرد. چندی پیش خبرهایی از نبود بهرام افشاری 
در فصل هفتم سریال »پایتخت« در رسانه‌ها منتشر شد 
که با واکنش بسیاری از کاربران همراه بود اما چندی 
بعد، خبر خوشی برای طرفداران »پایتخت« منتشر شد 
و یک عکس از بهرام افشاری کنار هنرمندان »پایتخت« 
لو رفت که اینگونه برداشت شد آقای بازیگر به جمع 

بازیگران فصل جدید این سریال پیوسته است. 
افشاری از »پایتخت ۵« به این گروه پیوست و نقش 
تاثیرگذاری در موفقیت تیم داشت. او که این روزها به 
عنوان سوپراستار فیلم‌های کمدی شناخته می‌شود، در 
حقیقت با بازی در سریال »پایتخت« بود که به شهرت 
رسید و طبق پیش‌بینی‌های خودش که عنوان کرده بود 
حضورش در »پایتخت ۵« تأثیر زیادی در سرنوشتش 
خواهد داشت، پس از رفتن مقابل دوربین سیروس 
مقدم به موفقیت دست یافت. اینچنین بود که کاراکتر 
»بهتاش فریبا« به عنوان یکی از شخصیت‌های اصلی 
در »پایتخت« ادامه یافت و به فصل بعد یعنی ششم 

هم رسید.

این بازیگر درباره‌ چگونگی انتخابش برای بازی در سریال 
»پایتخت« گفته بود: با وجود اینکه بسیاری قد من را 
مشکل‌ساز می‌دانستند و در اغلب کارها می‌گفتند وقتی 
قرار است از تو و بازیگر مقابل، نمای دونفره بگیریم، 
صحنه قناس می‌شود، زیبا نیست ‌و برای خیلی کارها به 
این دلیل من را رد کردند اما  محسن تنابنده به‌واسطه 
شناخت و تعریف‌هایی که از من شنیده بود، به کار 
دعوتم کرد. بهتاش هم خیلی زود با خانواده هماهنگ 
شد. انگار از ابتدای سریال »پایتخت« این شخصیت 

حضور داشت. به قول معروف سربار مجموعه نبود.
اما در شرایطی که تا امروز حدس و گمان درباره‌ 

حضور و یا فقدان بازیگران اصلی در فصل هفتم سریال 
»پایتخت«، به واسطه برخی تصاویری بوده که توسط 
خود بازیگران مجموعه در فضای مجازی منتشر شده 
است اما طی هفته‌های اخیر ویدئویی از سوی تلویزیون 
منتشر شد که با احتساب عکس‌های فضای مجازی، 
حضور محسن تنابنده، بهرام افشاری، احمد مهران‌فر، 
هومن حاجی عبداللهی، هدایت‌هاشمی، ریما رامین‌فر و 
نسرین نصرتی، در این مجموعه قطعی به نظر می‌رسد.

هرچند پیشتر هومن حاجی عبداللهی با انتشار تصاویری 
از پشت صحنه سریال، به برخی بازیگران فصل هفتم 

»پایتخت« اشاره کرده بود. 

اصلًا خبر کلیدی آغاز ساخت پایتخت هفت را هم خود 
او منتشر کرد؛ وقتی عکس رنگینکی را گذاشت که در 
پشت صحنه سریال درست شده بود و با آن نوشته شده 

بود »پایتخت ۷«. 
و اما علیرضا خمسه هم یکی از شخصیت‌های جذاب 
این سریال بود که در پنج فصل اول پایتخت حضور 
داشت و در داستان »پایتخت ۶«، فوت کرد و اعضای 

بدن او، اهدا شد.
این بازیگر با اشاره به حذف خود از »پایتخت« این 
چنین گفته بود: »زمانی که در جلسه‌ای دور هم جمع 
شدیم خدابیامرز خشایار الوند به من گفت ما دوست 
داریم باباپنجعلی را بکُشیم و از روحش استفاده 
کنیم و این امکان را به تو که بازیگر هستی بدهیم 
در موقعیت‌های مختلف ظاهر شوی و نقش روح آن 

را بازی کنی.
خمسه درباره‌ ادامه‌دار بودن کاراکتر »باباپنجعلی« گفته 
بود: من خودم به این باور رسیده بودم باباپنجعلی دیگر 
خسته‌کننده شده است اما با حاشیه قرار گرفتن این 
شخصیت هم مخالف بودم. در مقابل از این ایده که 
روح آن برگردد و در موقعیت‌های متفاوت ظاهر شود 

استقبال کردم.«
او اخیراً گفته بود که درباره حضورش در فصل هفتم 
پایتخت خبر جدی ندارد با این حال مهدی نقویان، 
رئیس مرکزسیمافیلم به تازگی درباره‌ حضور این بازیگر 
این چنین گفته بود: ورود این شخصیت به »پایتخت« 
پرونده بسته‌ای نیست و تیم سازنده تلاش می‌کند به 
بهترین شکل این شخصیت را بیاورد ولی هنوز چیزی 

مشخص نیست.
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»دشت می‌خواند« مسافر اتریش شدحاضران و غایبان »پایتخت ۷« کدامند؟

فیلم کوتاه »دشت می‌خواند« به نویسندگی و کارگردانی گیتا فیضی و تهیه‌کنندگی دیمن 
 زندی، به بیست و ششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم یوکی در کشور اتریش راه یافت.
جشنواره بین‌المللی فیلم یوکی )YOUKI(، در سال ۱۹۹۸ تأسیس شد. این رویداد از 
تازه‌واردان به صنعت فیلم حمایت می‌کند و فرصت‌های آموزشی رسانه‌ای را برای مدارس 
ارائه داده و الهام‌بخش کودکان و جوانان در مورد سینما و فیلم است. بیست و ششمین 
دوره این رویداد سینمایی از ۱۹ تا ۲۳ نوامبر ۲۰۲۴ )۲۹ آبان‌ تا ۳ آذرماه ۱۴۰۳( در 
کشور اتریش برگزار خواهد شد.  »دشت می‌خواند« پیش‌ازاین، موفق به کسب جایزه 
بزرگ بیستمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم »Early Bird« بلغارستان، دو جایزه 
بهترین فیلم به زبان کردی و بهترین فیلم کوتاه »Mitosfilm« از چهاردهمین دوره 
جشنواره فیلم کردی برلین، جایزه بهترین فیلم بخش سرزمین‌های نامرئی از چهارمین 
دوره جشنواره فیلم »Son of a Pitch«  ایتالیا و جایزه بهترین موسیقی بیستمین 
دوره جشنواره نهال و حضور در دهمین دوره جشنواره دانشجویی ساکاریا، سومین دوره 

جشنواره »Kaaffilm« و جشنواره‌های داخلی عباس کیارستمی‌و ایسفا شده است.
در خلاصه داستان »دشت می‌خواند« آمده است: در میان روزمرگی‌های زندگی دختر 

چوپانی، گرگ به گله حمله می‌کند. این حمله، منجر به تصمیمی‌مهم برای او می‌شود.
دریا کاکایی، افشین خدری، سارا احمدنژاد، سامان ساعد موچشی در این فیلم به ایفای 
نقش پرداخته‌اند و مجموعه دریچه سینما، مسئولیت پخش بین‌المللی اثر را به عهده دارد.

آغاز اکران »شنگول و منگول« از فردا

در آستانه آغاز اکران انیمیشن سینمایی »شنگول و منگول« پوستر رسمی‌این انیمیشن 
سینمایی رونمایی شد. انیمیشن سینمایی »شنگول و منگول« ساخته کیانوش و فرزاد 
دالوند و تهیه‌کنندگی داریوش دالوند و سارا امامی‌که در سی و ششمین جشنواره کودکان و 
نوجوانان اصفهان پروانه زرین بهترین کارگردانی جشنواره را از آن خود کرد. این انیمیشن که 
با استقبال مخاطبان در جشنواره همراه شده بود از فردا در سینماهای سراسر کشور به اکران 
عمومی‌درآید.فیلمنامه این انیمیشن با اقتباسی آزاد از داستان فولکلور »شنگول و منگول« 
 به نویسندگی کیانوش دالوند با مشارکت نویسندگان آمریکایی و کانادایی نوشته شده‌است.

سینما

ورزش

 ایرنا- درحالی تیم ملی برای صعود به 
جام‎جهانی به حداقل ۶ امتیاز از ۱۵امتیاز 
باقی‌مانده احتیاج دارد که با توجه به فاصله 
امتیازی تیم‌ها در گروه A، تیم ملی خواهد 
توانست به رکورد سریعترین صعود که دوره 
پیش با سرمربی کروات و در فاصله ۳ هفته 
تا پایان مسابقات ثبت شد، برسد.تیم ملی 
فوتبال کشورمان، این روزها در بیشکک 
تمریناتش را پیگیری می‌کند تا آماده بازی 
عصر امروز با قرقیزستان در هفته ششم 
امیر  انتخابی جام‌جهانی شود. شاگردان 
 قلعه‌نویی با ۴ برد و یک تساوی و ۱۳ امتیاز، 
صدرنشین جدول گروه A هستند و فاصله 
زیادی با صعود به جام‌جهانی ۲۰۲۶ به 

عنوان یکی از دو تیم برتر گروه ندارند.
در فاصله ۵ هفته تا پایان مرحله سوم انتخابی 
 جام‌جهانی و در پایان دور رفت، ایران با
۱۳امتیاز، ازبکستان با ۱۰امتیاز، امارات با 
 ۷امتیاز، قطر با ۷ امتیاز، قرقیزستان با ۳ امتیاز 
و کره‌شمالی با ۲امتیاز در رده‌های اول 

تا ششم گروه هستند. با توجه به افزایش 
سهمیه‌های آسیا در جام‌جهانی به ۸ تیم 
برای اولین جام‌جهانی ۴۸ تیمی، تیم‌های 
اول و دوم مرحله سوم گروهی به صورت 
مستقیم سهمیه می‌گیرند و می‌توانند با 

قطعی کردن صعودشان در یک سال و نیم 
باقی مانده تا جام‌جهانی، تنها به فکر حضور 

موفق در این رقابت‎ها باشند.
  ۱۰ از ۱۵ برای صعود

با توجه به فاصله امتیازی با تیم‌های دوم، 

سوم و چهارم، تیم کشورمان برای صعود به 
جام‌جهانی به تنها ۱۰ امتیاز از ۵ دیدار باقی 

مانده نیاز دارد.
با توجه به فاصله ۷ امتیازی با تیم دوم 
و سوم و با این پیش فرض که اگر در 
هفته‌های پیش رو امارات و قطر امتیاز کامل 
مسابقات‌شان را بگیرند و امتیازی از دست 
 ندهند، تیم کشورمان می‌تواند با ۳ برد

 و یک مساوی و کسب ۱۰ امتیاز از ۱۵ امتیاز 
راهی  مستقیم  به صورت  باقی‌مانده 

جام‌جهانی شود.
با این پیش‌فرض، تیم کشورمان در بازی 
هفته نهم که ۱۵خرداد سال آینده در 
دوحه برگزار می‌شود، می‌تواند جشن صعود 
به جام‌جهانی را بگیرد. در چنین شرایطی 
جشن صعود تیم ملی در خارج از ایران 

برگزار خواهد شد. 
با این حال در صورتی که قطر و امارات، در 
هفته‌های پیش‌رو امتیاز از دست بدهند، 
تیم کشورمان هم بتواند روند بردهایش را 

ادامه بدهد، صعود ایران جلوتر خواهد افتاد 
و این احتمال وجود دارد که در نوروز سال 
 آینده، بازی هفته هشتم برابر ازبکستان در 
۵ فروردین به جشن صعود تیم ملی ختم 

شود.
البته همه این‌ها پیش‌بینی‌هایی است که 
با توجه به شرایط جدول و همچنین ادامه 

همین رویه فعلی تیم ملی صورت می‌گیرد.
  رکورد اسکوچیچ شکسته نمی‌شود

تیم ملی در دوره گذشته با هدایت دراگان 
 اسکوچیچ توانست با کسب ۱۹ امتیاز از ۷ بازی 
و پس از برد یک بر صفر مقابل عراق در هفته 
هفتم در روز ۷ بهمن‌ماه ۱۴۰۰، سریع‌ترین 
 صعود ایران در ادوار تاریخ جام جهانی 
را ثبت کند و در فاصله سه هفته تا پایان 

مرحله نهایی، بلیط قطر را رزرو کند. 
۳ سال پس از آن صعود هیجان‌انگیز با 
اسکوچیچ، امیر قلعه‌نویی کار راحتی برای 
رسیدن به رکورد سرمربی کروات ندارد؛ هر 
چند روی کاغذ این مسئله امکان‌پذیر است. 

فارس- حمید درخشان، بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال 
گفت: با چه برنامه و فرآیندی به دنبال صعود از مرحله 

گروهی در جام جهانی هستیم؟
حمید درخشان در مورد دیدار تیم ایران با قرقیزستان در 
مقدماتی جام جهانی اظهار داشت: تیم ملی فوتبال کشورمان 
مقابل تیم‌هایی مثل کره شمالی یا قرقیزستان مشکلی ندارد 
از سد این تیم‌ها به راحتی عبور می‌کند. مشکل ما در جام 
جهانی خواهد بود جایی که دیگر بازیکنی شاید نتواند نتیجه 
را تغییر بدهد و فرشته نجات تیم ملی شود. اکنون با ستاره‌ها 
و داشته‌هایمان تیم ملی تا اینجا آمده و به جام جهانی هم 
صعود می‌کنیم. وی افزود: حضور در جام جهانی شاید دیگر 
برای فوتبال ما دستاورد مهمی‌نباشد و باید ببینیم که آنجا 
 چه می‌خواهیم بکنیم؟! از چه طریقی می‌توانیم بازی‌های 

خوبی در جام جهانی ارائه بدهیم. 

به نظرم این دوره هم به جام جهانی خواهیم رفت اما با 
واقعیت‌های تلخی روبه رو هستیم.

درخشان با اشاره به وضعیت سخت‌افزاری و امکاناتی سایر 
کشورها در جام جهانی گفت: چرا فکر می‌کنید باید تیم 
ملی در جام جهانی از گروهش صعود کند؟! با چه برنامه 
و فرآیندی به دنبال صعود از مرحله گروهی در جام جهانی 
هستیم؟ نباید خودمان را گول بزنیم! یادمان نرود جام 
جهانی عرصه حضور بهترین و باکیفیت ترین تیم‌ها، بازیکنان 
و کارکشته ترین مربیان فوتبال است. از همه مهم تر تیم‌های 
حاضر در این رقابت‌ها از نظر تدارک، زیرساخت‌ها و امکانات 
اصلا قابل قیاس با تیم ملی فوتبال کشورمان نیستند بنابراین 
قرار است در جام جهانی معجزه شود و اگر مثلا با پرتغال 
همگروه شویم انتظار دارید با این امکانات و زیرساخت‌ها 
در فوتبال بتوانیم پرتغال را شکست بدهیم؟ بنابراین باید 
از حضور و صعود در جام جهانی خوشحال باشیم.سرمربی 
اسبق پرسپولیس در مورد اینکه در این یک سال و نیم 
تا شروع جام جهانی می‌توانیم اوضاع را بهتر کنیم، گفت: 
بعید است! در این مدت بهترین کاری که شاید بتوانیم انجام 
بدهیم 5 بازی تدارکاتی برای تیم ملی با حریفانی مثل 
آنگولا، امارات و بورکینافسو است. تیم‌های ما برای تمرین و 
مسابقه زمین باکیفیت ندارند، زیر ساخت‌ها و امکانات ما در 
فوتبال خوب نیست چه برنامه ای داریم که بخواهیم آن را 
توسعه بدهیم بنابراین باید از صعود و حضور در جام جهانی 

خرسند و راضی باشیم.

نگاهی به احتمالات صعود زودهنگام به جام‌جهانی؛

 قلعه‌نویی به اسکوچیچ می‌رسد؟
»حاج‌صفی«،  رکورددار بیشترین برد در تیم‌ملی

ایسنا- فدراسیون تاریخ و آمار 
بیشترین  با  بازیکنان  فهرست 
برد را اعلام کرده است که نام 
احسان حاج‌صفی نیز در آن 

دیده می‌شود.
کریستیانو رونالدو با پیروزی 
در لیگ ملت‌های اروپا برابر 
با  لهستان به رکورد ۱۳۲ برد 
پیراهن تیم ملی پرتغال رسید و 
از هم‌تیمی‌پیشین خود در رئال 

مادرید، یعنی سرخیو راموس عبور کرد. 
نکته جالب فهرست بیشترین برد در بازی‌های ملی، حضور احسان حاج‌صفی است که با 

۹۰ برد در رده بیستم قرار دارد.
این در شرایطی است که بازیکن ایرانی آ.ا.ک بعد از جام ملت‌ها دیگر به اردوی تیم ملی 

ایران دعوت نشده است.
حاج‌صفی هفته قبل توانست برای آ.ا.ک گلزنی کند و به عنوان بهترین بازیکن هفته در 
لیگ یونان انتخاب شد. در رده دوم زلسون مارتینس از المپیاکوس با ۳۵.۱ امتیاز قرار دارد 

و پاناژوتیس ویچوس از لواداکو با ۳۴ امتیاز در رده سوم قرار گرفت.
سایت اسپورتال یونان نیز با تمجید از درخشش این بازیکن نوشت: بازیکن ایرانی اکنون 

در ۳۴ سالگی انعطاف خود را برای تطبیق با نیازهای تیم نشان می‌دهد.
 او تاکنون در هشت بازی )چهار بازی در مقدماتی لیگ کنفرانس و چهار بازی در سوپرلیگ ( 
به طور میانگین سه تکل موفق در هر بازی انجام داده و ثبات در خط دفاعی را افزایش 
داده است. علاوه بر این، توانایی او در خلق موقعیت‌، او را به بازیکن کلیدی آ.ا.ک تبدیل 

کرده است.

ووشوکاران فسایی 
قهرمان مسابقات تخصصی تالو بانوان استان فارس

مسابقات قهرمانی و استعدادیابی 
تخصصی تالو استان فارس در 
بخش بانوان با قهرمانی تیم 
شینگی چوان و فنزی چوان فسا 

پایان یافت.
 این رقابت‌ها در آکادمی‌تخصصی 
ووشو استان فارس با حضور بیش 
از ۳۰۰ نفر شرکت کننده از 

سراسر استان برگزار شد.
در پایان نتایج این رقابت‌ها به 

شرح زیر اعلام شد.
مقام اول: تیم شینگی چوان و فنزی چوان فسا به مربیگری سمیه و طاهره بنایی

مقام دوم: تیم سیولوم‌پای هوپگار شیراز به مربیگری شیما خضری
مقام سوم: تیم خواچوان شیراز به مربیگری نجمه قبادی

بر سکوی اول تا سوم قرار گرفتند
همچنین شهره فریدونی، محبوبه محمدی و فائزه محمدی به عنوان مربیان برتر و طاهره 

بنائی، سحر طاهری و آیدا محمدی داوران برتر این مسابقات شناخته شدند.

حضور 2 نوجوان فارس در اردوی تیم ملی ژیمناستیک هنری

در اردوی منتخبین ژیمناستیک هنری پسران کشور، آبتین ارجمندی و ایمان 
رحیمی‌ژیمناست‌های نوجوانان فارس به همراه رضا زیارتی مربی توانمند استان در این 
 اردو حضور دارند. اردوی منتخبین نوجوانان ژیمناستیک هنری پسران کشور از تاریخ

۲۶ الی ۲۹ آبان ماه ۱۴٠۳ در تهران در حال برگزاری است.

منتظر معجزه از تیم ملی در جام جهانی نباشید 

»صورت فلکی« روی آنتن شبکه چهار
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س‌: طاهره حیاتی
عک

 شهردار منطقه یک شیراز خبرداد: 
آماده‌سازی بستر کاشت و کاشت گل‌های فصلی 

پاییزی در منطقه 
جهان‌بین میرزایی، شهردار منطقه یک شیراز گفت: در راستای بهبود 
زیبایی بصری و ارتقای فضای سبز شهری، برنامه گسترده‌ای برای 
آماده‌سازی بسترهای کاشت و کاشت گل‌های فصلی پاییزی در سطح 

محدوده منطقه آغاز شده است.
میرزایی گفت: با توجه به تغییر فصل و شرایط آب‌وهوایی پاییزی، کاشت 
گل‌های فصلی مانند بنفشه، شب بو، قرنفل، همیشه بهار، میمون، آنمون، 
مینا چمنی، گل کلم، داوودی در نقاط مختلف این منطقه در دستور 
کار قرار گرفته است. این گونه‌ها به دلیل مقاومت بالا در برابر تغییرات 
دمایی و زیبایی منحصر به فرد، انتخاب شده‌اند تا در طول فصل پاییز 
فضای شهری را رنگارنگ و شاداب نگه دارند. وی افزود: پیش از آغاز 
گل‌کاری‌ها، عملیات آماده‌سازی بستر شامل پاک‌سازی، تقویت خاک با 
استفاده از کودهای ارگانیک، و اصلاح ساختار خاک در مناطق مختلف 
انجام شده است. همچنین طراحی کاشت به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده 
که هماهنگی میان رنگ‌ها و نوع گل‌ها به زیبایی و جذابیت بیشتر منجر 

شود.
میرزایی افزود: این طرح در معابر، میادین، پارک‌ها و فضاهای عمومی 
‌منطقه یک با هدف تلطیف فضای شهری و ایجاد مناظری دلپذیر 
برای شهروندان اجرا می‌شود که شامل اقدامات گسترده‌ای در زمینه 
گل‌کاری‌های پاییزه است اجرا می‌شود. شهردار منطقه یک با تأکید 
بر اهمیت فضای سبز در بهبود کیفیت زندگی شهروندان، اعلام 
کرد: این پروژه در کنار سایر اقدامات توسعه فضای سبز منطقه، 
از جمله کاشت درخت و درختچه‌های مقاوم، ادامه خواهد داشت 
و انتظار می‌رود این اقدامات تأثیر مثبتی در افزایش رضایتمندی 
 شهروندان و کاهش آلودگی‌های بصری در منطقه داشته باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس:
اجرای طرح جهش تولید 

در ۲۷۰ هزار هکتار از دیمزار‌های فارس
مجتبی  سبحان-  گزارش  به 
دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
 کشاورزی استان فارس از برنامه‌ریزی
اجرای طرح جهش تولید در دیمزار‌ها 
برای سومین سال در این استان خبر 
داد و گفت: سطح کشت ابلاغ شده به 
استان فارس برای سال زراعی جاری 
۲۷۰ هزار هکتار است. دهقان‌پور در 
همایش ملی طرح جهش تولید در 
دیمزار‌های استان فارس بیان کرد: 

براساس این برنامه ۱۷شهرستان این استان متناسب با ظرفیت‌های 
اقلیمی‌خود اقدام به کشت محصولات کشاورزی خواهند کرد. به گفته این 
مقام مسئول؛ گندم، جو، دانه‌های روغنی، محصولات علوفه ای، گیاهان 
 دارویی و برخی از حبوبات از جمله محصولاتی هستند که اقدام به کشت آنها 
خواهد شد. دهقان‌پور با اشاره به اینکه رویکرد وزارت جهاد کشاورزی در 
اجرای طرح جهش تولید در دیمزار‌ها استفاده از آب باران به عنوان یکی 
از نعمت‌های الهی است، افزود: ما به دنبال این هستیم که با رعایت مسائل 
فنی و به زراعی و اصول کاشت، داشت و برداشت به تولید محصولات 
کشاورزی در دیمزار‌ها کمک کنیم. او تأکید کرد: حمایت از کشاورزان 
شرکت کننده در این طرح چه از لحاظ مسائل فنی و چه مسائل مالی 
و اعتباری از دیگر اهدافی است که دنبال می‌شود و در این زمینه ارائه 
تسهیلات خرید ادوات مخصوص دیم کاری با کارمزد ۴درصد از جمله 
اقداماتی بود که در سال گذشته انجام شد.این مقام مسئول خاطرنشان 
کرد: تسهیلات خرید ادوات اراضی دیم، سال گذشته با همکاری ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( توسط بانک ملی انجام شد که سقف 
خرید برای هر بهره بردار مبلغ ۱۵۰میلیون تومان و متناسب با نیاز 

کشاورزان بود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس افزود: امسال به دنبال این 
هستیم که با توجه به نیاز متقاضیان بتوانیم سطح تسهیلات را بالاتر 
ببریم، در مورد بیمه محصولات کشاورزی نیز به عنوان یک ابزار مدیریت 
ریسک، برنامه ریزی ما به صورتی است که کشاورزان دیم کار در صورت 

عدم نزول باران رحمت الهی متحمل کمترین زیان شوند.

با هدف پیش‌بینی دقیق‌تر زلزله انجام شد؛
تجهیز فارس به ۱۹ دستگاه شتاب‌نگار

به گزارش سبحان- غلامرضا غلامی، مدیرکل ستاد مدیریت بحران 
استانداری فارس گفت: با تفاهم با وزارت راه‌و شهرسازی مقرر شد ۱۹ 
زلزله‌نگار در این استان نصب شود. غلامی ‌افزود: به علت قرار گرفتن 
شیراز روی گسل، ۵ شتاب‌نگار در این کلان‌شهر نصب خواهد شد. وی 
با تصریح اینکه این زلزله‌نگار‌ها در مناطق شمال، جنوب، شرق، غرب 
و مرکز شیراز نصب خواهد شد، گفت: نصب این شتاب‌نگار‌ها سبب 
 می‌شود که بتوانیم آمار‌ها و پیش‌بینی‌های مربوط به زلزله را در استان به 
صورت مستقل داشته باشیم. مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری 
فارس بیان کرد: در راستای این تفاهم‌نامه، شهرداری‌های مناطق 
جنوب و جنوب شرق استان و همچنین شیراز باید زیرساخت‌های 
 نصب شتاب‌نگار‌ها و وزارت راه و شهرسازی هم دستگاه‌های شتاب‌نگار 
 را مهیا کنند. طبق اعلام مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران از ۱۹ تا ۲۵ آبان امسال

۹ زمین لرزه در استان فارس روی داد.

جایگاه‌های سوخت 
به ۲ سامانه پرداخت الکترونیکی مجهز می‌شوند

به گزارش سبحان- کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی گفت: به‌زودی با توجه به مشکلات ایجاد شده در حوزه 
پرداخت الکترونیکی جایگاه‌های سوخت به ۲ سامانه پرداختی مجهز 
می‌شوند.‌مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه تکرار 
بروز نقض فنی در سامانه پرداخت الکترونیکی  بهای سوخت  در جایگاه‌ها 
باعث شد که به فکر تجهیز این سامانه پرداختی باشیم، گفت: در این زمینه 
سامانه پرداخت الکترونیکی بانک ملی وارد شده و در مرحله اول  ساخت 
 6هزار دستگاه پرداخت الکترونیکی را دردستور کار خود قرار داده است.

وی ادامه داد: سری اولی این اقدام ابلاغ شده و جایگاه‌های عرضه سوخت 
را به سامانه پرداخت الکترونیکی بانک ملی مجهز می‌کنیم تا تنها با یک 

سامانه جایگاه‌ها مواجه نباشند. 

ایجاد سابقه تحصیلی 
برای آزمون سراسری سال آینده الزامی ‌است

به گزارش سبحان- محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه دیپلمه‌های سال ۱۴۰۲ و قبل از 
آن برای شرکت در آزمون سراسری سال آینده حتماً باید سابقه تحصیلی 
ایجاد کنند، گفت: دیپلمه‌های امسال نیز می‌توانند برای شرکت دوباره 
در آزمون سراسری، فقط یکبار معدل خود را در امتحانات نهایی سال 
آینده ترمیم کنند. زارعی با بیان اینکه زمانی که فراخوان برای ایجاد 
سابقه تحصیلی داده می‌شود باید ثبت‌نام انجام شود، گفت: افراد همزمان 
در آزمون‌های خردادماه سال جاری شرکت می‌کنند.وی با بیان اینکه 
برای دروس موثر باید ثبت‌نام انجام شود، افزود: این دروس موثر شامل 
دروس عمومی ‌و برخی از دروس تخصصی است که هر کدام سهمی‌ را 
در ۲۰ درصد تولید می‌کنند.زارعی با بیان اینکه برای عزیزانی که در پایه 
دوازدهم سابقه تحصیلی دارند این امکان فراهم شده که در ترمیم نمره 
اقدام کنند، ادامه داد: اطلاع‌رسانی جهت انجام ثبت‌نام صورت می‌گیرد 

که به صورت الکترونیکی است.

به گزارش سبحان- ناصر رضایی، مدیرکل راه 
و شهرسازی فارس بیان کرد: بانک‌ها تاکنون در 
بحث پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن فقط 
به بخشی از تعهد خود عمل و فقط ۲۰ درصد 

این تسهیلات را پرداخت کرده‌اند.
رضایی در شورای مسکن استان فارس در شیراز 
اظهار کرد: از ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی که تا امروز 
توسط مردم برای طرح نهضت ملی مسکن آورده 
شده، تاکنون ۷۳ هزار و ۹۱۰ میلیارد ریال یعنی 
۷۳ درصد آن برداشت شده است و از مبلغ کل 
تسهیلاتی که بانک‌ها باید پرداخت می‌کردند، 
 فقط ۲۹ هزار و ۹۷۰ میلیارد ریال یعنی

۳۰ درصد تعهدات خود را پرداخت کرده‌اند.
وی ادامه داد: بعد از اباغ قانون جهش تولید 
مسکن بر مبنای طرح جامع مسکن، سهم هر 

استان در تأمین زمین مشخص و ابلاغ شد.
رضایی با بیان اینکه در استان فارس در مجموع 
۴۸۷ هزار نفر اقدام به ثبت‌نام در طرح نهضت 
ملی مسکن کردند، گفت: بر مبنای شاخص‌هایی 
مشخص شده، ۱۷۵ هزار نفر مشمول دریافت 

مسکن شدند.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس تصریح کرد: از 
 ۱۷۵هزار نفر متقاضی مشمول نیز جمعا ۸۰ هزار 
نفر واریز وجه اول به مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال 
را انجام دادند که برای ۷۹ هزار نفرشان نیز 

تخصیص پروژه اتفاق افتاد.
رضایی افزود: یکی از بزرگترین مشکلاتی که با 
آن مواجه هستیم این است که تا امروز از آورده 
 ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی مردم برای ساخت و ساز 
استفاده کرده‌ایم و مبلغی که برای بانک‌ها در 
قالب پرداخت تسهیلات در نظر گرفته شده بود، 

محقق نشده است.

وی ادامه داد: در مجموع ۲۶ بانک در کشور 
موظف به پرداخت تسهیلات طرح نهضت ملی 
مسکن شده بودند که در کل کشور ۸ بانک و 
در استان فارس فقط ۲ بانک )ملی و مسکن( 

تسهیلات مدنظر را تأمین کرده‌اند.
رضایی اظهار کرد: تا امروز ساخت حدود ۸۰ 
 هزار واحد نهضت ملی مسکن را در استان
)به جز لارستان( آغاز کرده‌ایم که با توجه به 
آورده ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی مردم می‌توان 
نتیجه گرفت که تا کنون به ازای هر متر مربع از 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن، ۱۰ میلیون ریال 

تخصیص یافته است.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس درخصوص مبلغ 
قرارداده ساخت به ازای هر مترمربع، گفت: مبلغ 
قرادادهای ما امروز از متری ۲۵ میلیون ریال 
شروع می‌شود و تا متری ۸۰ میلیون ریال نیز 
می‌رسد، این در حالی است که امروز متوسط 
ساخت بین۱۲۰تا۱۵۰میلیون ریال متناسب 
با تعداد طبقات در مرحله ساخت پیش‌بینی 

می‌شود.
رضایی افزود: امروز از ۱۷۵هزار واحدی که 
در استان داریم تقریباً به ۱۰ درصد آنها وام 
پرداخت شده و ۹۰درصد پراخت نشده و از 
آورده‌های مردم استفاده می‌کنیم و این باعث 
شده که پروژه‌ها با کُندی پیش برود و با توجه 
به شروع عملیات اجرایی پروژه‌ها که نیمه دوم 
سال گذشته بوده، متوسط پیشرفت فیزیکی ما 

۳۵درصد است.
وی ادامه داد: در برخی سایت‌های مسکن در 
 مرحله اتمام و نما قرار داریم و حدود ۱۰۰۰ واحد

نیز تا پایان امسال آماده واگذاری می‌شود.
رضایی تصریح کرد: در کنار تأمین زمین برای 

طرح نهضت ملی مسکن، در موضوعات دیگری 
از جمله بحث قانون جامع ایثارگران، جوانی 
جمعیت و اقشار ویژه نیز تأمین زمین داشته‌ایم.
  فارس، رتبه نخست تأمین زمین طرح نهضت 

ملی مسکن
مدیرکل راه و شهرسازی فارس با اشاره به تأمین 
۱۰ هزار هکتار زمین قانون جهش تولید مسکن 
در این استان گفت: استان فارس در بحث تأمین 
زمین طرح نهضت ملی مسکن رتبه نخست 
کشور را دارد. در این راستا ۶۰۰۰ هکتار زمین 
در قالب شهرک‌ها و ۴۰۰۰ هکتار نیز در قالب 
نهضت ملی مسکن تأمین شده که بخش عمده 
آن را از محل اراضی ملی و بخشی نیز از محل 

توافق با بخش خصوصی تأمین کرده‌ایم.
رضایی ادامه داد: در بحث جوانی جمعیت نیز 
استان فارس با فاصله از سایر استان‌های کشور 
در رتبه نخست قرار دارد و ۱۰ هزار و ۶۰۰ 

درخواست جوانی جمعیت داشته‌ایم که ۱۰ هزار 
و ۱۶۰ مورد تا روز گذشته در سامانه وارد شده 

است.
وی اظهار کرد: در بحث قانون جامع خدمات 
ایثارگران نیز ۴۴۰۰ مورد واگذاری قطعی زمین 
داشته‌ایم و ۲۵۰۰ مورد نیز در دست اقدام داریم 
که در این زمینه نیز فارس مقام اول را در کشور 
دارد و در بحث تأمین زمین مسکن محرومان 
هم تا امروز ۹۵۰ واحد را توانسته‌ایم تأمین 
کنیم.مدیرکل راه و شهرسازی فارس در ادامه 
 سخنان خود بیان کرد: بخشی از وظیفه وزارت

راه و شهرسازی تأمین زمین برای بنیاد مسکن 
بوده که در این زمینه در ۲ بخش یکی در حریم 
شهر شیراز و دیگری نیز در سایر شهرهای 
استان مدنظر قرار گرفته که ۲۶۰ هکتار زمین 
در حریم شهر شیراز و ۲۲۰۰ هکتار در حریم 
سایر شهرهای استان یا تحویل بنیاد مسکن 

شده یا در مراحل پایانی تحویل قرار دارد.
رضایی افزود: در بحث آماده‌سازی‌ها نیز 
براساس وظایف مشخص شده برای وزارت راه و 
شهرسازی در قالب سازمان ملی زمین و مسکن، 
آماده‌سازی پروژه‌های نهضت ملی مسکن قبل 
از شروع عملیات اجرایی در حوزه‌های مختلف 
را هم در پروژه‌های روبنایی و هم پروژه‌های 

زیربنایی داریم.
وی ادامه داد: در پروژه‌های زیربنایی و در بحث 
تسطیح و آماده‌سازی زمین قرار بوده که طبق 
قانون یک سوم توسط راه و شهرسازی، یک سوم 
توسط استانداری و یک سوم توسط وزارت نیرو 

تأمین شود.
رضایی تصریح کرد: بعد از آماده کردن زمین 
برای ساخت، بحث تاسیسات زیربنایی مانند آب، 

برق و گاز مطرح است.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: پیش‌بینی 
دستگاه‌های متولی برای تأمین زیرساخت‌های 
نهضت ملی استان مجموعا ۳۵ تا ۴۰ همت 
است که تقریباً تا امروز حدود یک همت آن 
از مجموعه وزارت راه و شهرسازی و صندوق 
ملی مسکن اخذ شده و یک سوم را نیز سازمان 
برنامه و بودجه و یک سوم را هم وزارت نیرو باید 

تأمین کنند.
رضایی در خصوص تأمین زمین برای 
تعاونی‌های مسکن ادارات هم گفت: در این 
زمینه نیز برای آن دسته از متقاضیانی که فرم 
جیم آنها سبز بوده و به ما معرفی شده‌اند، در 
شهرستان‌هایی که توان تأمین زمین داشته‌ایم تا 
امروز زمین تخصیص داده‌ایم و سایر دستگاه‌ها 
 را نیز به محض تأمین، زمین در اختیار آنها قرار 

خواهیم داد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس:

بانک‌ها فقط ۲۰ درصد تسهیلات نهضت ملی مسکن فارس را پرداخته‌اند

 به گزارش سبحان- محمدصادق حمیدیان، رئیس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: در 
پی برخی از تغییرات قانون، بنگاه‌ها و واحدهای اقتصادی 
ما از دانش کافی در حوزه ثبت علائم تجاری و بین‌المللی 
نشان‌های جغرافیایی، ثبت اختراعات و طرح‌های صنعتی 
برخوردار نیستند که در این زمینه همایش ملی و 
دوره آموزشی آشنایی با ظرفیت‌های چگونگی اجرای 
 قانون جدید حمایت از مالکیت صنعتی در این اتاق 

برگزار خواهد شد. 
 حمیدیان در نشست فعالان اقتصادی استان با رئیس سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور در شیراز بیان کرد: در حوزه 

اختراعات و آشنایی با ثبت اختراعات نیز تقاضا برای برگزاری 
دوره از سوی فعالان اقتصادی استان وجود دارد که به زودی 

همایش و دوره آموزشی نیز در دستور کار ما قرار دارد. 
وی افزود: قانون جدید ثبت علائم تجاری و نشان‌های 
جغرافیایی ظرفیت‌های خوبی دارد اما نقاط تاریکی نیز دارد که 
اجرای صحیح قانون ثبت علائم تجاری و نشان‌های جغرافیایی 
و رفع ایرادهای آن در آیین نامه اجرایی جهت حمایت از 
 توسعه علائم تجاری منتهی به حمایت از برند می‌شود. 
حمیدیان با بیا اینکه کشور ما به لحاظ نسبت ثبت علائم 
تجاری و نشان‌های جغرافیایی در رده‌بندی جهانی جایگاه 
خوبی ندارد، اظهارداشت: در حال حاضر اجرای قانون ثبت 
علائم تجاری با محدودیت‌هایی دارد که انتظار داریم این 
محدودیت‌ها رفع و قانون ثبت علائم تجاری مبنی بر آنچه 
در مجوزها آمده، انجام شود که در صورت تحقق این مهم تا 

حدود زیادی گشایش ایجاد خواهد شد. 
رئیس اتاق بازرگانی فارس با اشاره به اجرای قانون دوگانه در 
ممنوع‌الخروجی فعالان اقتصادی و بدهکاران بانکی اضافه کرد: 

در حقوق قضائی قاعده ارجحیت خاص سابق بر عام الحق وجود 
دارد و این درحالی است که در قانون اجرای اسناد رسمی‌که 
یک قانون عام تلقی می‌شود، قانون ممنوعیت خروج از کشور 
بدهکاران بانکی وجود دارد که بر اساس آن بانک‌ها ملزم 
هستند موضوع ممنوع‌الخروجی را از طریق بانک مرکزی انجام 
 دهند که متاسفانه با سوءاستفاده از قانون اسناد لازم الاجرا 
 که خاء قانونی در قانون اجرای ثبت است، استفاده

می‌کنند.  وی ادامه داد: برای ایجاد وحدت رویه در این زمینه 
در کشور نیازمند بررسی، بازنگری و یا صدور بخشامه هستیم 
که بانک‌ها تقاضای ممنوع الخروجی را از مسیر بانک مرکزی 
و بر اساس قوانین مشخص دنبال کنند که در این خصوص 

استدعای بخشنامه وحدت رویه داریم. 
حمیدیان با اشاره به تسریع رکوردهای حدود دو ساعت در 
ثبت تغییرات و تایید نام‌های شرکت‌ها، نیز تصریح کرد: انتظار 
داریم موضوع امضای دیجیتال و حذف مکاتبات فیزیکی نیز 
در این سازمان با سرعت بیشتری انجام شود زیرا این اقدام 
در روند سرعت کار و حل مشکلات بسیار مشهود و مؤثر 

خواهد بود. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به الگو 
بودن تعامل اتاق بازرگانی فارس با دادگستری استان در 
برگزاری مستمر و مؤثر کارگروه حمایت حقوقی و قضائی از 
فعالیت‌های اقتصادی استان افزود: تعامل و هم افزایی خوبی 
با قوه قضائیه در استان فارس وجود دارد که برگزاری جلسات 
منظم و مستمر هفتگی کارگروه حمایت حقوقی و قضائی از 
فعالیت‌های اقتصادی در اتاق بازرگانی استان در کشور کم 
نظیر، مؤثر و راهگشا است که مبنای الگوی برخی استان‌ها 

قرار گرفته است.
 حمیدیان با تأکید بر اینکه برگزاری منظم این جلسات 
کمک شایانی به رفع مشکلات بنگاه‌ها و فعالان اقتصادی 
استان است، اضافه کرد: بر این اساس سال گذشته حدود 
یک هزار و 400 پرونده در این جلسات مطرح و پیگیری 
 شده که از این تعداد معادل 14 درصد پرونده‌ها در حوزه 
مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه ثبت اسناد رسمی ‌و اجرای 

آن بوده است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس خبر داد:

برگزاری همایش ملی آشنایی با ظرفیت‌های چگونگی اجرای قانون جدید

به گزارش سبحان- بصیر‌هاشمی، سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز در دیدار با شهردار و اعضای شورای اسلامی‌ 
شهر صدرا، ضمن قدردانی از تلاش‌های شهرداری و شورای 
اسلامی‌ شهر صدرا، به اهمیت توسعه خدمات بهداشتی در 
این منطقه اشاره کرد. او با بیان اینکه بیمارستان پیوند 
اعضای ابوعلی سینا نه تنها به عنوان یک مرکز درمانی 
معتبر در شیراز شناخته می‌شود، بلکه در بحران کرونا نیز 
نقش مهمی‌ایفا کرده است، بر لزوم توجه به زیرساخت‌های 

سلامت‌محور تأکید کرد.
 هاشمی ‌همچنین به حجم بالای مراجعات به بیمارستان‌ها 
و مراکز درمانی زیرمجموعه دانشگاه در شیراز و صدرا اشاره 
کرد و خواستار توسعه خدمات بهداشتی متناسب با نیازهای 

جمعیت در حال افزایش این شهر شد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به آمارهای موجود، 
صدرا به عنوان یکی از شهرهای پرجمعیت و در حال توسعه، 
نیازمند تأمین زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی بیشتری 
است. او تأکید کرد: باید به نیازهای خاص این جمعیت توجه 
ویژه‌ای شود و برای ارتقاء کیفیت خدمات، برنامه‌ریزی‌های 

دقیقی انجام گیرد.
 ‌هاشمی ‌همچنین بر ضرورت همکاری با بخش خصوصی 
 و خیریه‌ها برای تأمین سامت مردم تأکید کرد و گفت: 
باید با بهره‌گیری از ظرفیت‌های خیرین و سرمایه‌گذاران، 
تلاش کنیم تا خدمات بهداشتی و درمانی را گسترش دهیم.
او افزود: هدف نهایی این تلاش‌ها، تحقق رضایتمندی بیماران 
و مردم است که برای رسیدن به آن، انتخاب مدیران توانمند 
و همراه ضروری است. در این راستا، برگزاری نشست‌های 
هم‌اندیشی و بازدید از مناطق مختلف شهر صدرا می‌تواند به 
 شناسایی نیازهای مشترک و توانمندی‌های موجود کمک کند.
 هاشمی ‌همچنین به اهمیت ایجاد مراکز درمانی جدید و 
تقویت زیرساخت‌های بهداشتی در مناطق کمتربرخوردار 
اشاره کرد و گفت: باید تلاش شود تا خدمات بهداشتی 

به‌طور عادلانه در تمامی‌نقاط شهر توزیع شود.
مجتبی پارسایی، شهردار صدرا نیز در این نشست بر اهمیت 
هم‌اندیشی برای رفع کمبودها و نیازهای مردم تأکید کرد و 
 خواستار توسعه زیرساخت‌های سلامت‌محور در این منطقه شد.

پارسایی با اشاره به انتصاب سرپرست جدید دانشگاه علوم 
پزشکی، این تغییر را نشانه‌ای از توسعه حوزه سلامت در 
استان فارس دانست. پارسایی همچنین به ضرورت توجه به 
خدمات بهداشتی و درمانی در مناطق کم‌برخوردار اشاره کرد 
و از مسئولان خواست تا با همکاری یکدیگر، به بهبود شرایط 

زندگی شهروندان کمک کنند.
وی به چالش‌های موجود در ارائه خدمات بهداشتی اشاره 
کرد و گفت: با توجه به افزایش جمعیت و نیازهای متنوع، 
باید برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای تأمین خدمات بهداشتی و 

درمانی انجام شود.
او همچنین بر لزوم استفاده از تجربیات موفق در دیگر شهرها 

و استان‌ها برای بهبود وضعیت بهداشتی صدرا تأکید کرد.
روح‌ا...شجاعیان، رئیس شورای اسلامی ‌شهر صدرا نیز با 
اشاره به جمعیت بالای این شهر و نیازهای سلامت‌محور 
آن، بر لزوم رسیدگی به وضعیت بهداشتی و درمانی تأکید 
کرد. شجاعیان همچنین به رفت و آمد بالای دانش‌آموزان و 
دانشجویان به این منطقه اشاره کرد و خواستار توجه ویژه 
به این قشر شد. وی با بیان اینکه صدرا به عنوان یک شهر 
جوان و پویا نیازمند خدمات بهداشتی و درمانی متناسب با 
ویژگی‌های جمعیتی خود است، بر لزوم ایجاد مراکز درمانی 

جدید و تقویت زیرساخت‌های موجود تأکید کرد.
سخنگوی شورای اسلامی‌شهر صدرا در ادامه به چالش‌ها و 
نیازهای این شهر پرداخت و بر لزوم رسیدگی ویژه به قشر 

کم‌برخوردار تأکید کرد.
هاشم عزیزی، برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی و افزایش 
تعامل بین شهرداری و دانشگاه علوم پزشکی را راهکاری 
برای حل مشکلات موجود دانست و خواستار افزایش تعداد 
درمانگاه‌های دولتی در صدرا شد. وی همچنین به اهمیت 
آموزش و آگاهی‌بخشی به مردم در زمینه‌های بهداشتی 
و درمانی اشاره کرد و گفت: آموزش‌های لازم در زمینه 
پیشگیری از بیماری‌ها و ارتقاء سطح آگاهی عمومی ‌می‌تواند 

به بهبود وضعیت سلامت جامعه کمک کند.
او همچنین بر لزوم توجه به بهداشت روانی و اجتماعی 
شهروندان تأکید کرد و گفت: باید برنامه‌هایی برای ارتقاء 
سلامت روانی و اجتماعی شهروندان در نظر گرفته شود، چرا 

که سلامت جسم و روان به یکدیگر وابسته‌اند.
این نشست نشان‌دهنده عزم و اراده مسئولان برای همکاری 
در جهت بهبود خدمات بهداشتی و درمانی در شهر صدرا 
است. با توجه به جمعیت رو به رشد و نیازهای متنوع این 
شهر، همکاری‌های بین‌سازمانی و توجه به زیرساخت‌های 
سامت‌محور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. امید است 
با ادامه این همکاری‌ها، خدمات بهداشتی در صدرا به سطح 

مطلوبی برسد و رضایت مردم تأمین شود.
در نهایت، می‌توان گفت که تقویت خدمات بهداشتی و 
درمانی در شهر صدرا نیازمند یک رویکرد جامع و همکاری 

نزدیک بین تمامی‌نهادهای مرتبط است. 

شهردار صدرا خواستار شد:

 توسعه زیرساخت‌های سلامت‌محور در شهر صدرا

به گزارش سبحان- علی شبانی، مدیرعامل شرکت آبفا فارس 
که به اتفاق جمعی از مدیران و کارشناس طرح‌های آبرسانی 
این شرکت از آخرین وضعیت آبرسانی به شهر و روستاهای 
بخش بیرم به جنوب فارس رفته بود، گفت: ما بر وظایف 
خود در طرح تأمین آب بخش بیرم کاماً واقف و مجدانه 
در پی تحقق آنیم.  شبانی پس از بازدید میدانی از تأسیسات 
آبرسانی در بخش بیرم طی جلسه ای با حجت الاسلام حسین 
زاده، امام جمعه، بخشدار و اعضای شورای اسلامی‌شهر بیرم، 

وضعیت تأمین آب این بخش را مورد ارزیابی قرار داد.  
شبانی با بیان اینکه مردم شریف بخش بیرم اطمینان داشته 
باشند که مجموعه شرکت آبفا فارس در انجام رسالت خود 
مبنی بر تأمین و توزیع آب شرب مردم از هیچ کوششی 
مضایقه نمی‌کند، اظهار کرد: ما با جدیت پیگیر مسائل مربوط 
به آبرسانی به شهر و روستاهای بخش بیرم در حوزه وظایف 
سازمانی خود هستیم.مدیرعامل شرکت آبفا فارس گفت: با 
توجه به خشکسالی‌های چند سال اخیر در استان فارس، به 
ویژه شهر بیرم و روستاهای تابعه که در منطقه خشکی از 
جغرافیای ایران واقع شده است، با کمبود شدید منابع تأمین 
آب مواجه شدیم. این بخش با سه هزار و ۸۰۰ مشترک، فاقد 
منابع آب سطحی و زیرزمینی مناسب به منظور شرب می‌باشد، 
اما آب مصرف بهداشتی آن در حال حاضر از طریق پنج حلقه 
چاه آبرفتی با دبی بیش از ۳۷ لیتر بر ثانیه تأمین می‌گردد. 
وی افزود: بر همین اساس موضوع تأمین پایدار آب شرب 
بخش بیرم سال‌هاست که به عنوان یک مطالبه جدی توسط 
مردم این بخش مورد پیگیری است و شرکت آبفا استان فارس 
نیز پیگیری‌های متعددی را به منظور حل این مشکل داشته 
است. شبانی در شرح این موضوع، گفت: در حال حاضر جهت 
 تأمین آب شرب و بهداشتی بخش بیرم، نسبت به حفر، تجهیز، 

برق رسانی و اجرای خطوط انتقال، اصلاح و بازسازی شبکه‌های 
توزیع به منظور جلوگیری از هدر رفت آب، کف شکنی و 
مهندسی مجدد چاه‌ها، تأمین آب مورد نیاز مردم از طریق ۳ 
دستگاه آب شیرین کن که در ۳ نقطه بیرم، بالاده و کریشکی 
با ظرفیت مجموع ۲۱۰ متر مکعب در شبانه روز، اقدام کرده 
است؛ به طوریکه در حال حاضر ظرفیت آب از دست رفته تا 
حدود زیادی جبران شده است.  مدیرعامل شرکت آبفا فارس 
در ادامه به بهداشت آب بخش بیرم نیز اشاره کرد و اظهار کرد: 
آب استحصال شده از چاه‌های موجود در بخش بیرم، توسط 
دو سیستم تزریق صنعتی آب ژاول گندزدایی می‌شود و میزان 
کلر باقی مانده در آب، در محدوده استاندارد وارد شبکه توزیع 
شهری و روستایی می‌گردد و فاقد هرگونه آلودگی میکروبی 
می‌باشد.وی افزود: با عنایت به انجام آزمایش‌های جدید 
شیمیایی بر روی چاه‌های شهر بیرم و شبکه‌های توزیع داخلی 
این شهر، اعلام می‌کنیم که آب شهر بیرم، دارای نیترات بالاتر 
از حد مجاز نیست و ادعاهای مطروحه اخیر فاقد سند بوده و 

غیر قابل استناد است. 

به گزارش سبحان- سخنگوی سازمان مالیاتی گفت: دریافت 
مالیات از 12/5درصد درآمد مالیاتی از حقوق بگیر‌ها رسید به 

۱۰درصد تا فشار به حقوق‌بگیر‌ها نیاید.
 محمدمهدی موحدی، سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور  با 
بیان اینکه سازمان امور مالیاتی در چند سال اخیر یک روشی 
را دنبال کرده و آن طرح نشاندار شدن مالیات بوده است، 
گفت: من به عنوان کارشناس اقتصادی و به عنوان کسی که 
 با مردم تعامل داریم اقدامات گسترده‌ای را در حوزه نشان دار 

شدن داریم، اما هنوز راه طولانی برای بهتر شدن دارد.
وی با بیان اینکه سعی سازمان امور مالیاتی اخذ مالیات از 
دانه درشت‌ها است تا اینکه بخواهد از افراد کم درآمد جامعه 
مالیات اخذ کند، گفت: در شرایط کنونی به دنبال آن هستیم 
که عدالت مالیاتی را برقرار کنیم و اقدامات انجام شده در این 

راستا را در لایحه بودجه ۱۴۰۴ هم لحاظ کرده‌ایم.
موحدی با بیان اینکه فشار مالیاتی بر حقوق بگیران را در 
چند سال اخیر کاهش داده ایم، گفت: در  سال ۱۴۰۰ ما 
۵/۱۲ درصد از کل درآمد مالیاتی را از حقوق بگیران بخش 
عمومی ‌و خصوصی مان دریافت می‌کردیم این عدد به ۵/۱۱ 
درصد در سال ۱۴۰۱ رسید و در سال ۱۴۰۲ به ۲/۱۰ درصد 
رسید و یک فرایند نزولی را طی کرد، زیرا ما سعی کردیم این 
را اعمال کنیم و این در بودجه سال آینده هم سعی کردیم 

بهتر تحقق پیدا کند.
 موحدی بیان کرد: معافیت مالی حقوق بگیران در سال 
گذشته ۱۲میلیون بود که این عدد در سال ۱۴۰۳ رسیده به 
معافیت پایه ۲۴میلیون یعنی کسانی که زیر ۲۴ میلیون حقوق 

داشته باشند، مالیات پرداخت نخواهند کرد.

مدیرعامل آبفا فارس: 

 بر وظایف خود در طرح تأمین پایدار آب بخش بیرم 
کاملاً واقف هستیم

کاهش 2/5درصدی مالیات حقوق بگیران



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی‌متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن‌: 32340040 نمابر: 32340041
‌سازمان آگهی‌ها‌: 32340042

شماره پیامک‌: 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آئین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه سبحان را در وب‌سایت بخوانید.

سه‌شنبه   29آبان 1403  سال سی‌ویکم  شماره 6429

امام صادق علیه‌السلام:
با همسايه‌ات خوش رفتارى كن تا مسلمان راستين باشى.

]بحارالأنوار: ج74، ص158[

طرح روزحدیث روز

ورود »پهپاد« به بازار کتاب
در کتاب دو زبانه »پهپاد چیست؟« کوشش شده با ارائه مطالبی فشرده، 
 پرنده هدایت‌پذیر از دور یا همان پهپاد به زبانی ساده به مخاطب ۹ و ۱۰ سال

معرفی شود.
کتاب دو زبانه »پهپاد چیست؟« مطالبی فشرده درباره پرنده هدایت‌پذیر از 
دور یا همان پهپاد است. در این کتاب کوشش شده تا پهپاد به زبانی ساده 
به مخاطب ۹ و ۱۰ سال معرفی شود و خواننده عام نیز چند و چون این 

تکنولوژی را بشناسد و چگونگی کارکرد آن را دریابد.
شاید تا همین یکی دو دهه پیش اگر صحبت از پهپاد به میان می‌آمد، 
تنها کارکرد نظامی‌آن به ذهن متبادر می‌شد و کسی فکرش را نمی‌کرد که 
این فن‌آوری، روزی در صنایع و حرفه‌های گوناگون به طور گسترده مورد 
استفاده قرار بگیرد. امروزه به جز اهداف نظامی‌در حوزه‌های مختلفی چون 
مهندسی، تبلیغات، کشاورزی، خبرنگاری، فیلم‌سازی، هواشناسی و امداد 
و نجات و موارد دیگر از پهپادها استفاده می‌شود و بنابراین شایسته است 
تا صاحبان مشاغل و عموم مردم با این تکنولوژی آشنا باشند و چه بسا از 

آن بهره‌مند شوند.
نویسنده این کتاب خلبان پهپادهای غیرنظامی‌است و از دانشکده صنعت 
هواپیمایی کشوری گواهینامه‌های بین‌المللی این حوزه را دریافت کرده 

است.
»پهپاد چیست؟« یکی از کتاب‌ها از مجموعه ۷ جلدی با عنوان‌های کاربرد 
پهپادها، خبرنگار پهپادی، کشاورز پهپادی، نقشه‌بردار پهپادی ،امدادگر 

پهپادی، پستچی پهپادی و محیطبان پهپادی است.

خاکستر یک امپراتوری
.

»سقوط سلطنت؛ جنگ بزرگ و پایان 
 امپراتوری عثمانی« تألیف رایان جینگراس 
به ترجمه علیرضا میردیده و سعی 
انتشارات شیرازه در ۵۰۳ صفحه و قطع 

رقعی روانۀ بازار شده است.
اگر علاقه‌مند به مطالعه تاریخ منطقه 
باشید یحتمل تجربه کرده‌اید که چه آثار 
داخلی چه خارجی زاویه دید دارند که در 
آنها امپراتوری عثمانی به‌مثابه یک سوژه 
است که توسط دیگر قدرت‌ها ورز داده 

می‌شود.
در روایت تاریخ منطقه از درون مرزهای 
عثمانی با مشکلات و موانع و دست‌اندازی مختلفی مواجه می‌شویم که 
هر کشوری با آنها دست‌وپنجه نرم می‌کند. از جنبش‌های استقلال‌طلبانه 
پیش از جنگ جهانی اول که به تمرکزگرایی امپراتوری تعریض می‌زدند 
تا مشکلات اداری و مدنی و بالا و پایین شدن‌های اقتصادی و تبعیض‌های 
اجتماعی و اقتصادی و سیاسی که رمق مردم را در نقاط مختلف گرفته 
بود و تصمیم‌های درست و نادرستی که هر امپراتوری در مواجهه به با آنها 
اتخاذ می‌کند و در نهایت هم قدرت‌طلبی طیف‌های مختلف درون نظام 
سیاسی که بخشی از انرژی و توان امپراتوری را پیش و حین جنگ به خود 

اختصاص داده بود.
مبتنی بر همین ویژگی هم کتاب حاوی توصیفات و اطلاعات دقیقی از 
وضعیت امپراتوری در قبل، حین و پایان جنگ در شمال افریقا )سؤال 
جنوبی مدیترانه(، مناطق عربی غرب آسیا، شبه‌جزیره بالکان و مناطق 
شرقی ترکیه کنونی است. از همین جهت هم روایت دقیقی از وضعیت 

میدانی حکمرانی عثمانی در این مناطق ارائه می‌دهد. 
مشکلاتی که امپراتوری در هر یک از این نقاط با آنها دست‌به‌گریبان است. 
تنوع جغرافیایی و فرهنگی هر یک از این نقاط هم باعث می‌شود که 
مشکلات و معضلات هر منطقه مختص خودش باشد و نمونه دیگری در 
بقیه نقاط امپراتوری نداشته باشد. فی‌المثل معضل اقلیت‌ها در شرق و 
غرب ترکیه کنونی که مختص آن منطقه است در نقاط جنوبی امپراتوری 

در سرزمین‌های عربی محلی از اعراب ندارد.
  ترکیه و خاکستر یک امپراتوری بر باد رفته

کتاب علاوه بر اینها روایت نسبتاً دقیقی هم از چگونگی استقلال ترکیه 
دارد. نویسنده به‌خوبی سرمنشأ و مسیر قدرت گرفتن مصطفی کمال 
آتاتورک و مشرب فکری و سیاسی او را نشان داده و در ادامه هم به‌خوبی 
تصویر می‌کند که بنیان‌گذار ترکیۀ نوین با قدم گذاشتن در چه مسیر و 
استفاده از چه شکاف‌های قومی‌توانست ترکیه را به‌عنوان تکه‌پارۀ اصلی 
باقیمانده از امپراتوری از زیر پای متفقین بیرون بکشد و حداقل مناطق 

ترک‌نشین امپراتوری را برای ساکنان ترک‌زبانش نگاه دارد.

جابه‌جایی اجسام بزرگ با سوسک رباتیک
فن‌آوری

عکس خبر

  گوزن‌های پارک ریچموند لندن

 بندر امام خمینی، قطب تجارت جهانی- خوزستان

مشترکان پرمصرفک لان‌شهرها و افت فشار گاز در دیگر مناطق
 منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بافت قدیمی شیراز 

پزشکی 

بهترین رژیم غذایی برای درمان آنفولانزا
آنفولانزا یک عفونت ویروسی است که معمولاً با 
استراحت و مراقبت از خود بهبود می‌یابد. خودمراقبتی 
ممکن است شامل خوردن غذاهایی باشد که از سلامت 
ایمنی حمایت می‌کنند و مواد مغذی ضروری را فراهم 
 D و A، C می‌کنند. غذاهای سرشار از ویتامین‌های
و سرشار از سلنیوم، روی و اسیدهای چرب امگا 3 

می‌توانند به بهبود آنفولانزا کمک کنند.
آنفولانزا، یک عفونت ویروسی دستگاه تنفسی است. 
می‌تواند علائمی‌مانند آبریزش بینی، گلودرد، سرفه، 
سردرد، خستگی، تب، استفراغ و اسهال ایجاد کند؛ اکثر 
افراد بعد از ابتلا به این بیماری در کمتر از دو هفته بهبود 
می‌یابند زیرا سیستم ایمنی آنها با عفونت مبارزه می‌کند. 
افرادی که سیستم ایمنی ضعیف‌تری دارند، بیشتر در 
معرض خطر بدتر شدن آنفولانزا و ایجاد عوارض هستند.
صرف نظر از اینکه سیستم ایمنی شما چقدر قوی است، 
پیروی از یک رژیم غذایی متعادل در زمانی که آنفولانزا 

دارید می‌تواند از سیستم ایمنی بدن 
شما حمایت کند. اگر سیستم ایمنی 
بدن شما مواد مغذی مورد نیاز خود را 
دارد، بهبودی شما از آنفولانزا ممکن 

است سریعتر باشد.
کم اشتهایی یا نداشتن اشتها در 
هنگام ابتلا به آنفولانزا امری رایج 
است، بنابراین انتخاب مواد با ارزش 
غذایی بالا ضروری است؛ به خصوص 
زمانی که کمتر از حد معمول غذا 

بخورید.
A غذاهای سرشار از ویتامین  

از سلول‌های مختلفی  ایمنی  سیستم 
 تشکیل شده است که هر کدام نقش‌های 

خاصی دارند. 
برخی از سلول‌ها مانند ویروس‌هایی 

که باعث آنفولانزا می‌شوند، میکروب‌ها را از بین می‌برند. 
سلول‌های دیگر با به خاطر سپردن میکروب‌ها و 
محافظت در برابر آنها در آینده، ایمنی طولانی مدت 
ایجاد می‌کنند. ویتامین A به رشد و تکثیر سلول‌های 

ایمنی کمک می‌کند.
دوز روزانه ویتامین A برای بزرگسالان 900 میکروگرم 
است. غذاهای غنی از ویتامین A شامل شیر، فلفل، انبه و 
 A طالبی است. سایر غذاهایی که منابع خوبی از ویتامین 

هستند، عبارتند از:
• جگر گاو: سه اونس جگر گاو حاوی 731 درصد از 

ارزش روزانه )DV( ویتامین A است.
• سیب زمینی شیرین: یک سیب زمینی شیرین کامل 

حاوی 156 درصد DV است.
 DV اسفناج: نصف فنجان اسفناج آب پز 64 درصد از •

را تامین می‌کند.
• هویج: نصف فنجان هویج حاوی 54 درصد DV است.
 • شاه ماهی: سه اونس شاه ماهی اقیانوس اطلس 24 درصد

از DV را تامین می‌کند.
C غذاهای سرشار از ویتامین  

ویتامین C یک آنتی‌اکسیدان است. آنتی اکسیدان‌ها 
مولکول‌های مضری به نام گونه‌های فعال اکسیژن 

)ROS( را از بدن حذف می‌کنند. برخی از سلول‌های 
ایمنی مانند فاگوسیت‌ها، ROS را برای کشتن 
میکروب‌ها تولید می‌کنند. ROS بیش از حد 
می‌تواند به سلول‌های بدن آسیب برساند. ویتامین 
C می‌تواند به محافظت از سلول‌های بدن کمک 
 کند در حالی که سلول‌های ایمنی میکروب‌ها را از 

بین می‌برند.
D غذاهای سرشار از ویتامین  

سیستم ایمنی بدن شما برای مبارزه با ویروس‌ها به 
ویتامین D نیاز دارد. تجزیه و تحلیل 10 مطالعه نشان 
داد که مکمل ویتامین D ممکن است خطر ابتلا به 
D آنفولانزا را کاهش می‌دهد.اگر آنفولانزا دارید، ویتامین 

ممکن است به بهبود سیستم ایمنی شما کمک کند.
 سایر غذاها مانند تخم مرغ و قارچ نیز حاوی 

ویتامین D هستند.
  غذاهای تخمیرشده

غذاهای تخمیر شده حاوی پروبیوتیک هستند. 
پروبیوتیک‌ها ممکن است با بهبود سد روده، ترشح 
مواد شیمیایی محافظ و فعال کردن سلول‌های ایمنی 

از سیستم ایمنی بدن حمایت کنند.
  سوپ

از دست دادن اشتها در آنفولانزا شایع است. سوپ‌ها به 
ویژه برای افرادی که اشتهایشان کاهش یافته در طول 
بیماری مفید است، زیرا جویدن و بلعیدن تکه‌های 

کوچک غذا و مایعات آسان تر است.
شما می‌توانید تقریباً هر چیزی را به سوپ اضافه کنید، 
از جمله منابع پروتئینی مانند مرغ، کربوهیدرات‌های 
پیچیده مانند لوبیا، کمی‌لیمو برای ویتامین C و 

سبزیجات برگ سبز برای فیبر و پتاسیم.
این سوپ سرشار از انرژی، پروتئین، ویتامین‌ها و مواد 
معدنی خواهد بود، اگر از هر دسته یک ماده به آن اضافه 
کنید: پروتئین، کربوهیدرات، چربی، سبزیجات و گیاهان.

  غذاهای سرشار از روی
ویروس‌هایی که باعث آنفولانزا می‌شوند به بدن شما 
حمله کرده و در دستگاه تنفسی که شامل بینی، گلو و 

ریه‌ها می‌شود، تکثیر می‌شوند. 
بافت‌های داخل بینی و دستگاه تنفسی دارای موانعی از 

سلول‌ها و مخاط هستند تا از عفونت جلوگیری کنند. 
روی می‌تواند به حفظ این موانع بافتی کمک کند. روی 
همچنین بر رشد، رشد و عملکرد سلول‌های ایمنی تأثیر 

می‌گذارد.
  سیر

هزاران سال است که از سیر در طب سنتی استفاده 
می‌شود. تحقیقات کنونی از مزایای سیر حمایت 
می‌کند، زیرا یافته‌ها نشان می‌دهد که سیر می‌تواند 
 به پیشگیری و درمان ویروس‌هایی مانند آنفولانزا 

کمک کند.
سیر ممکن است به بهبود آنفولانزا کمک کند زیرا 
این گیاه پاسخ ایمنی را بهبود می‌بخشد. سیر حاوی 
مولکول‌های ضد ویروسی به نام ترکیبات ارگانوسولفور 
است که نشان داده شده است از ورود ویروس به سلول‌ها 

و تکثیر ویروس جلوگیری می‌کند.
  غذاهای سرشار از سلنیوم

سلنیوم یک ماده معدنی با خاصیت آنتی 
اکسیدانی است که از سیستم ایمنی 
حمایت می‌کند و به بدن در مبارزه با 
عفونت‌های ویروسی مانند آنفولانزا کمک 

می‌کند.
  عسل

عسل می‌تواند علائم عفونت‌های تنفسی 
مانند گلودرد و سرفه را کاهش دهد. 
مصرف عسل ممکن است دفعات سرفه و 
شدت سرفه را کاهش دهد. عسل احتمالاً 
به دلیل خواص ضد میکروبی، آنتی 

اکسیدانی و ضد التهابی این اثر را دارد.
عسل را به کاسه صبحانه بلغور جو دوسر 

اضافه کنید یا آن را با آب گرم بنوشید.
  غذاهای حاوی اسیدهای چرب 

امگا 3
اسیدهای چرب امگا 3 با خواص ضدویروسی مرتبط 
هستند و اعتقاد بر این است که می‌توانند از تکثیر 
ویروس جلوگیری کنند. اسیدهای چرب امگا 3 نیز 

می‌توانند به کاهش التهاب کمک کنند
  غذاهایی که هنگام ابتلا به آنفولانزا باید از آنها 

اجتناب کنید
بدن شما برای مبارزه با عفونت‌ها به مواد مغذی نیاز دارد. 
مصرف غذاهای غنی از مواد مغذی می‌تواند از سیستم 
ایمنی بدن شما حمایت کرده و بهبود را تسریع کند. با 

این حال سعی کنید از موارد زیر اجتناب کنید:
• غذاهای سریع و بسیار فرآوری شده: کیفیت مواد 

مغذی پایین تری دارند.
• غذاهای پرچرب: وقتی دستگاه گوارش حساس است، 

می‌توانند ناراحتی ایجاد کنند.
• کافئین بیش از حد: در مقادیر بالاتر، کافئین می‌تواند 

خواب را مختل کند و به کم آبی بدن کمک کند.
اکثر افراد مبتلا به موارد خفیف آنفولانزا نیازی به مراجعه 

به پزشک ندارند. 
اگر به آنفولانزا مبتلا هستید و در معرض خطر بیشتر 
عوارض هستید، با پزشک تماس بگیرید تا ببینید آیا 

توصیه ای دارند یا خیر.

پژوهشگران رباتی را طراحی کرده و ساخته‌اند 
که با تقلید حرکات سوسک سرگین‌غلتان، اجسام 
بزرگ را روی سطوح ناهموار جابه‌جا می‌کند. از 
وبگاه تکِ‌اکِسپلور، این پژوهشگران که بینگ‌وانگ 
لیونگ )Binggwong Leung(، استانیساو گورب 
مانونگ‌پونگ  پورامِیت  و   )Stanislav Gorb(
)Poramate Manoonpong( نام دارند دلایل خود 
برای ساخت این ربات و نحوه عملکرد آن هنگام آزمایش 
 )Advanced Science( را در مجله علوم پیشرفته 

شرح دادند. 
سوسک‌های سرگین‌غلتان از دو جهت منحصربه‌فرد 
هستند: راه‌رفتن آنها با سایر شش‌پایان متفاوت 
است و می‌توانند اجسام بسیار بزرگ‌تر از خود را 

دستکاری کنند. پژوهشگران با مطالعه درباره این نوع 
سوسک همچنین استفاده از نتایج پژوهش‌های قبلی 
درخصوص تولید ربات‌هایی که از حشره چوب تقلید 
می‌کنند، به این نتیجه رسیدند که ربات سوسک 
سرگین‌غلتان قادر است کارهایی انجام دهد که سایر 
ربات‌ها نمی‌توانند؛ از جمله دستکاری و حرکت‌دادن 

اجسام بزرگ با استفاده از پاهای کوچک. 
پژوهشگران حرکت سوسک‌های سرگین‌غلتان و 
انتقال اجسام را بررسی و خاطرنشان کردند این 
سوسک‌ها می‌توانند نمونه‌های بزرگ سرگین را با 
قرار دادن چهار پای بالای خود در اطراف قسمت‌های 
بزرگ و استفاده از پاهای پایینی خود برای هل‌ دادن 
آن حرکت دهند. آنها ربات خود را با هل‌ دادن یک 
توپ بزرگ آزمایش کردند و دریافتند توانایی آن 
بیش از هل دادن یک توپ به مکان مورد نظر است 
و می‌تواند یک توپ را با موادی که داخل آن قرار 
داده می‌شود از مکانی به مکان دیگر منتقل کند. به 
گفته اعضای این گروه پژوهشی، می‌توان از این ربات 
در عملیات جست‌وجو و نجات استفاده کرد؛ زیرا 
قادر است به‌راحتی روی سطوح ناهموار و ناشناخته 

حرکت کند. 

  نمایشگاه بین‌المللی فرش دستباف- تهران

   تمرین چتربازان سپاه پاسداران

گردشگری 

کوهپیمایی پاییزی در ایران، از رنگ‌ها تا سکوت طبیعت

ادبیات

 برداشت زعفران- نطنز

صعود به قله‌ها در فصل پاییز، به‌دلیل خنکی 
هوا و خلوتی مسیرهای صعود، تجربه‌ای متفاوت 
و لذت‌بخش است. در ادامه به معرفی چند قله 
و کوهستان برجسته ایران برای صعود پاییزی 
می‌پردازیم که هرکدام ویژگی‌ها و جذابیت‌های 

خاص خود را دارند.
  دماوند، بام ایران

قله دماوند، بلندترین قله ایران و معروف‌ترین کوه 
آتشفشانی خاورمیانه، به ارتفاع 5/670 متر در 
رشته‌کوه البرز قرار دارد. صعود به دماوند در پاییز 
چالشی‌تر از تابستان است؛ زیرا از نیمه‌های فصل به 
بعد، بخش‌های بالایی آن پوشیده از برف می‌شود. 
قله دماوند حداقل ۱۶ مسیر صعود شناخته شده 

دارد که از این حیث در میان کوه‌های 
ایران بی‌نظیر است. مسیرهای اصلی صعود 
دماوند شامل مسیر جنوبی از پلور یا رینه، 
مسیر شمال شرقی از روستای ناندل، مسیر 
غربی از پلور و جاده دشت لار، مسیر یال 
سروزان از جبهه غربی از پلور و... هستند. 
توصیه می‌شود در صعود به دماوند، به‌ویژه 
در پاییز، از راهنمایان محلی کمک بگیرید 
و تجهیزات کافی برای شرایط سرد و برفی 

به‌همراه داشته باشید.
   قله علم کوه؛ چالشی برای 

کوهنوردان حرفه‌ای

قله علم‌کوه با ارتفاع4/850متر در مازندران و منطقه 
کلاردشت قرار دارد و به‌دلیل قله‌های مرتفع متعدد 
و دیواره‌های صعب‌العبور، اغلب به‌عنوان مقصدی 
چالش‌برانگیز برای کوهنوردان حرفه‌ای شناخته 
می‌شود. مسیرهای علم‌کوه شامل مسیر جبهه 
جنوبی )صعود به علم کوه از حصار چال(، مسیر 
شمالی از رودبارک و... هستند. صعود از مسیر 
شمالی برای کوهنوردان با تجربه توصیه می‌شود؛ 
زیرا دارای دیواره‌های سنگی و نیازمند تجهیزات 
فنی است. پاییز بهترین زمان مناسب برای صعود 
به علم‌کوه نیست؛ اما در صورت علاقه می‌توانید با 

تورهای گروهی همراه شوید.
  قله سبلان؛ ترکیب زیبای کوه و دریاچه

سبلان، یکی از مرتفع‌ترین قله‌های ایران با ارتفاع 
4/811 متر در استان اردبیل به شمار می‌رود که 
به‌دلیل دریاچه زیبای طبیعی در قله‌اش، جذابیت 
خاصی برای کوهنوردان دارد. مسیر اصلی صعود 
به سبلان، مسیر شمال‌شرقی قله سبلان )پناهگاه 
سبلان( است که پناهگاه و امکاناتی برای استراحت 
کوهنوردان دارد. مسیر جبهه جنوبی و جبهه غربی 
نیز از گزینه‌های دیگر صعود به قله هستند. صعود به 
قله سبلان در پاییز، تجربه‌ای خاص از دیدن دریاچه 
یخ‌زده سبلان در هوای خنک و پاییزی را به شما 

هدیه می‌دهد.
  قله توچال؛ صعودی سریع و در دسترس

توچال با ارتفاع 4/963 متر در شمال تهران، 
یکی از قله‌های محبوب و در دسترس برای 
کوهنوردی در فصل پاییز است. مسیر اصلی 
صعود به توچال، مسیر ولنجک از ایستگاه 
یک تا قله است که در طی مسیر می‌توانید 
از ایستگاه‌های متعدد برای استراحت استفاده 
کنید. پناهگاه کلکچال و پناهگاه شیرپلا از 
جمله مکان‌های استراحت در مسیر صعود 
به قله توچال هستند. توچال گزینه‌ای عالی 
برای کسانی است که به‌دنبال یک صعود 
نسبتا سریع و سبک در نزدیکی شهر هستند و 
می‌خواهند منظره‌ای زیبا از تهران پاییزی را از 

ارتفاعات تماشا کنند.


